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platser och hamnade ull 
Har förföljde* 

1 han ‘-meilertid av otur och alla hans 
sparpenningar gtngo åt.

Just då var det stor spänning på 
guldmarknaden och Affärsmännen s*u 
clerade med Iver telegrammen från 
hr Laws kontor Detta stod med 6*0 
olika apparater i förbindelse med tO*1 
n.aklarekontor En värker dag ute- 
blevo emellertid telegrammen. Den 
apparat genom vilken boranoteringar- 
ua mekaniskt an »logos hade råkat i 
vlag Spekulanterna rusade ilskna 
till, Edison kom av en handelse att 
följa med strommen. De som skotte 
apparaten kunde inte uppiack-t felet 
Edison trängde sig fram och bad att 
tå foraoka. Efter regeln “i noters 
»tund griper man efter ett halmstrå 
tilläts den oansenlige, okande mannen 
titta på maskinen. Edison fann na- 
stan ogonbligkUgen felet, en fjäder 
mellan två kugghjul hade kommit i 
otag. det rattades och maskinen fun­
gerade på nytt.

Politisk vecko-revy för Canadas folk Ett gigantiskt
uppfinnargeni

undan flera 
sist 1869 i New York. Anti-bolsjeviken En titt ner uti Europas politiska gryta. 

Semenoff i U. S.Dimning förka-lar anbudrl om de naturliga tillgångarna i Sask. 
t.rupp-vstemel i parlamentet förklara» tara ej effektivt. 

Farmarna I Manitoba ämna invälja en majoritet.
Nikolai l.enine kommer att ersätta (Jeorge Tchitcherin i O noa. 

Storbritannien redo underhandla om de allierades skuld.
V. S. erkännande av Ryssland anses vara troligt.Thomas A Edison» sagolika liv 

låter som en skildring ur 
och en natt".

Mötes vid sin ankomst till V. S. 
av en häktningsorder från 

en bedragen firma.

Är för sent döma mannen nu

Förenad kontroU av järnvägarna lovad AUierade planera att återställa Ryssland“Tusen

Ett i tiöf (rad märkligt livN R och Grand Trunk jårnvä 
garna komma att placera» under *-n 
före-nad kontroll och und*-r en ge- 
me-niam styrelse enligt vad ja ra 
vagsmtsleter W. C Kennedy f v för­
klarade I underhuset Den nya sty­
relsen kommer att automatiskt upp 
håva de nuvarande styrelserna för 
sagda jArnvagar 1 sitt anförande ytt­
rade inr Kenn-dy bland annat “VI 
Inse nödvändigheten sv att åstadko»- 
■a en sammanslutning sv systemen 
så snart som möjligt, med hansyn Ull 
allmänhetens intressen .

t radande magaalnskommiselonar un 
der C C. Caatle och innehade samma 
anställning till år 1912. då grainkom ! 
missionen tillsattes rars Wlnnipeg , 
agent han blev I »eptmeber 1926 ut ^ 
nämnde» han till sekreterare för 1 n 
Northwest Grain Dealert föreningen 
Mr Sno» var verksam vid bildandet 
av Manitoba Grain Growers förbund

Enligt rapport från de allierade ex Fransmännen åro ytterst torbittra- 
perter. 4om f. v. sammanträdde 1 Lon de Den av britterna formulerade po- 
don. ha dessa överenskommit om en litiken skulle, om konferensen gvd- 
plan, som skall återställa Europa och Lande dnesamma, degradera 
därvid inberäknat aven Ryssland. En rike som handelsmakt till en aadra 
kopia av rapporten märkt konfiden ! gradens nation, 
tiellt har sänts till ryske utrikesmlnl 
»tern. vilken f n som bekant befln

/T-ienXstore uppfinnaren Thomas Al Vitgardlstgeneralen Gregor Seme­
noff har anlänt till Amerika, skriver 
signaturen "—g" i vår kollega Arbeta 
ren, samt fortsätter "Han kom ge­
nom Vancouver, och ämnar fortsatta 
till Frankrike. Men i New York möt­
te den bålde krigaren besvär och bin 
der i form av häktningsorder och åtal. 
Ratt »förhandlingarna mot honom
väcktes av John N. Boyle, trust ve för 
Youroveta Home and Forelgn Trade 
Corporation, ett amerikanskt bolag 
nied filial i Ryssland, som nu söker 
utfå $478,578 från Semenoff i akade- 
ersatntiug lör en sändning yllevaror, 
vilka Semenoff sägen ha lagt vantar­
na på. helt simpelt, medan han förde 
sin vitgardietspira i Sibirien, med/de 
allierades hjälp Domare Delehanty 
satte borgensumman till $25,000. vil­
ket belopp Semenoff icke förmådde^ 
uppbringa Hans fru 
gift — slet då av sig sitt parlhals- 
band, det enda som förmådde rädda 
den arme kosackchefen undan fän-

Anklagelsen mot Semenoff uppta 
ger beedigade intyg av general Gra 
ves. aom hade befälet över de ameri 
kanska trupperna i Sibirien från sept 
1918 till april 1920, och han säger att 
antibolsjevik-"generalen" "inte är nå 
got annat an en bandit som inte har 
minsta aktning för människoliv eller 
individers rättigheter". Och senator 
Borah, som vill deportera den bålde 
kampen, har hänvisat till en annan 
amerikansk officers berättelse om 
hans mindre vackra bedrifter. Denne 
officer, överste Morrow, som också 
tjänstgjort i Sibirien, stämplar Se­
menoff som "en mördare och rövare" 
och som "alla tiders värsta odjur", 
jillaggande att han låtit mörda ameri­
kanska soldater. Underkastad för­
hor, påstod Semenoff att detta var 
"lögn", samt att han inte kunde p& 
inmna sig "beslagtagandet" av nämn 
da varar och att han inte kunde sva­
ra för allt vad hans underordnade fo 
retogo sig. Han glömde häller ej att 
påpeka att han åtnjöt de allierades 
fortroende och bevågenhet samt mot­
tog pangar t rån dem för att kunna 
bekriga sovjetregeringen, varför ban 
anser det höjden av skandal att nu 
bli behandlad på detta hjärtlösa sätt 
i Amerika. "Hur kan jag vara en 
tjuv och stråt rövare, när de allierade 
hade förtroende för mig och hjälpte 
mig?" frågade han. Det är sannerli­
gen på tiden att Lloyd George och 
Clemenceau säga ett ord till försvar 
för den hårt ansatte "generalen". Att 
han misslyckades i kampen mot bol- 
sjevikerna var ju inte hans fel.

Det ser dock ut som betraktades 
hans rofferi av yllevarorna såsom 
större ''brott än de omtalade morden 
på amerikanska soldater. 1 varje fall 
har han åtalats blott för tillgripandet 
av annans egendom.

Så långt Arbetaren. En annan »v.- 
amerikansk kollega, nämligen M.S.T , 
omtalar dessutom:

Generalen förklarade, att man sagt 
honom, att han skulle bli hjärtligt 
mottagen i New York och få en bo­
stad. som var passande för honom, 
som en gång ansågs som "de roda ba­
taljonernas skräck". Nu mottogs han 
av lagens vaktare med en arresle- i 
ringsorder.

Rörande anklagelsen, att han dödat 
två amerikanska soldater, som gjorde 
bevakningstjänst vid den trans-slbirt- 
ska järnvägen, sade han: "Jag ar 
djupt bed rövad däröver, att mina 
män gjorde det i följd av ett förfär­
ligt misstag. De ställdes inför krigs­
ratt. blevo dom da och fingo lida sitt 
straff".

Senare har general Smeenoff i ett 
statemeot förklarat. att han anser det 
som en hederssak att stanna kvar i 
Amerika, tilldess han friat sig från de 
anklagelser, som gjorts emot honom.

1 en dagtidning för den 1€ ds. läsa 
vi vidare, att federala distriktadvoka­
ten Wm. Hayward telegrafiskt under­
rättat senator Borah om. att varken 
de federala domstolarna, statsdomsto- 
larna eller de militära domstolarna 1 
Förenta Staterha na kunna åklaga 
general Semenoff för mord utförda 1 
Sibirien Om Semenoffs arme hade 
erkänts av våra auktoritet er vid den 
tdi. som morden begingos, så skulle 
man endast ha kunnat vädjat till 
hans militära förmän därstädes. "Om 
hans arm* hade erkänts, så hade vår 
ra militära myndigheter vid den tiden 
haft rått att fän ga. förhöra och straf­
fa honom — men icke nu".

a Edjfron fyllde, som vi då omtalade. 
W<rx75 år

Frank
En liten fylligare re- 

i dogorels^ for denne mans underbara 
säkert havalerd^dsR^ga skall helt 

' sitt
Kan&Ur Wirth återvänder om oå- 

. gra dagar till Tyskland "besviken 
ner sig i Gen oa. I första kapitlet av j och missmod ig", såHåter det i konfe 
sagda rapport krives att Ryssland 
»kall påtaga sig det forna kejsardö 
mets skuld Artikel två talar om er­
kännande av sovjetregeringen.

Han föddes 1 den lilla staden Milan. 
Ohio. Fi, ren t a Staterna. Han kom in­
te till världen i någon av yttre for­
delar gynnad familj, tvärtom var det 
ofta ont um matbiten i den barnrika 
familjen. I‘å fädernet är han av hol

renskretsar Sitt beslut att resa hem 
motiverar han med rådande politiska
lage i Tyskland 
Tyskland skall kunna komma ut med 
sitt i maj förfallna skadestånd

Sdhkatchemsn förklarade f. v offi 
cieilt. att det förkastade premiärmini­
ster Kings anbud beträffande de na- | 
turliga tillgångarna Premiärminister 
Dunntng av Saskatchewan sände nam-, .
Ilgen f t «•„ brev Ull mr Klng, I Til- j land,k' »å möd,lr”et »v 9kolsk bord 
k«' ban «V »Ig ej kunna acceptera Av fad,rn ar1de han stor* kron» 
den forntnamndes torslag I aitt brev kraf,er och ru orubblig viljestyrka 
framhåller mr Isunning att provinsen 
bor givas ersättning for de resurser, 
vilka frånhänts dem till formån for 
hela <'ana<la

Man tror ej, att

/För att förebygga allt missförstånd 
rörande vilka järnvägslinjer, som sko 
la sammanslå», yttrade mr Kennedy 
"Den nya nämnden kommer att erhål 
la kontroll av Grand Trunk järnvägs 
‘•gendomen. Canadtan Northern, 
T ranecont Inental samt Intercolonial 
och Prince Edward avgrenmgslmj<*r 
Jag har nämnt de»*a linjer, på det att 
Intet missförstånd må uppstå 1 frå 
gan"

Jarnvagsminlstern förklarade, att 
den nya nämnden, vilken snart kom 
mer att utnämna» med hansyn till sin 
duglighet och kompetens, kommer att 
grundligt undersöka den forhanden- 
varandu ställningen, och uppdelnln

Franska och belgiska delegater 
motsatte sig den 11 ds på det bestäm 
daste närvaron av de ryska och tyska 
ombuden Premiärminister Lloyd 
George tillsammans med ombuden för 
Italien, lade sig emellertid ut för dem 
nted det resultat att båda landen be­
viljades tillträde. Nikolai Lenine. 
Sovjet-Ryssland» premiärm i n i s t e rf 
kommer enligt meddelande den 13 ds 
att ersätta utrikesminister Tchitche­
rin som chef för den ryska delegatio­
nen 1 Genoa.

De “fyra stora", nämligen Lloyd 
George. Barthou, Shanzer och Gaspar 
beslöt o vid ett möte den 14 ds. att 
presentera en förenad front, då sov­
jet framlägger sina förslag om åter­
ställandet av Ryssland

E. fick nu plats som tilHyningsmai: Storbritannien underrättade f v. 
st at sd e pa rt e men t et i l" K., att det ar 
retlo att borja underhandlingar em 
att återställa de allierades skuld på 
11 biljoner dollar» till Förenta Sta* 
teråa. De andra nationerna, som aro 
i skuld, komma ej att uppskjuta for 
handlingarna. Storbritanniens kom 
mission vantas anlända till Washing­
ton intill en månad och strax efter 
deras ankomst infinna sig också de 
andra nationernas ouibud

lor denna maskin med 300 dollars lön 
i månaden.j och av modern, vilken varit lararinna, 

: fantasi och snabb uppfattning 
senare har for övrigt ovat stort in 
flytande på Edison» utveckling, varit 
så att saga kvinnan i Edison» liv.

Han förbättrade snart 
maskinen, uppfana nya, enklare appa- 
later. överkomliga fpr lite var och — 
hade härigenom på nytt lyckats gora 
tig arbetslos, 
anställd för att sköta och tillse behov- 
ut a inte mera.

Den

Den maskin han var
12 år gammal fick Edison sin första 

plats, »om tidning» och frukt forsal ja 
re på järnvägen mellan Port Huron 
och Detroit. Täg»-t vande inte ome­
delbart, utan yorde ett uppehåll på 
inte mindre an 6 timmar i Detroit. En 

yj vanlig pojke skulle helt säkert ha an 
vänt dessa timmar till att hitta på så 
mycket rackartyg som möjligt. Så 
inte Edison. Redan första dagen han 
kom til Detroit tog han sig en prome­
nad genotn staden. Han fann snart 
en av de i Amerika så vanliga lase- 
salungerna och beslutade att de skul 

for le bli hans hemvist under de många 
vantetlmmarna. Då han ansåg sig ha 
gott om tid. beslutade han sig for att

.. , „ lasa allt som fanns, hylla efter hylla.
James Monroe 1 Jacksonville. Fl a „

som nål, den vordnådsvarda åldern I D*t droJdt mle lange ,orran biblm 
a, 106 år. blev nyligen .rreaterad lör ' '^»‘orealåndåren lade märke ,111 den
fylleri och for.rgel.evåckånde upp- ““*f Ix,)k‘'n och bor)ade l,ltreasera 
• radande. Domaren lyckte emellertid S'K ,or bana ,aaluat “an ,lug eig 1 
synd om den gamle och gav honom ’,prlk med huBom ,ann tlu 3™ ,or 
villkorlig dom 'ånln* a,t del "K>m meat intresserade

gossen av vad ban last, var — kemi. 
Nu tog han sig an honom, lade upp en 
ordentlig studieplan åt Edison, bjalp 
te -honom med bokval o.s.v , så att 
han fick verklig behållning av sitt stu-

< H Burnell. president av United 
Farmers of Manitoba, förklarade f v 
bland annat följande: ‘ Orsoken var­
för V F M söker invälja en majori­
tet I den provinsiella legislaturen ar 
den. att vi anse det vara enda sättet 
att tillförsäkra en stabil regering

karlen ar

<Forts, å sid. 4.»

Världens förråd 
av lin på nedgång

Inom den amerikanska kongressen 
hor man sig nu for om Förenta Sta­
ternas ställning till frågan om erkau 
nandet av Ryssland Eget nog ar det 
"big husiness", som känner sig for. 
Inoi» vissa kretsar anser mau. att det 
ej kommer att dröja lange, förrän 
Förenta Staterna erkänner sovjet* 
regimen.

önska val ja en grupp, som blir till- 
g**n med hansyn tili distrikt kommer rackligt stark och som har den avsik- 
att verkställas genom deras bestäm ten att skota provinsens affär.er för 

folkets intresse". Som synes av det 
Mr Kennedy yttrade, att bristen un uttalande amnar Manitoba» far

Il.-r de, seiissie åre, ulan il, låga mare (å en majoritet I nås,a leglslå- 
Grand Trunk systemet med i raknin

Expert råder Canadas farmare 
odla mer lin för att täcka 

världsbristen.

England betraktar kriget såsom 
överståndet, anser att "krigsgruppe- 
ringen" bör upplösas samt att en ny 
gruppering av nationerna måste ge­
nomföras med hänäyn till deras folk 
mängd och kommersiella betydelse.

Detta pronunrlamento betecknar en 
tillskarpt konflikt mellan Frankrikes 
och Englands dominerande Intressen, 
mellan den franska pansarnävspoliti­
ken för herraväldet I Europa och j landsortsregemente, dä ban 
Englands lystnad efter kommersiellt j plötsligt blev krigsminister, 
herradöme. Det brydsamma i situa- krigsutbrottet 1914 blev han ge­
ttonen »tegriä a* Rysslands lidelse­
fulla kamp mot utländska politiska 
och ekonomiska fjättrar såsom priset 
för erkännandet av sovieten.

Djupt under ytan glöder denna tre­

tur. men samtidigt »oka de ock få 
g»*n, belöpt•* sig till $72.000,000 Men »amforstånd med affärsmännen 
vad driftskostnaden angår, sade mi För S.C.T. av Leonard R. Keyatt avhjälpa sina egna svårigheter.
nlstern, ter sig ställningen ljusare, 
enar bristen under sista året å Cana 

* dian National minskats med 20 miljö 
ner dollars Han upplyste, att det 1 
fjol 1 utgifter fordrades $1 10 för att 
tjäna en dollar å de nationella järn-

F krigsministern och generalstabs 
chefen Eric von Falkenhayn bar den 
8 ds. avlidit i sitt hem i Potsdam. Han 
var född 1SS1 och var överste lor ett 

1913 
Strax

IForts fr. föreg. nr.)
Ett lysande tillfälle.

Utan tvivel har Dominion aldrig 
haft ett mer lysande tillfälle. G. G. 
Ommanny, förste undengokningsingen- 
jör för C.P R., nan* en av vira mest 
framstående Industri»lister, framhål­
ler: "Canadas möjligheter idag äro 
enastående". En klar uppfattning av 
det tonnage, som producerats i Ryss­
land före kriget och som ej längre är 
tillgängligt, måste visa, att det ogon 
blick som köpande av linne i stor 
skala åter börjar och efterfrågan 1 
spinnerierna åter blir aktivt, en 
varldsbrist av flax fibre utan like 
kommer att ge sig tillkänna. Ryss­
land producerade från 300.000 till 600,- 
000 ton flax fibre eller omkring 75 
procent av världens hela forråd. Kom 
petenta auktoriteter anse, att det 
kommer att taga Ryssland 50 år. in 
nan det kan återgå till samma pro­
duktions basis av lin som fore kriget. 
Mr Ommanny förutspår beträffande 
Ryssland, alt det kommer att taga 
världen 20 år for att ersatta nedgån­
gen i flax fibre produktion från 1915 
—1921, om man årligen besådde 500,- 
000 acres mer an före kriget med lin­
frö. Den beraknade nedgången av 
produktionen sedan 1915 är omkring 
2.500,000 ton flax fibre.

J. G. Urawford. manager for York 
Street Spinning Co., förklarar vidare 
att Canada i alla avseenden och sär­
skilt med sitt klimat, som ej är myc­
ket olikt det ryska, synes vara gynn­
samt utrustat att bliva den alterna 
liva kallan for att periodiskt förnya 
det europeiska liufrobehovet. Han an 
ser, att Canada skulle uppmuntras att 
producera det tro. på vilket fram gå n 
gen av linneindustrien beror.

Irland. — Under det att det irländ 
ska folket i allmänhet evinnerligen 
skryta av sin patriotism, är det knap 
past en tribut till den praktiska om­
sättningen av denna dygd. att de 
själva tillåtit lin produktionen tvina 
'►ort. isynnerhet som Irland drager 
den största finansiella nyttan av lin- 
l.eindnstrien. Likväl kvarstår det 
odisputabla faktum, att det finnes 
intet land mer lämpligt och ingen 
skörd mer vinstgivande. Faktiskt 
måste två personer sysselsättas för 
varje aere sådd alltifrån jordens plöj- 
: ing tilsl linet kommer till spinnaren.

Ar 1865 odlade Irland 200.000 acres 
samt 49.000 acres 1914, 53,142 acres 
1915. 91.454 acres 1916, 107,705 acres 
1917. 143,335 acres 1918, 95,610 acres 
1919. 127.128 acres 1*20, 39.938 acres 
1921.

Med den stors arealen 1920 är det 
t-mellertld långtifrån tillfredsställan­
de att veta, att sietlidne års areal var 
endast 39,938 acres under tjen norma­
la arealen före kriget samt med en 
avkastning av cirka .4.500 ten tån mot 
13.500 ton år 1920 Dessutom år den 
stora massan eller åtminstone 85 pro­
cent av eistlldne säsongs lin redan i 
händerna på spinnarna och möjligen 
50 procent därav sålt som tyg. Där­
för mäste den ännu tillgängliga mar­
ginalen av irländskt lin för detta ärs 
linne konsumtion vara ytterst ltt<

ne.ralstahncfref Dä han 1916 efter­
trädde» av von Hlndenburg. satte* 
han till överbefälhavare i Balkan och 
"gjorde slut på Serbien och tillintet­
gjorde rumanska armén. Därefter

Förllden vecka reste de flesta par 
laraent»ledamöterna hem for att fira 
påsk, ganska väl tillfredsställd» m»*d 
den politiska utvecklingen under ses 
aioocn» första veckor Regeringen 
eyn»-s sitta ganska säkert i »adeln, 
aven om den saknar majoritet och ut 
sikterna att fullborda sessionen och 
verkställa de beslut, som regeringen 
har på sitt program, aro ganska ljusa. 
Både de progressiva och de konserva­
tiva synas vara av den meningen, att 
regeringens järnvägs program lämnar 
foga rum for kritik.

Jarnvagiimtnlstern har ttllkannagi 
vit, att regeringen kommer att begmra 
att ett parlamentsutskott tillsattes for 
att ordna med f rak sal serna Denna 
kom it é skulle hava rätt att samman­
kalla de olika jårnvägarne och be­
stämma om fraktlavorna

ITesident Stambulinskl i Bulgarien 
har gjort ett lagforslag om, att k rimi
naler skola få ett lejon tatuerat på 
»in ena kind Historien upprepar sig 
sjal v, ty »om vi minnas, dekorerades

sidiga kraftmätning med all den ma-1 «and»*B han till Turkiet for att hindra 
chiavelliska diplomati, som en konfe- t*ngelsmännens frammarsch 
rens av 34 nationers slipade represen <le®- 
tanter aro kallade att understödja el­
ler vräka.

Det dröjde emellertid inte langebrottslingar i Frankrike för en lång 
tid tillbaka sedan med en inbränd ltl forfan Edison gick från de teoretiska

Han börja-studlerna till praktikenja på ena skuldran.
<ie då med det som låg honom nar- 

I mast. grundade en egen tidning. Han 
j skaffade sig papper, typer och hand 
j press, "tryckeriet" fick ban tack vare 
konduktörernas välvilja plats for i en 
tom godsfinka. Under färden mellan 
staderna skrev, satte, tryckte och sål 

de Edison egenhändigt »in tidning 
Denna hade en tid anda upp till 3UV 

i läsare och E. namner sjal v med stolt 
het att bland dem befann sig a ven 
den store järnvägs byggaren Stephen 
son. "Nyheterna" voro inte alltför 
tråkiga.

Sverige kommer av allt att döma 
1 att få en egen byggnad på varldsut- 
: ställningen | Rio de Janeiro. Ritnln- 
I gar till densamma ha nu på bygg 

New j n ad »styrelsens uppdrag utfört» av ar 
York har publicerat en tablå over ex- kitekt Torben Grut 
port och import emellan dessa båda 
länder under åren 1919 och 1920. Man 
finner sålunda, att Sverige under 1919 
iälde varor till Förenta Staterna till 
ett belopp av $13.722.931 och under år 
1920 för $31,612.153. Av nedan angiv­
na siffror för 1920 utvisas, att värdet 
av »åld tramassa uppgår till over hälf­
ten av totalsumman. Trämassa. $16- 
920,800; järn och järnvaror. $5,925,- 
141; papper. $2,472,294; hudar och

Svensk epokgörande upptäckt Svensk-amerikanskt utbyte
Två svenska ingenjörer, bröderna 

Ljungström, ha utexperimenterat en . 
ny lokomotivtyp med ångturbin, som 
inbesparar sextio procent av kolåt 
gången på ett vanligt lokomotiv Ett 
lokomotiv av Ljungstmmstypen är i 
gång på linjen Stockholm Uppsala och 
fungerar utmärkt. Den Ljungström- 
ska ångturbiuen har ock installerats 
på en »tor oceanångare. "Pacific," j 
med hittills utmärkt framgång Ge­
nom denna uppfinning, »om torde va 
ra den största på området sedan Watt 
uppfann ångmaskinen, töra hundra 
tal* millioner årligen lnbesparas och 

Vaoada de sista 42 åren. och under , elektrifieringen av jarnvagar tillsvi 
denna tid har han antingen varit upp dar o få anstå Det var denna upp­
tagen med farmarbete eller också ' täckt som föranledde Vauvhain. che-

Svenska Handelskammaren i

Meningen är att byggnaden skall 
utförgs av betsad och fernissad furu 
utan och innan med riksvapnet på ga 
ve I fasad en 1 guld och färger Ingån­
gen letter in till en ve»tibul, varifrån 
tillträde vinne» till utstaliningnballen. 
På nidorna av denna anordna» nicher 
för fotografiska och grafinka utstå!)-Matthew Snow, Wlnnipeg, har ut 

nämnts till ledamot av grain commls- 
sioaer» med en årslön av $6,000. Mr 
Snow efterträder William D. Staples, 
var» tjänstetid utlöpte den 10 april. 
Mr Snow har varit bosatt i vaatra

nlngar. fiver vestlbulens port inmon­
teras en kinemafografiapparat. »om 
kommer att spela på den motsatta 

skinn. $924.546; konstsaker och mål fondväggens vita duk. 
nlngar, $767.597; tändstickor, $640.

Hans experimenterande ledde emei 
lertid en vacker dag till en katastrof 

i Han tappade en dag en flaaka fosfor 
syra i golvet, samtidigt uppstod en 
explosion och del började brinna . 
godsfinkan Konduktören, en rodhå 
ng irlandare, fick tag i Edison och 
kastade forst honom sjal v och sedan 
hans tryckeri, laboratorium och tid 
ningar ut pä banvallen.

Snart fick E. en liknande plats. Dai 
visade sig snart hans goda affärssin­
ne. Han gjorde sig bekant med en 
saltare på det tryckeri, vars tidningar 
han sålde och fick av honom i god tid 
reda på de viktigaste nyheterna. Se- 
uan bestämde han upplagan efter ny­
heterna.

Redan tidigt hade Edison fattat ett 
djupt intresse for telegrafien. Han 
lärde sig också konsten genom eu 
gammal stationsmastare, som fattat 
tycke for den vetgirige pojken, som 
for övrigt en gång genom en djärv 
handling raddat hans sons liv. Edi­
son var oerhort intresserad och med 
flit och energi, drev han upp sin fär 
oighet i högsta grad och blev snart 
en mycket skicklig både avsandare 
och mottagare.

Har gjorde han sin första uppfin­
ning på detta område, i det han för­
dubblade kraften i telegrafkabeln mel­
lan Port Huron och Samia, men fick 
av bolaget knappast tack för dessa 
tårdefulla förbättringar.

Bland
kemikalier. ^ nåder torde den svenska träbyggna 

$541.349 o. h. v Staterna återigen for , den. hållen som den blir 1 en diskret, 
sålde till Sverige under 1919 Inland elegant och högrest svensk trästil, 
ska varor till ett värde av $128..579.769

utställning» ns vita gipsbygg
S17; rörsocker. $561.541;

övervakat farmarens Intresse vid ^ fen för Baldwinverken i Philadelphta. 
marknad störandet av spannmål. Ar , världens största lokomotivverkstäder. 
1905 blev mr Snow utnämnd 1411 bi att företaga sin resa till Sverige.

som ger en skuggverkan påminnande 
om bögstammig furuskog, komma attoch utländska för $4,489.362 

1920 voro beloppen respektive $113.- 
647.105 och $1.242.739

För år

(Forte, å sid. 4 i

Böcker om indianer, som bli prisbelönta Goodtemplarorden har fyllt ~ sjuttio årlien 20 mars utdelades vid Vitter­
hetsakademiens i Stockholm högtids- 
sammankomst tre belöningar, av vil­
ka åtminstone den ena år både märk 
hg och av visst intresse för svensk 
amerikaner, skriver vår kollega Sven 
ska Kun ren och fortsätter: Märklig 
sä tillvida som det år forsla gängen 
detta pris gått till Finland och av in 
erease darior att pristagaren är kötts­
lig broder till en av de våra. nämli­
gen d r E J Carstein. med redaktör 
1 tidningen "Wstkusten" i San Fran

dianer 1 Eucadors urskogar, del I och 
II. och Blodshämnd, krig- och seger 
faster bland Jibero indianerna i östra 
Ecuador. Under flera år har profes- • 
•or Karsten idkat studier bland de in­
dianstammar som bo på båda sidorna 
om Anderna vid Jolbrao i oster. kring 
Aroazonflodens dalar och bifloderna 
Noppa och Pastoas samt Colorados på 
Andemas sluttningar åt väster Des­
sa indianer ha aldrig förut blivit 
grundligt studerade ur vetenskapliga 
synpunkter. Bakom professor Kar 
•lens «expedltion 1916—1919 stodo Häl 
•ingfors universitet och Göteborgs 
museum, vars etnografiska avdelning 
därigenom fick ett ofantligt värdefullt 
tillskott till sina samlingar

Björnetjåmska priset 1.200 kr. som 
utdela» vart tredje år ål lovande 
förtnttare inom de kunskapegrenar 
som beröra akademiens verksamhets 
områden, tilldelades docenten Nils A 
berg. Upeala. och Beekowska stipen 
diet, 1.000 kr. jora utdelas vartannat 
år till någon ung och fbrtjånt idka re 
av lärdom sgrenar, tillhöriga akade 
mieea verksamhetsområden, tilldela­
des docenten Gunnar Ek hol ra. Upea

Mot slutet av 1921 hade goodtemp­
larorden avslutat sitt 7:de decennium 
Det bildades i Utica 1 Amerika av en 
nian vid namn Daniel Cody och bar 
först namnet Perikoriddarne Det var 
ett slutet sällskap för nykterhetsaa- 
kens främjande. En av medlemmar­
na, L. E. Coon, ogillade emellertid en 
del fantastiska fntagnfngsceremonler 
m. m. jämte ordensnamnet. varför 
han föreslog, att man skulle ombllda 
»allskapet och antaga namnet The 
Good Templars. vilket förslag också 
bifölls

Redan i augusti följande år bildades 
den första storlogen, och till des» 
stormästare valdes N. Curt is. I slutet 
av året räknade storlogen 12 loger. 
Med dr D V Bristol fick 1 uppdrag 
att utarbeta ritual för orden. Hans 
forslag sanktionerades av storlogen 
och gäller i sina huvudsakliga delar 
annu

Orden tillväxte ganska hastigt och 
r»knade icke mindre än 11,850 loger 
med tillsammans 736,000 medlemmar 
Sedermera nedgick dock antalet, be­
roende på en uppkommen splittring. 
Häftiga strider hade uppstått med an­
ledning av frågan om de I Amerika 
talrika negrernas rått till medlemskap 
i orden. Efter det frågan varit före 
På flera rärtdeetoriogemöten. blev den 
avgjord 1176. då ett kompromlssför

»lag antogs, vilket i huvudsak gick i 
u( gerfl^ntlig riktnlsg Ib-nna lösning 
var dock otillfredsställande o< h blev 
<*j häller slutgiltig. R»dan följande dar 
inlämnades av Joseph Malins en av 1? 
ombud undertecknad reservation De 
a\ sade sig på saraeia gång medleiri-

SA uppetodo tvense granar av good 
t- mp!arorden, den Hirkmanska, 
kallad efter sin huvudman överste J. 
J. Hickman, eller den amerikanska, 
emedan den företrädesvis bestod av 
amerikanska storloger, och den Malln- 
»ka, nämnd efter dess chef Joseph 
Valin», eller den engelska, emedan 
dess huvudsäte var I England

Ar 1886 lyckade# det dock de In- 
onsvänliga krafterna inom de båda 
grenarna att åstadkomma en på de 
universella Mallnaka principerna 
grundad återförening. Det var ett 
stort ögonblcik, då vid världseloriäge 
mötet i Saratogä nämnda år de båda 
antagonisterna Hickman och Malins 
räckte varandra hlederna

Den första europeiska logen bilda 
de» 1868 i Birmingham av Joseph Ma­
lins, vilken ock lt?i bildade Englands 
storloge. År !S7å ptgjorde good tem p 
lame i England 2SS.00Ö men arbetet 
sjönk sedermem något 1 Norge stlf-

upp-

Ib* pns »om vtd nämnde högtids 
sammankomst utdelades,
Loubatska och det Bjorastjeraska 
samt «tt stipendium, det Beekowska 

Loubatska priset Vå 4.80* kr . som 
efter ansökan utdela» vart femte år 
for arbeten, utgivna på svenska, nor­
ska eller danska och behandlade a- 
merikansk arkeologi, etnografi, histo­
ria eller numlsmatik, tilldeiadee pny 
feeeor Rafael Karsten. Håls lagfor» 
I>etta år företa gången som priset
*åt, un f,eUb4

Professor Karsten har under de se­

tt t

17 år gammal gjorde Edison i In­
diana polis sm första betydande upp­
finning. en automatisk transportör, 
sem kunde överflytta telegram från 
vn linje till en annan utan medverkat- 
av någon telegrafist. Denna upptin 
trng kostade honom hans plats — 
han ledde nämligen de ofantligt bråd­
skande presstelegrammen in i en lång 

från
i sakta mak kunde skriva

juuele åren utgivit ett flertal intres- 
/ »arta arheten om Sydamerika» indian 

stammat, närmast berörande dera»

la
tre mottagning sapparat

vilken
av dem. Ett riksdagsreferat försena 
des — Edison fick sitt avsked.

sociala och religiösa förhållanden. Av två aereplnn på Inftrotten Parts— Fören ur Staternas myntverk, det 
största i våriden, har enligt orderde på svenska utkomna böckerna böra 

1 främsta
London kolliderade 7f mil norr

nämna» Bland ta- Härefter innehade Edison undan förFarta. (Forts, å sid. 4.) stängts på ohentämd tid. (Fortn. å sid. 4.)
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2 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wi Man., Torsdagen den 20 April, 1922.
UftduUa iH)s yttra ets 1 4«ou fri- 
Ca. Till siat ett tack Ull dee person. ORDET FRITT.

BSÄSt VI SVENSKAR (Porta. fr. eta, 1).TSt» vara brev rar anledningen Ull denna
mt andra tro. att jast världsrymdens 

starka kyla I fruset tillstånd hållit 
dem livskraftiga Butybios Haeckeli 
trodde, att haa hade upptäckt på hars- 
botten det urslem. van t rån allt lir 
larstammade.

artikel»S6

SVENSKHETENS BEVARANDE
åNll

: A SS1L
Vår hawlel »ed Yankee-

Det svåraste problem ri svenskar 
ha att loea i Amerika kr bibehåll an 
det ar det • reneka språket Latthe 
ten att inhämta andra språk lånd er 1 
detta avseende oss till nackdel, ty ge­
nom umgänge med ändra folkslag till­
ägna ri das lätt deras seder och bruk 
och derai tungomål. Detta sker än­
nu lättare med barn. som 1 akolaa hö­
ra landets språk och dårför snart bör­
ja tala endast skolans språk. d.rn. 
engelskan, om n ej åro på rår rakt 

Om ri slappna 1 råra hem och bör 
ja srara råra barn på engelska, di 
de fråga oss på detta språk, aå år 
svenskan inom kort förlorad för dem. 
Om ri däremot ej gira tappt, utan 
ihärdigt redan ifrån början t ringa 
barnen att. liksom förr. tilltala osa på 
svenska och svara dem på svenska, 
så tappa de ej bort sig, utan kunna 
fås att jämsides lära sig båda språ 
ken och detta naturligt vis till deras 
egen fördel. Ibland år det t. o. m 
lämpligt att giva dem någon belöning 
för varje dag då de endast tala sven 
ska till oss Varje far eller mor, som 
försökt detta, vet huru lått det går 
och att det endast gäller att vara på 
sin vakt under några månader — un 
der de första månaderna av barnens 
skolgång Senare går det av sig 
själv. Och då barnen bliva äldre, äro 
de oss tacksamma för sin större kun­
skap. då de ha tillfälle att låsa våra 
stora författares, skalders och veten­
skapsmäns skrifter på originalsprå­
ket.

. KM 
IM

— ar » flisa—
■ar t-----
B— I* mm_______
■— ar mm twi» 
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Människan blev icke
funnen i paradisets lustgård utan på 
havets djup

1 M 
1 OS
- H«i 11
Bs

N— Bmm* omförande tabell över C anad as ex
? Täe CseXTwäSiy rrmia* port till Förenta Staterna av varor.
—S4

-------  -------------------- I som berördes av tariffen. Tabellen

aBNEDAN vi»a v! efter “The 
Farm and Hane k Review " en Men det sades, att han 

»jålv var mycket rädd att komma 1 
vatten, ty han kunde icke simma Var 
icke detta en dålig utveckling?

Så ha vi Lamarks girafflåra. 
ligen att giraffen under en tillfällig . 
'ork* for ut ridd» livet mitte börja ; 
»trick» på ben och h»l« och dåriv 
fått sin

isihiw mm
mun

r.-
HL slut*

februari 1121. samt jämför aam­
ma tid under 1*22. Vi ae därav dea 
fullständiga effekten av dea a. k 
EAiregency Tariff gentemot ose

upptager de nio månader.drK 
ecä 4 ! de

>oad’s Kldnny Plita njålper ana 
'ermer sv njurejakdomar, llwa 
■en mati sm, Brighte sjukdom, dla- 
>ete« och rrggvårk. Dodd’s Kid- 
ney Pilla »ålja» får 60 cents pe? 
sak sv alla apotekare eller Binda» 
per poet vid mottagandet av betal- 

The Dodda Medicine Ce 
Ltd„ Terente, Oat

IM t
nuvarande skepnad Och 

människan skulle hars lamma från en•15 gammal giraff släkt.
Och Darwin påstod (enligt materia 

listerna i att urämnet inlagt livekrar 
ten i en urcell, som sedan överläm 
nats åt alla omständigheter och till 
fälligheter i en blind kamp för till va 
ron för att mödosamt kåmpa för sitt 
nppehälle allt efter väder och vind. 
värme och köld. torka och fuktighet. 0
hungersnöd och överflöd. »,m, u.bU- Sven.k. N.„on^b,Nlo,ek„ 
da Mg till et, eller »nna, visen ! *'* ^ttm °k

SA lyder utvecklingsläran! Kan nå R'k»Wrenlngen borde v.r» "Rlksfor- 
gon finn» en sund och förnuftig ve “*en ,Ör dödande I
,enskap , ovanstående- Det tror en ! ""T*? ,Att det “°m mMdel“ ro 
Brown eller en renlärig sociillst. För r‘nde den «r.umllghe, och de, slarv.

-»«- ___, »om ägt rum Ifråga om att anskaffamig står sådant som trosdogmer, tills ... . ■
mjn v, . , och avsända böcker, vilka rekvireratsmfn larare B. öppnar ogonen på mig . ... ... .. .

och för vilka likvid insänts, synes oss
både oförklarligt och oförsvarligt, det 
må vara sant. men att dårför utslunga 
det påståendet, att ovanstående för­
ening med rätta borde heta Riksför­
eningen för svenskhetens dödarn! -' ar 

I val att gå onödigt långt

Mr SM-r*c 1*221*21
! Soc ker .
; Melass
Tobak 
.Smor 
Ost 
Bönor 
Linfrö 
Äpplen 
Majs
olika slags krea 
turskött Lamm 
och fläsk . 

Kött. alla slag 
Mjölk 
Grädde 
Mjölk kond 
Potatis ...

bjsa samma åsikt, ha vi ansett oss Får ...................
böra behandla denna fråga red akt lo

l.*6*
52.422

3.766
IjMMSS

375.162
1*502

512» te* 
2.31*312 

2.22*

l *665.363 
7**23 
32.6*4 

2.661.461 
156J16 

26.561 
3.445 *4* 

116 3*6 
5317

RIKSFÖRENINGEN FOR SVENSK­
HETENS BEVARANDE I UTLAN- 
DET OCH PROF. LUNDSTRÖM

Tomdägm den 26 April, 1922.
Dr. L. EL Lovegrenningen.

Ett mederståad
I S.C.T. för den 16 mars ar införd 

en artikel av Helmer Johnson om
något, som måste göras genast, om vi 
skola på ett rätt sått kunna hela vårl- 

Men finnes det några tecken.

Skandinavisk Tandläkare
or nagra dagar bkdan er
höl lo vt ett brev från en av våra 

vilket han klagad*
över att vi höllo mr Crerar om ryg 

I ett privatbrev till sagd* per

F
•om tyda på att våriden inser detta? 
Jag har ännu ej tråftät på det själv”.

Kontorstid : 8.30 till 5 30 
Telefon A 4323prenumeranter.

5.734.663 3.161331
625.337 
344.463

1.766.747 2.12*336
1.746.112 
2,322,6*6 
1.7 4» .113

*6.426.346 13 386.364
16.173333 2.1*2.747

17.115

136 68* 
244.677gen

soo ka vi klargjort vår ställning Men
Intervjuaren förklarar att den store 

upptäcktsresanden omtalade, att han 
ibland blev tillfrågad om. vad nytta 
dessa farliga pol*xpeditioner kunde

Main & Market Sts. 
Nära City Hall265.745

826.44* 
665 654

41 det möjligen kan finnas flera, som

i Vete ........
Vetemjöl

Till sist vill jag säga. vilka intryck 
den givit mig Det år Inga vackra lä 
ror i dem ty dår finnes varken sed 
lighet eller moral. De ha ej en veten 
skaplig grund och ha dårför aldrig re- J 
gerat världen och komma aldrig att 
göra det. Det vore sorgligt, om det 
skulle ligga någon sanning I sådana 
påståenden, att det år nödvändigt för “ 
socialismen att byggas på den mate- * 
rialtstiska uppfattningen, som blott är 
småvågor av materialismen.

Dr. J. Boulangergöra
aelit och klargöra vår ståndpunkt.

Som alla av tidningens lånare sett. 
ha vt alltid varit I favör av en vete 
nämnd, vilket mr Crerar uttalat alg 
emot. Principen om ee vwtonämnd 
bar alltid tilltalat oas. då vl ansett 
d«*t vara den enda lösningen av far 
marnas ekonomiska fråga. Som alla 

ma I höstas litet el 
Vi npp

repn hår. vad vi för långe sedan sagt 
114 priserna gå ned, år farmar-m den 
första som får känning därav Då 
priserna gå upp. år farmaren den si 
sts som får nytta dårar.

3om vi upprepade gånger förut 
framhållit så synas bankerna, lån» 
bolagen och farm maskinfabrikerna 
vara 1 maskopi. De tvinga helt en 
k*lt farmaren att på hösten sälja sin 
aad för en spottstyver, ty vid denna 
tid förfalla vanligen deras^ skuldfor i 
bmdetMT. I* inköpt*» dnr». »pam, 1 “de= »« »' u'ka»ta oaa det eko­
mål ,, »pckulanter tör ett hntlöat rin I nomlek* ok* l,nd‘lr vllke' de smar,a 

ga pris Senare sälja dessa speku 
l«uit»T samma spannmål längre fram

Ylle 1 *68.678 “Där ha vi en annan punkt”, yttra­
de han, "en tendens att döma allting 
efter komersiella värden Kommer

Efterpraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor eeh boetnd:

1007 Jaspsr Ave* Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Totalsumma $147.650.666 834.676.660 

Det bör anmärkas att ovanstående 
artiklar åro praktiskt taget jord 
bruksprodukter. Lägg särskilt mär­
ke till siffrorna under boskap, mjölk, 
potatis, vete och ull. Dessa snusför­
nuftiga personer, eom ej önskade nå- 

j kod "truck and trade wlth the 
Yankee' måste känna sig lyckliga. 
Allt vi ha att göra ar att applicera 
samma urfåniga skri till andra län 
der och sedan slå oss ned för att tja- 
ua ett magert levebröd genom att 
taking in each others washing 
Vi vilja ej uppmana hat och Illvilja 

mellan vår grannstat i söder och vårt 
-get land. eller rättare sagt vårt nu 
varande adoptivland Men nog böra 
några ansträngningar göras för a’t » 

1 ratta dessa missförhållanden. Det ar

nl Ihåg gamle Thoreaus klagan, att 
han sällan kunde köpa en liten bok 
att göra sina anmärkningar i utan 
att den var linjerad för dollars och 
cents Bra gjort. gaml<* man Tho- 
reau! Värde? Känsla är av ovanligt 
stort värde Dessa expeditioner ha 
varit vetenskapliga och ofta av ko- 
meraielt värde, men att folk skulle 
underlåta att se deras andra värde, 
ett spirituellt värde, slår mig med 
häpnad. Allt som visar en nation, 
vad disciplin uträttar, vad ledareskap 
kan åstadkomma och vilka svårighe­
ter, som kunna övervinnas, och vilka 
vedermödor, som kunna bäras; allt 
som tänder blodet hos en gosse, som 
upplivar fantasien och därmed före­
tagsamheten ; som befordrar förutse­
ende och moralisk fasthet — allt det­
ta är säkerligen av godo I’å tal om 
känsla erinrar detta mig om Erik den

Det ar ju
möjligt, att det finnes saker och för 
hålla n, som om de ej helt urskal 

den försummelse, som föreningen 
i Uftit komma sig till last. dock om vi 
/kände dem. skulle komma saken att 
| framstå i ett helt annat ljus an vi nu

Emellertid kan under inga omstan 
digheter detta slarv, som vi svenskar 
i Canada få lida för. upphäva det fak 
tum. att Riksföreningen gjort mycket 
för svenskhetens bevarande i Eng 
land. Tyskland, Ryssland o s v . och 
gjort sig förtjänt av allaa erkännande 
därför. Den har upprattat skolor, bi­
dragit till föreläsningsföreningars och 

; biblioteks bildande m m. Och detta 
! är så valkänt. att Helmer Johnsons 
: uttalande kommer ej att i något av­
seende skada Riksföreningen, utom 
möjligen i Canada Men även det vo­
re ledsamt, ty vi svenskar bora stå » 
ett gott förhållande till varandra och 

I behöva varandras hjalp och bistånd 
till svenskhetens bevarande i utlan­
det. Det är för vår gemensamma sak 
och hoppas att denna ledsam ma ^ hi- 
storia må snart bliva klarerad till al 
las belåtenhet och ett gott och intimt 
samarbete må kothma till stånd mel-

Genom att hålla sig till svenska som 
umgängesspråk med barnen få föral- 
drarne dessutom ett visst övertag 
över dem. ty barnen få först senare, 
om de vinnlagga sig därom, lika stor 
eller större kunskaper i svenskan än en vacklande produkt av blinda infly- 
vi föräldrar ha. Om vi däremot tala tanden; då finns i den Ingen ädel och ' 
engelska med dem. få de oftast ett evig kärna; då är dea blott som allt ! 
visst övertag över oss, och känna sig jämt uppstående och bortdöende små 1 
överlägsna, om vi t. ex. ej tala den vågor på ett hav av omedvetet med 
korrekta amerikanska engelskan. Och vetande; då har den intet bestående 
därmed kan första stegei oförmärkt och följaktligen intet verkligt värde 
vara taget i orätt riktning och barnen | samt kan lika litet som en kristen

veta, fl ngn fart 
ler Intet för sin spannmål Då är och förblir socialismen blott

inbilla sig att föräldrarna även i an J dom. som kontrolleras av mammons 
dra avseenden ej äro så framstående dyrkan, eller som alltjämt går kapi 
som lärarna i skolan! Genom falsk talismens ärenden, bli någon världs- 
slutledning kunna de sedan få den frälsare, 
förvrängda uppfattningen att Sverige 
och allt svenskt står efter Amerika 
och allt amerikanskt också i andra

DR. BRANDSONMen lika omöjligt som det är för ' 
ett skolat huvud att utforska, vari ve­
tenskapen ligger i materialismens 
\arldsuppfattning. lika omöjligt är det

LÄKARE
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avseenden! Kontoretlmmer från 2 till 4 ondast 
eftermiddags-

iioetadeteief : A 7667
att utforska den klassens människor, 
som förfäkta densamma.

Det är beundransvärt att svenskar-
s.k yankee» ha hållit detta land. Ca­
nada har tillgångar nog att arbeta ut 
sin egen frälsning, om det blott i sin 
tjänst kunde anstalla företagsamma
hjärnor. Alltför långe har Canada 
varit beroende av amerikanskt och 
engelskt kapital. Till en stor del är 
det detta frammande kapital, som än 
i dag regerar i Canada. Den lilla in­
dustri. som vi kunna skryta över, lig­
ger i händerna på främmande kapita­
lister.

Under tiden lider Canada nod. men 
yankeen vid Wall Street sitter med 
benen på bordet och skrattar åt vår 
dumhet, som tillåter dem att plocka 
oss in på bara benen.

A 7111De prata
om att tro har måst ge vika för ve­
tande. Men i verkligheten äro såda 
na en klass med en mycket stark tro. 
De tro icke på myter och dogmer 
några tusen år gamla, men däremot 
tro de. om de äro många tusen eller 
miljoner år. De prata om fritt tän­
kande. Materialismens slavar borde 
enligt min mening vara deras råtta 
namn. Fritt tänkande bör med råtta 
vara ett namn som sådana som till 
exempel Bergen ha rått att båra. S& 
dana forska åt alla håll — både på 
djupet, längden och bredden; de prö­
va allt, men behålla det rätta; de sö­
ka upplysa allmänheten om nödvän­
digheten av sammanslutning i stället

ne här i Amerika kunnat bibehålla sin 
svenskhet så väl som de gjort, så utan 
den minsta hjälp hemifrån som de va­
rit under årtionden. Detta gäller 
kanske i något mitul-r 
svensken, som är åegare i sin språk- 
kamp här. liksom hemma i Finland.

Ännu under slutet av förra århun­
dradet voro kyrkorna det svenska < 
språkets fastaste stöd. men detta för­
hållande har under de senaste par de- 
cenierna märkbart förändrats till det 
sämre. 1 minst 60 proc. av de forna 
svenska kyrkorna predikas nu på en- 

i gelska, och söndagsekolundervtsnin-

Grönland kallades på 
Vem vill

gode år 900
den tiden Vita skjortan, 
någonsin emigrera tfll Vita skjortan? 
utropade Erik samt tilläde: Kalla det

n»4 en god vinst. Karmaren. som 
producerat denna spannmål ock ned 
lagt tungt arbete därpå, får ringa er 
eattning för all sin vedermöda. Men 
aagda spekulanter, som aldrig lagt 
haadea vid plogen, de skörda vinsten 

For att nu återgå till mr Crerar. 
kunna vi ej annat an på det skarpaste 
klandra hana hållning i frågan om 
vHeoamnden. I många fall har dock 
Crerar fört farmarnas talan. Om nu 
detta varit med eller mot hans vilja.

Möjligt är

K oa t or sts 1 : A 366» BostaAeSel : St leka M*

Dr. T. Glen. Hamiltone grad Finlands-

LÄKARE
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Så de kallade det O rön lan Riksföreningen och oss svenskar 
här i Canada. till fromma för den sak, 
som ligger oss alla »om svenskar så 
varmt om hjartat.

När jag i februari 1920 kom från 
England till Göteborg, sökte jag upp 
prof. Lundström, som jag var bekant 
med sedan den tid jag bodde i Lon­
don. VI kommo nu att tala åtskilligt 
om förhållandet bland svenskarna i 
olika länder och även här i Canada. 
Han nämnde då, att Riksföreningens 
styrelse haft på förslag att anslå en 
1,000 kronor till anskaffandet av böc­
ker för Svenska National biblioteket i 
Canada. Men på grund av de strider, 
som pågick biand svenskarna 1 Cana­
da, enligt vad de sett i tidningarna, 
voro de villrådiga om huru de skulle 
göra. Jag sade, att de borde, om de 
kunde, göra ett dylikt anslag och sän­
da böckerna, ty de kommo att bliva 
till välsignelse för vårt i Canada 
kringspridda folk. På fråga, vem böc­
kerna bast och säkrast kunde sandas 
till. uppgav jag konsul P. B. Ander-

Grönland.
land och folk begåvo sig dit och ko­
loniserade det. Det är känslans vär-

K an tor: 4*1 Z*y4 BU||U|; T«L: A SHL
Boetsd: «• Allowny Avs.; TeU B I1SRde”.

På grund utav att ShAckletons na­
tur är av en så hjärtlig karaktär, till­
lägger intervjuaren, på grund av att 
den är så full av glättighet, så är. 
hans kritik av vår tida lynne av aär- 
skllt värde. Hos honom fanns säker 
ligen icke något glädjed ödande, nå­
gon småaktighet eller hopkrympthet. 
då han talade om Londons obetänk­
samhet. Det var en man. som älska­
de livet och aldrig kunde få nog där­
av; en man, som hungrade och tör­
stade efter äventyr, och som var så 
enkel och gosslik l hjärtat, att han 
endast var sig själv 1 sällskap med 
sjömän, vilka sjöngo muntra sånger, 
gjorde vitsar och berättade muntra 
historier. Djupet hoa honom expone­
rades sällan, men även dessa djup vo-

DR. M. å HALLDO RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

gen är endast engelsk, med ytterst få 
undantag. Däremot har Vasaordens 
stora utbredning räddat det svenska 
språket för stora lager av vårt sven- tör klasskillnad och partistrider. Li- 
ska folk Ty i alla dess 400 loger ta- ka8& Prata materialisterna om Un ke­
las där endast svenska; barnen, som ' yttrandefrihet. Men, o ve, den 
ofta följa med sina föräldrar till loge^ aom tänker och talar om andra än 
mötena, höra endast svenska och, d& *ian8 ideer, han är säker om en skopa

över sitt huvud ur den klassens stora

: 11 ttll l« I. • un •

Skola vl låta vara osagt 
att han ansett sig tvungeiTilt så gö

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviaka ju vete­

rare i Edmonton 
Speciall uppmärksamhet ågmas orim 

per peet samt rwparerlas av klaa- 
kar per peet

10864—101 åL. Eörnonten, Atta.

ra på grund av sm ställning som far 
marnas ‘ledare” <>ch så måste han val 
f0r<* en del för den feta avlöning h« - ,
har

En stor mans uttalande
de bliva fullvuxna, veU de redan att 
där tinnes en stor organisation, där bildningsförråd. Inga ord äro då för^4 OM VI ALLA VETA, så dog Slr 

Shackleton på "årans fält”. Vår 
uppfatnting av honom är att han var 
en man ibland man. Fördenskull vil­
ja vi härnedan återgiva, vad en skri­
bent I Londontidningen Daily Tele- 
graph har att förtälja om en intervju, 
som han hade med honom, då han 
återkom från sin sista expedition 

“Jag skall säga Er”, yttrade den 
framstående forskaren, "att vi undan­
draga oss våra ansvarigheter. Det år 
så som det synes för mig. Varhelst 
jag går. så synes det som om ej folk 
inse en av de mest förskräckliga fak­
ta av kriget — det faktum att blom­
man av mänskligheten till stor del 
försvunnit. Kom Ihåg att Förenta 
Staterna är den enda nation, som

Nu klnna vi ej mr Crerar person
Men handlingar tala. och vi Men det är icke underligt.man kan lita på och till varandra, 

ocli dår det talas fars och mors vack- j dä det gäller en klass, som är så be-
smitiad med en stark egoistisk och

i igen
■kulle for vår egen del önska att far
marna och det progressiva partiet 
aom ledare finge en man. på vilken

hög tro om sig själv, att den. då så 
sig göra låter, förringar naturen för 

. att icke omsätta sig över den så dock

Allt eom kan göras för att stärka 1 
denna stora svenska organisation, i Kontorstol.: A 4663

man helt kunde lita
Om vi på något vis kan sägas ha 

hållit mr Crerar om ryggen, si har det 
wmrit då han fört det progressiva par 

Men vi ha ej understött 
honom »om personen Crerar. utan 
•oro ledaron för de progressiva — och 
dan ligger den stora skillnaden.

Vi sammantraffade Just I dag med 
en landsman, »om vistats på denna 
sklan Atlanten i o ver 40 år och vilken 
alttid varit Intreaserad l politik VI 
frågade honom, om han sv våra le- 
darenrtiklar fått den uppfattningen 
nit vl ”hållit mr C re ra om ryggen". 
På detta »varade han ett bestämt — 
ne) Tvärtom ansåg han oes fört en 
ratt politik samt ansåg oee rara tar- 
■sarnas verkligs vån 

Misstag kunna ju goms. och vi vilja 
ingalunda förklara oas felfria — men

Bootodstol.: Bh. 6766måst** göras, ty den är svenskhetens
r»»t»»te stod I Amerlk». Medan i an- i 1 Jamnhö)d med ajälv ir

nära till hands: Vad blir skillnaden
på en socialistisk och kapitalistisk 
klasskamp?

Sknndiaarink Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLLdra organisationer, som stått direkt . 

eller indirekt under amerikanskt 
överhärskap. alla andra språk än en- | 
gelskan blevo förbjudna under kriget 
— detta påbud utfärdades naturligt­
vis för att komma åt tyskarne — aå 
bibehöll Vasaorden aln ritual ren och 
oförfalskad och kommer att så göra 
för all framtid. Alla som tillhöra Va­
saorden kåuna till detta. Många, som 
ej tillhöra densamma, ha uraktlåtit 
att sluta sig till den på grund av lik­
giltighet eller med svenskens innebo­
ende oppositions!u»ta aom grund. Han 
vill helt enkelt ej binda sig utan ön­
skar att vara fri och oberoende* Om 
han visste, huru mycket mera fri

Nar jag »edan var i Göteborg i sept. 
1920 på resa hit, kunde jag ej träffa 
prof. Lundström, ty han var borta, 
men jag sökte upp föreningens skatt­
mästare, direktör C. J Ekman, och 
fick då höra. att Inga böcker kunnat 
»ändas. De hade nämligen funnit be­
hoven atf hjälpa svenskarna i Fin­
land. Estland och andra delar av 
Ryssland så stora, att de för tillfället 
Je kunnat göra något i den vägen för 
oss I Canada. Men de ville, sade han

Jurtet, seiloHAr sto.
Lärare MsnReba Law tttrhstl 

1BB7 Union Trust Bld#., Wlnnlpeg.

ro ej av en allvarstyngd natur.
Säkerligen äro en så-

;
tiets talan Som lärjunge kom jag. som sådan 

går jag i förhoppning om en god läro­
kurs av läraren Brown och hans klass­
medvetna troaf ränder. Vad är och 
vad bör socialismens ideal vara?

H. Hemmingeon.

VI tillägga: 
dan mans ord av värde.

SKANDINAVISK ADVOKAT
Kapitalistklubben "The Rotary 

Club” ha under de senaste dagarna 
låtit uppsätta en del affischer landet 
runt. På deeaa läses följande legend ■ 

Yours and

Tat: Kontor. A 1618.
Residens, B 3712 

A. M. OOYLE, LXJ3.
Adveket, Juridiskt ombud, notarie, eto» 

646 Bomsrsev Bldg^ Förtogs Avo, 
Wlenipeg.

Kelliher, Sask.

Södra Alberta var den 7 ds. utsatt 
för en väldig snöstorm.T his Is Our Country 

Mine.
We Fougbt for It! Now Let Us Work 

for It! hava saken i åtanke. Jag nämner det 
Det har nu tillkännagivits att W. J. ta blott för att visa. att Rlksförenln- 

Bryan bortskänkt sin egendom Falr- gens styrelse haft oos svenskar 1 åtan 
view, sydöst om Lincoln, Nebr., vår- ^ ehuru den ej ännu kunnat göra nå 
de rad till $106.060 Den har överläm-

JACKSON BROS.
/nr ek rar- wh GoMmednefflr.

lämnats oberörd Hår i Europa har 
ungdomens livliga anda och tro och 
företagsamhet liksom ned mejats av 
liemannen. Det är en fruktansvärd 
förlust, som inget tungomål kan ut­
trycka. Och likvälhår ryckte 
han på skuldrorna.

“Nåväl?” frågade hans intervjuare.
“Åh. jag önskar på intet aått bli 

fanatisk, men Ibland synes det mig 
som om vi stode inför skriften på våg 
gen. liksom Babylon Tag blott en 
så ringa sak som den här jaxx-manien. 
Det år endast ett strå. Just efter kri­
get kunde man förstå det — det var 
reaktion. Men na! Under en före­
läsning visade jag en biografbild av 
en sjöeleCant. Man ser dess vågrö­
relser 1 vattnet, doos upp och nedgå­
ende rörel)
Jag säger därom. Den första gång.

Med anledning därav säger Western 
la bor News med råtta bland annat 
följande: "Enligt statistik år om­
kring 2 procent av folket klassificerat 
som rika, omkring 36 procent kunna 
betecknas eom någorlunda bergade, 
under det att 65 procent åro fattiga. 
Dessa 65 procent äga omkring 6 pro­
cent av landets rikedom, de 33 pro­
centen omkring 35 procent, under det 
att de 2 procenten äga 66 procent av 
nationens tillgångar. Det år riktigt 
nog deras land. De äga det! Men 
kämpade de för det?**

Nej. och tusen gånger nej! Det var 
det gemena folket, »om fick klåda Mo­
dig skjorta ock på toppen därav göra

tpeoleflt uppmårksammas p»otordsrs.och oberoende han bleve genom att 
sluta sig till Vasaorden, gjorde han 1 åt the Methodlst Hospital As so- tror, att den dagen skall komma.

Och särskilt bör den. < c lat lon av hans broder Ch. W. B ryan

git särskilt för oss, men jag hoppas
•JR- ech JUVELREPARATIONBR.

det genast, 
som genom uppfostran haft lyckan 
att vinna lärdom, sluta sig till denna

•#62 Jn-ntr A»e_ Bent 
nd. 1747.

C. J. Engvell.
'

W. D. Haywood anför en grupp 
orden, ty han har sett stort ansvar amerikanska I.W.W., vilka premtårou
sig pålagt och begår en stor uraktlå- j Leeln givit tillåtelse att driva de sto-
tenhetasynd. om han ej försöker vad ra Nadejinsky järnverken I Uralber-
på honom ankommer att göra sin lär- ‘ gen samt en del kolgruvor i Koenetz

Konsulterade lika re i Norge. Herr 
Arthur Anderson, Manasquan, N. J , 
skriver: "Under flera Är led min hu- Dr. MarteT» K.rianopiller 

fer Kvinnliga Sjukrlniar
de läkare både i Norge och Förenta 26 års standard för appekJuten och 
8 tat eraa. men ri funno aldrig någon smårtfull menstruation. Förseglat 
medicin »om hjälpte henne sl mycket f“*r

100 kinesisk» flickor h»r» Inkflpt» aom Dr. Peter» K uri ko1. Detta vål- fuLSj> CsVti Cr....t 
av Frälsningsarmén i Kina till ett pris kända örtmedel verkar på njurarna Canada. 
av 36 shillings pr st. Detta för att och levern och bistår därsaed naturen t- 
rådda dem från ett sedeslöst liv och 1 återställandet nv de normala funk , ■ 
uppfostra dem till dugliga arbeter- t tonerna hos dessa organ. Många nv , 
skor

en sak vilja vt fastslå, och det är —
att vårt uppsåt »r artigt och vår »trä­

den mån vi kunna, hjälpa
»tru av leversjuka. och vl konsultera-

vaa år att 
farmarna intaga dea ställning, som de 
politiskt «<l åro berättigade till.

dom fruktbringande för sina med mån- bassängen och dithörande verk 
niskor, synnerligast den nationalitet 
han tillhör. På detta sått kan denna 
nationalitet höjas och vinna 1 den 
fredligs kampen med andra nationali­
teter till det helaa framgång och upp- 
lyftelee och till haas egen tillfreds 

Johaneee Hovlog.

Vt hysa inga ovänliga känslor till 
»m skrov detta brev.4ta person.

Tvärtom respektera vl ee man. som 
•juager ut sin mening, åven om la»

stålleåse. 
New Tork.

frltoningaarméea tjänst vårs sjukdomar och krämpor härleda 
från trög och oregelbunden verksam- 

Tå år fylMe nyligen Alcrender Or» het »v deee» orgen. Några d*g»r» be-
handling med Dr. Peter» Kartko med

enligt vår åaiy her mleetagit »ig på
våra avvikt er ■ Vl råttorna» »*kUg
krtuk och vt heppa» au Oer» av vira

ringar. Under tiden »att di 
cent av befolkningen, vilka ~lga~ 
landet. lagat vid »iaa köttgrytor och

1 KO- haa Bell I »In dotter» hem vid Mlaml, 
Pia Paatln telef,

rått nåder vattnet» yta.
uppfinnare, för alltid »Hedrande reealtat. Dett»framkommit med eU föratlndlgt tag- 

föralag.
vill haa icke hava en telefon 1 »Ht preparat UUhandakållee ej av apote-jag »åg en »joelefant, var 1 Sooth ellergår at på Intet hem. ej håller finne» det ea telefon kar», utan direkt av tillverk»ra». Dr.

Peter Pahmey åt Son» Co„ 2601 
I Washington Blrd . Chicago. Dl.
1 Leverera» tatitrttt I Canada.

Uajpn-Marine fdr rodnad 
ftRftor. graaaUtkm. k ti

andra gången var 1 ett mindre aa au I lorderan» ha» nthytaGeorgia, d, 
jnx» ram hår 1 London. Då skrattar

I dår han na rista».
dea dag måste komma, då folket »kall 
kåmpa fdr atu land och vinna det. 
Eja. vore vl dår!

"en aristokrati av hjåraor mot en ari­
stokrati genom fddei*e" Det vill med 
andra ord såga. att lorderna» haa 
kommer att bestå av Invalt folk. ock 
ej vllke» aom halat Idiot, »om råkar 
vara född — lord.

~Jag »kan låra dem att hålla nfe. 
på mattan", aåger ml», Alice Lorral 

dod grå rare å Bayside kyrkogård 1 ] ne Dnly, non partisan leagåe kandidat
Brooklyn, hängde alg h*rom dagen Vartenda år laviljs vl mån I ta io- för guvernör I Sooth Dakota. Hon
»Jålv I ett tråd å kyrkogården. Han nlpeg» Madiatyrelae, med löfte om att syftar på o redliga politiker och derna 
hade blivit uppsagd från aln »reala de akola nedbringa skatterna Och chefer, vilka hava gjort förhållanden»

; I staten outhärdliga.

Edra 2 'dloppar efter biograf
__ beSk. aetoaanhUnwrr ech

Ugon Cd» k,da vt» aa edert
förtroende. kraga eder 
»petegare efter Marta».
då edra

allvarsam eldafolk. Men det år 
denna »amåtkniag- Folk hår göra ej

Frank Lnfska. M år gammil. en

- taln ptikl. De »kalka», då akalkaiag

P*lr väjre åa oråu Det Sr något
kräva vård.

lyt Kcneedy Ce. CKieege bör göra» och ryieada kr gå ahauerna upp.dagen fornt

r

v

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST 1 Hud-, Köns-, Urln- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG .

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12: 3—5; 7—8.

Telefon : A 4166
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J. EL Stendahl
dam- a herrökrxdoam

ech billigt.
115 LOOAN AVE, WINNlPgO.

SKYDD NED SÄKERHET

för edra »ffirer eller privata 
dokument, juveler, obligationer 
etc., åstadkommes genom att 
hyra ett SÄKERHETSFACK. 
Hyresvillkor på applikation.

THE ROYÅL BANK 
OFCANADA

Inbetalt kapital A reservfonder 640.000.000
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Ijuaerag i for hållandena nseo haa mmii, alt samtliga de från bolaget. ar det naturlige» deee ; ku Icke undgå att andra, kar aocia 

ock mera tynat etora borgerliga karudstadsudmagar oavvisliga plikt att söka återfå de lumen kan hava någon framgång, nar 
ar. då de tillslut liknat kejsaren» na utförligt redogjorde for så vai förskingrade medlen. Om personen en av desa mest "orubbliga” förkam 
nya klåder , du klivit orymliga r aasdepatatJonen, ock dea 26åöd man ifråga icke godvilligt vill gottgora. vad tar omfattar des» Ideal endast med 
lntresaet for en tidning, som man starka demoost rationtn i Stockholm kan förskingrat, återstår natur ligen munnen, och kan vånda kappan efter 
Dnner leka längre kar någon mission i .mbud voro representerade från intet annat for styrelaen ån att med vinden med en färdighet, som förrå 
alt fylla, kar avtagit ock na stan for- ' Norrlands nordligaste trakter, till lagens tillhjälp få honom åtminstone der lång övning 
svunnit Redaktorens arvode for sina! Skin*-* sydligaste bygder — alla fol- straffad Om styrelsen försummar 
besvär ock bekymmer ha knappt nog 
räckt till "salt 1 maten”. Björnarnas 
brummande blir allt högljud dar e ock 
tvingar Mr K ut på affärsreaa" — 
en förödmjukande tiggar vand ring!
Det hela ar *:n tragi-komedi »om maa 
knappast vet om man skall flina eller 
tipa åt

Det är endast stor kovan * som

mat efter

Adolph Johnson.
jande den kommunistiska maningen att göra detta, kunna naturiigen sk­
att taga frågan om ar betslöshet ock neagaraa kräva, att styrelsen själv 
understöd i egna bander genvnf att betalar den förskingrad»- summan, ock 
framlägga for myndigheterna de skri de kunna naturligtvis med lagens 
snde fakta, som man genom erfaren hjaip tvinga styrelsen au betala sam­
het erna från skilda håli kunde blotta, man. Så aven 1 detta fall. Styrelsen. .

. » ... ... av nya testamentet och 1 den första Igenom dess manager, påstår, att un- j
1 L rist na kyrkan med hånsyn till medel j
lor verksamheten i det fram t rådande |

Langenburg, Sask.

DEN FÖRSTA KRISTNA KYRKAN

MR EINMARDT PA “AFFaRSRESA" Vfll nu söka få en blick in i början I

Alla borgerliga tidningar med un 
dantag av en s. k. religiös tidning.
Svenska Morgonbladet, intygade att 
det var en “värdig demonstration".
Svenska Morgonbladet skrev rubri­
ker av följande lydelse 
ker Ugister leka Sovjet Rysaland. Re­
volverskott och kravaller vid bolsje- 
vlkemas massdemonstration .

Hur fräckt det religiösa organet ar, 
forstår man, nar Aftonbladet, som val 
icke kan beskyllas for “bolsjevikkur- 
tia”, skrev, att demonstrationen var 
lugn och värdig", och Dagens Nyhe­

ter med skarpa påpekade, att det var 
den nervösa och dumma polisens egen 
skail. att det kom till vissa utbrott 
på Riddarholmstorget. Pelisen lekte 
kosack och bogg oskyldiga demon­
stranter med aablarna, men Svenska i 
Morgonbladet, som tycks tillhora pa­
storns kategori ifråga om förvansk­
ningar om kommunisterna, tager des­
sa polisbarbarer i försvar. 1 sanning 
betecknande.

EA ett litet råd till pastorn. Når 
ui i.aeia gång kläder eder i harnesk 
mot kommunisterna, var då vänlig > ha svårt att komma åt Forum.

Forums illustre redaktör. Mr Km- 
kard», reser 1 dagarna ut på — ja, 
vad ekall maa egentligen kalla det.

i<ke rått och slätt vad Forum kan rad da situationen och det är den

dertecknad förskingrat $m 3u, men 
den ror uke eit finger for all återfå I 
dessa medel eller få mig straffad 
Under sådana omständigheter får jag 

‘ Bolejevi- uppmana Forums aktieagare att se 
till att styrelsen själv betalar de 
$898 30. eller återtager sin fräcka 
bluff. Det möter ingen svårighet for 
styrelsen att få mig kriminellt åtalad, 
under förutsättning naturligtvis, att 
den kan bevisa, att dessa pängar av 
mig blivit förskingrade. Om den icke 
kan bevisa detta, eller andöek skulle 
forso ka sig på det. blir naturligen följ­
derna mycket allvarliga lör styrelsen. 
Så mycket känner man nog till även 
på Forums styrelse, att inför domstol 
går det Icke med lögner och bluff.

Metoden synes vara att, för att 
överskyla sina egna handlingar, an 
klaga andra personer for stöld och 
bedrägeri. Men man ar mycket mo­
dig på Forum Man törs endast fram 
slunga dylika fräcka och ogrundade 
anklagelser mot personer, som befin­
na sig i andra land er och som därför 

Man
och bevapna er med sanningens va j har beljugit mig, prof. Vilhelm Lund- 
pt-n, i stallet for den rostiga klinga, strom i Göteborg och dr E. J. Car^ 
som ni med föga ara forde i den arti stein i San Francisco för att endast 
kel. som har påtalats. namna några. 1 Forum omtalades för

Nils R. Svensson. eo tid sedan, att man i< ke vågade in- 
Borlange, Sverige, i mars. 1922. taga en viss artikel, .<utn tydligen in-

-̂----- uvi.ull anklagelser mot person i Win-
nipeg, emedan^ man var radd for 
'hbel suit". Ja, man ar sannerligen 
modig! Det ar sant, man har nu till 
sist kallat mr P. M. Dahl for bov. 
emedan han utbjudit aktier i ett fi­
nansiellt sunt och framgångsrikt före­
tag. medan man sjal v överträder både 
lagens bokstav och anda genom att 
soka pålura folk aktier i ett, enligt 
deras egna uppgifter, konkursmassigt 
foretag, som man sjal v erkänner icke 
någonsin i livet kan gå utan möjligen 
genom ett synnerligen förnedrande 
betllerl. Men därvid har man natur- 
ligen litat pä Dahls föresats att icke 
på något satt störa Forums verksam­
het. Men straffet skall väl en dag 
komma.

messianska riket. Jesus sj&lv var så 
lattig. att han Icke hade någon plats, 
•lär han kunde luta sitt huvud Matt 
8.20. Hela hans jordiska kvarlåten- 
skap synes varit den lilla hög av klä­
der. som lågo dår på Golgata. dår han 
sem burit dem. hängde på förbannel­
sens trä. Under sin levnadsdag hsde 
han dock behöft både mat och kläder 
Vi läsa icke varken om hans lär Jun 
gar eller om någon av de heliga, att 
de sökt göra sig lustiga på ett eller 
annat sätt spela pajas för att tjusa 
de otrogna och locka från dem deras 
pangar och sedan inbilla folk. att de 
voro mycket fromma. Petrus visate 
något annat, då trollkarlen Simon bar 
fram pangar för att därmed köpa mak­
ten att meddela den helige ande Ap. 
8: 10—20. Vi läsa om Judas. att han 
hade pungen och tog det, som lades 
däri. Detta tyder på att Jesus hade 
del 1 denna kassa och att han vid be­
hov använde den för sådant, som be-

■jaJv skrev om eo annan, nämligen — som Mr E. nu skall soka att få tag 
boodfåogert. Hans blivande offer ha på Att han kommet att lyckas, tror 
j« blivit vederbörligen underrättade ingen, allra minst han själv. En eller 

rundresa och annan täter sig kanske återigen 
kunna nn når so* hålet göra sig redo pung slå på några doilars, men det Till 
att mottaga den celebre gasten

VI k aa aa neg lått föreställa oee. dampa den v ar sta björn b rum ningen, 
mod vilken föri Juan ing man utöverM}
]»id«brsdee CKKMt drtll douMi I • 'afOma- — tm ,r-B bit »ad fl rt
***** Ock «tt Itu tärd genom far- hopen*.________ ___ ________ ________ __
maredietriktena blir en sannskyldig 
'Eriksgata'' behöver nog Inte betviv­
las Ty att Mr. Elnhardt åtnjuter en 
alldeles makalös popularitet år något 
som var man vet Man behover ju 
endast påminna sig Forums siat av 
källan bolagsstämma, dår hels IS. sä­
ger och skriver t le. personer hade In­
funnit sig, för att förstå med vilket 
kolossalt och Intensivt Intresse Forum 
och dess affSrer omfattas och vilken

oei bogatdenaami

1 endast på sin böjd bli nog till att

Under tiden skotar kotteriet om

Det ar synd att krafter akall så 
bortslösas till lagea nytta!

E. P
Winnipeg. den 16 April

EN REPLIK.

Blott en liten replik till “Löddes' 
funderingar, om en hall för att kom­
ma tillsammans och ha trevligt.$

Jag vill inte avråda att skaffa enwympntl ock förståelse, som kommer 
d,„ r~umer till del Och om intros. h»U. erfarenheten p* rär plms

har visat, att det har sina besvärlig­
heter for de. som skall stå i spetsen

hövdes för honom och lärjungarna.
Han utdelade därav även åt fattiga, 
vilket synes framgå av Joh. 13: 29, j 
ti ar det heter: “ty några menade, att 
Jesus, emedan Judas hade pungen. |

; sade till honom: köp vad vi behöva , 
j till högtiden, eller att han skulle givs - 
i något till de fattiga När Jesus ut- j 

r-ände sina lärjungar att predika, sa- X* 
de han till dem. ätt de icke skulle ta- j 
ga något med sig på tagen, utan en­
dast en stav. Icke rensel, icke bröd, i 
icke pangar i bältet, ty. sade han, ar- \

set på landet år proportionsvis lika 
stort som kär 1 Winnipeg, då kom 
mer han nog inte tomhänt tillbaka 
Åtminstone borde han kunna samla 
ibop en belan mångd “blindnotor" 
som ban sedan hos en eller snnaa en­
faldig "Brorson kan utbyta mot 
gångbart mynt

Je. man får således hoppas att de, 
»cm få aran av Mr Elnbardts besök. 
Icke stå tomhänta, då han infinner 
sig Och icke barfota heller Ty 
Ktnhardt är en storväxt karl!

Sanningen att saga så ar det myc­
ket emot Mr Elnhardt egen vilja öch 
önskan att nod ga» företaga denna ■ 
k äffärsresa Han ar egentligen 
väldigt maklig utav sig och önskar 
nog intet högre an att få sitta 1 fred 
och ro 1 svangstolen 1 det lilla kyffet 
på 389 Logan ave. Men noden har 
ingen lag. den tvingar ofta en naken 
käring ätt spinna, och det är inte alls 
någon hemlighet att det ar några av 
Forums “björnar", som nu brummar 
så vådligt, att de inte lamna Mr E 
varken rast eller ro. Ut måste ban. 

^ så kusligt det än känns att mota en 
otacksam och säkerligen ganska 
missnöjd prenumerant krets, som sä­
kerligen kommer att stå ganska Oför­
stående. likgiltig och kall infor Mr 
Elnhardt» böner om hjälp fastan de 
no* framkomma I de måst bev»*k»nde 
ordalag

l>et skulle vara högst intressant, 
att lara kanna, vad Mr E. har att 
framföra, når han nu kommer att hos 
svenskarna på landsbygden anhålla 
om pekuniärt understöd for sin tid­
skrift, vilka ursäkter han kan fram­
hålla, vilka löften han kan giva och 
vilket vederlag for ett eventuellt un­
derstöd han kan försakra de barm 
harliga samarltaner. som komma ho- 

tlll hjälp. Vi hoppas att någon 
råkar komma 1 hans vag vill ge- 
denna tidning upplysa oss om

lor ett sådant företag ute på farmlan-
j det.

Det som vållar det största obehaget 
ar berusade ungdomar De, aom till­
verka for eget behov, får genom att 
folk samlas till en bestämd plats, en 
utmärkt anledning för att avyttra sin 
usla vara, och således förstöra trev­
naden for de som inte vill höra och 
se alla möjliga oförskämda tilltag, 
som den så stora och beprisade fri­
heten åberopas till.

Orh att försöka med goda ord och 
lampor år tillsynes utan resultat 
Svaret blir I flästa fall “Det angår 
dig Inte. det är min egen sak". Den­
na avigsida har jag velat framhålla 
för att giva den blid, som har fram­
ställts på vår plats.

Med största högaktning till redak­
tören och läsekretsen.

EN ERINRAN BLOTT.

OSåsom en temporar åtgärd, innan 
andra mått och steg kunna vidtagas, 
ber jag att få gora några erinringar 
med • anledning av Forum Fublishing 
Companys olagliga möte den 25 
mars 1922, såsom det blivit rapporte­
rat i Forum av den 1 april. I denna 
rapport heter det nämligen, att man i 
aktieboken, sedan jag lämnade Forum, 
inskrivit aktier för 3898.30, vilka Ein- 
hardt och styrelsen? påstår, att 
jag förskingrat, ehuru han vid det här 
laget allt för väl vet, att sålunda icke 
ar forhållandet.

Denna sak har så utförligt behand­
lats i S.C.T. förut, att jag icke behö­
ver gå in på detaljer. Det har förut 
omtalats, hurusom en av Forum bola­
get godkänd bokexpert, mr Vallin, 
gått igenom böckerna och genom ve­
rifikationer, kvitton och “statements" 
liån firmor os.v., bevisat, att från 
Forum under min tid utbetalats be- 
tjdligt mer än som enligt de ofullstän­
digt och slarvigt förda böckerna ut v i 
sas som inkomster. Den exakta sum­
man minnes jag icke nu, men uppgick 
den säkerligen till minst några tusen. 
Forum bar denna bokutredniig och 
alla dessa kvitton i sin ägo, ehuru 
nan icke betalat för redovisningen. 
I denna summa ingår naturligen de 
aktier, som av bokföraren antingen 
icke bokforts eller for vilka han icke 
utskrivit några aktiebrev. l*å våren 
1920 började jag upptäcka, att flera 
personer icke erhållit sina aktiebrev, 
och jag började då genast söka rätta 
delta förhållande, men hann aldrig 
slutföra det. Man torde erinra big. 
att jag icke fört böckerna eller utsänt 
aktiebreven.

UNGA MANbetaren ar värd sin lön. Matt. 19: 1. 
Uti Kor. 9 13—14 säger Paulus Ve- I

ett lAie känn* »I* eiälfvB. »kulle »kniv* efter 
p*»r éi N. Rosenberg Co'e berömde bok

h. lurt till
ett exemten 1 icke, att de, som förrätta tem­

peltjänsten, få sin föda ifrån templet 
och att de. som tjäna vid altaret, få 
sin del med altaret: Likaså har ock 
Herren förordnat, att de, som förkun­
na evangelium, skola leva av evange­
lium. Den saken kan sålunda icke 
ens omtvistas. Det är Herrens för­
ordning, att de sim icke kommit till 
andens lag. som giver liv 1 Kristus 
Jesus, knota vid minsta uppoffring 
för Guds rike är icke underligt. I 
Filipperbrevets 4:15—19 sager Pau­
lus: Men I veten ock själva I flllpper, 
att i evangelii begynnelse, då jag for 
ut från Macedonien, Ingen församling 
satte sig i gemenskap med mig ifråga 
om utgift och Inkomst utan 
ty även i Tesaalonika sänden I mig 
både en och två gånger till mitt be­
hov. Paulus säger 1 sitt första brev 
till korinterna, att de skulle göra så­
som han förordnat för Galatlens för­
samlingar. Förordningen ifråga var 
denna: På första dagen i varje vecka 
lägge envar av eder hemma hos sig 
tillhopa, vad han kan lyckas åstad­
komma på det att icke sammanskott 
må göras först, när jag kominer, 
den mån den kristna församlingen till­
växte, gjorde sig behovet av lämplig 
samlingslokal för den gemensamma 
gudstjänstens firande allt starkare 
kännbart. Det ligger i den kristna 
religionen ett djupt behov av gemen­
samhet och offentlighet. Visserligen 
är religionen såsom ett personligt för­
hållande mellan Gud och människa 
något i så måtto personligt och indi­
viduellt. Ingen kan tro och tillbedja 
for en annan, men detta personliga 
och Individuella rentav kräver gemen­
samhet och offentlighet, gemensam 
offentlig dyrkan och tillbedjan. Men 
vem skulle bygga kyrkorna och var­
ifrån skulle medel rebållas. De hade 
fått ordet, dopet och nattvarden; de 
hade f&tt himmelrikets skatter — nå­
demedlen. Genom dessas rätta bruk 
hade de himmelrikets skatter — nåde­
medlen Genom dessas rätta bruk 
hade de himmelriket och 1 och genom 
dessa fingo de ock kraft att byggu 
kyrkor och underhålla den offentliga 
gudstjänsten. Kyrkor uppstodo tid 
fiån tid, århundraden från århundra­
de och vittnade om kristendommens 
seger och om det ljus, som gått upp 
över världen. Men var fingo de me­
del? Tror du att de tillställde världs­
liga nojen for att behaga och tjusa 
kott och blod liksom hedningarna för 
att kunha frånlura dem deras pängar 
och sedan sjunga halleluja? 
tror du att de själva bidrogo efter 
i ormäga till kyrkors byggande och till 
forsamlingens underhåll? Tror du att 
de hade några utgifter och avgifter 
lör kyrkliga ändamål ? övade de 
barmhärtighet och kårleksverksam 
het? Paulus visste på sin tid att 
skriva om ett folk så här: Sig själva 
gåvo de först åt Herren och så åt oss 
genom Guds vilja. Den Ibland eder 
förståndig är, han komme och - göre, 
vad Herren bjudit haver. 2 Mose bok, 

Jan Ocklin.

“LIFVETS »HEMLIGHETER”
Bolen onhendU, llfvel» »kl.n.k.pet, min» • !*«• ,|..k*o-

mar. hemlig* synder. «i<r*» fttl»det. UwekveiBnde ech bur men kan bet* *>*H » h*«n- 
o. •. ock Sr i ho* *r»d i ntre*e*n«. beno** fri ti I ldr*e»l*dt emele» bil eo hvae 
p* ett portkort eller i bref ineSnder »>n ediea* bil den pAlilli** Ukeiebiman

117 N. kirWi St., R*mi 216 'CWai* ’ 10H.* RQSENBERB CO.,
J. W. Lundeen.

Wadena, Sask. så kort tid som bara tio år? Strider 
icke sådant både mot natur och ve­
tenskapliga lagar?

Jag trodde att B. liksom den okande 
pratade 1 nattmössan. Därför begär­
de jag, att B. skulle sätta ljuset på 
bordet och visa, att socialisterna 
trampat ut barnskoi na 
förnuftet segrat, att tro har måst ge 
vika för vetande och fakta. Ja, att 
de äro en klass, som vaknat ur dronu 
dvalan till verklighet 1 stället for illa» 
sloner och hjärnspöken. Behandlas i 
m a t e r 1 a 1 1 sternas föreningslokale* 
handgripliga fakta, finns dar inga dog­
mer utan blott livets verklighet? Ma» 
enkla begäran borde nu I S.C.T. vara 
en lätt sak att uppfylla av min larartt, 
mr Brown, som är så långt kommen, 
att han kan bygga ett helt system, 
som varken räknar med kansla eller 
tro.

intet sätt någon pennfäktare, fast jag 
har ändå den tron, att vl som männl 
skor stå över djuren 1 det avseendet, 
att vi söka efter vetande. Det bör då 
vara varje människas skyldighet att 
forska 1 naturen såväl 1 allt, »om rör 
oss på alla områden. VI böra soka 

allena, intränga så långt, som förnuftet kan 
fatta — sådant kalla vi för veten­
skap. Men när det rör ting. som går 
utöver eller längre, än vad den mänsk­
liga tanken kan sträcka sig, då borde 
vi vara ärliga för att omhulda den 
mänskliga vetenskapen, som kostat 
svett och mycket arbete 1 tusentals år 
och därför är mycket värd, om den 
rätt användes. Men som det är en 
mänsklig vetenskap, så kan det al 
drig komma på frågan, att de ting. 
som förnuftet eller den mänskliga 
tanken ej kan fatta, kan kallas för 
vetenskap. Sådant är och kan aldrig 
bli annat än tankefoster. Det är nå 
got, som endast vilar på tro Den som 
vill framhäva tankefoster eller tros­
dogmer som vetenskap, han gör sig 
ingen beräkning på, hur han under­
gräver eller nedsätter den verkliga 
vetenskapen. Tänk vilken splittring 
och misstro sådant skapar bland 
mänskligheten och dylikt är rätt nu 
en god hjälpreda för kapitalisten 
samt en frukt, som ligger i öppen dag 
Vilken klass är det då, som mest torg­
för sådana tankefoster eller trosdog 
mer? Jo, det är den klase, som själv 
säger sig stå före och över andra 
klasser 1 upplysning, där tro har måst 
ge vika för vetandet! De kalla sig 
för materialister, renläriga socialister 
och fritänkare! De åberopa alltid ve­
tenskapen, men I de flesta fall fram 
lagga de endast tankefoster. Jag har 
nu kommit för långt, men B. torde 
komma ihåg. jag kommer som lärjun­
ge. Hur jag blivit så missledd och 
snedvriden, skall jag längre tram vi­
sa mfn larare.

När mr Brown talar om mitt brev, 
menar han, som jag förstår materia­
lismens storvågor i Forum för den 15 
jan., vari jag begär upplysning av en 
okänd, bibeln, och socialismen, vari 

Biler han sager, att den modärna socialis­
men är och måste nödvändigt förbli­
va grundad på materialistisk uppfatt­
ning. Enligt min uppfattning är den­
na grund mycket vacklande. Och om 
ett sådant påstående ar sannt, kan 
socialismen aldrig bli någon världs- 
frälsare. Jag trodde den okande pro- 
tade i nattmössan, vilket jag vid hål 
ler. tills den okände eller någon an 
nan renlärig socialist på ett sakligt 
och vetenskapligt sätt bestyrker och 
visar, vari denna nödvändighet be­
står.

ETT SVAR TILL PASTOR C J. 
ENGVALL.

Att ingå på något svaromål på O. S. 
Kelsons virriga nidskriverier och lög­
ner i Forum av den 1 april lönar sig 
ej. Mannen står alltför lågt för att 
bevärdiga honom med dylikt. Det är 
som att få fingrarna i ett gelé, då man 
råkar röra vid Kelson. Och vad skall 
man tänka om en person, som avläg­
ger en sådan förödmjukande självbe­
kännelse, att han i många och långa 
år finansiellt och moraliskt understött 
en person, som han ansåg vara en tall- 
riksllckare? D$t som mest retar Kel­
son är naturligen, att jag — trots 
kraftiga påtrycknnigar — vägrat att 
slicka både hans, Bergens och Ein- 
hardts smutsiga tallrikar. Kelson kan 
naturligen lika litet som andra Forum­
man avhålla sig från att framslunga 
de mest löjliga och vidriga lögner, så­
som att jag skulle haft en officersfull­
makt i sikte o.s.v. i det oändliga Icke 
haller kan en person av hans kaliber 
fatta, hur en människa kan söka hjäl-

En välvillig själ har sänt mig ett 
rummer av Svenska Canada-TIdnin 
gen for den 9 febr, 1922. där bl a. f*v 
rekommer en kria av pastor C. J 
Engvall. 1 vilken denne söker slå den 
logn#-n 1 lasama, att kommunism eller 
som han kallar den. "bolsjevism”, ej 
har någon framgång 1 Sverige. Han 
läser väl Inga andra tidningar ån de 
sakra bolsjevikätande. annars, om 
han följde med de faktiska händeis »r- 
na. skulle han nog få en helt annan 
uppfattning om bolsjevismene ställ­
ning 1 Sverige.

Pastorn söker bevisa sin fromma 
önskan, att bolsjevfsmen haft mindre 
framgång i Sverige, genom en miss 
visande redogörelse för riksdagsman 
navalen. Pastorn nämner däri endast 
det antal riksdagsmän, som blevo val­
da, men ej ett ord om de röstande» 
antal. Som bekant är Sverige indelat 
i en hel del valdistrikt, vadan alltså 
många röster faktiskt gå förlorade 1 
olika distrikt, och kunna ej få direkt 
inflytande på valutgången

Den proportionella valmetoden blir 
rättvis först, när hela Sverige blir ett 
enda valdistrikt och alla röster kom­
ma med 1 den slutliga sammanräknin­
gen för placeringarna av kandidater­
na. Kommunist partiet fick således 
in 8 riksdagsman. 7 1 andra och en 1 
första kammaren, men partiet, sotn 
enligt pastorn år så betydelselöst i 
Sverige, samlade nära 90,000 röster 
över hela landet under valet. Och 
vänstersocialisterna, de som uteslöt os 
rid påskkonferensen, erhöllo endast 
40.000 röster 1 hela landet Kan pa­
storn räkna, så var vänlig drag den 
sistnämnda summan från den förra 
och pastorn skall finna ut huru mån­
ga flera röster som de av er så hata­
de kommunisterna fick. ån de kom­
promissande vänstersocialisterna Ha­
de landet varit ordnat i en enda val­
krets, som säkerligen blir fallet I en 
framtid, så hade kommunisterna fått 
icke endast 3 representanter på grund 
sv <m röstsiffra i jämförelse med de 
övriga partierna, utan två gånger den 
summan Ty det ir de små partierna, 
som få tiotusentals röster till över­
lopps. vilka aldrig få tillfälle till täv­
lan Nu hoppas vi att pastorn förstår 
detta, och ej låter oviljan mot kom­
munismen stå i harnesk mot sannin­
gen

visa, att

1

Tro är en makt, som ständigt har 
satt världen I rörelse Man sager 
troende och otroende. Det senare tror

detta.
De sotn lorut varit ute och missio­

nerat för Forum ha åtminstone haft 
något att saga ttU dess förmån 
ha, och detta med goda grunder, kun­
nat framhålla att Forum skulle goras 
Ull ett de friare ideernas och åsikter­
nas organ, ett organ som skulle skil­
ja sig från andra »venska publtkatio- 

k ner har i Canada därigenom att den 
skulle vara ett "folkets forum' dar 
olika åtskådningar fritt och otvunget 
kunde framhållas och diskuteras aven 

redaktionens åsikter i vissa fri»

jag är orätt, ty Jag tror att alla ^tro 
troendeDe Dessa troende klasser ba 
ständigt varit I strid. Och om vad? 
Jo, en klass trer, att allting i natnr 
och även i människan från första bör­
jan var skapat och att allt vart ett för 
sig, samt hade ett bestämt, andamål 
att fylla. De tro. att allting ar gu­
domligt.

En hel del av de icke pa en landsman till rättvisa utan att > 
utsanda aktiebreven tillhörde perso- I tanka på egna fördelar. Mest löjlig 
ner. till vilka jag sålt aktier under mi- gor sig Kelson, då han söker under- 

Under dessa resor insände visa H. M. Bartholomew i Marx, En- 
gels, Bebel, Llebknecht, Lenin — 
— Kelson of all the ignorants!!! Nej,

na resor.
jag med post och telegraf allt, som 
kom in, utom så mycket som behöv­
des för reseomkostnader. Mr. Hegg- 
mark mottog dessa pängar och jag 
har sedan kontrollerat, att han insatt

låt oss draga en slöja över eländet.
Kelson bör dock minnas, att följan­

de trenne fakta icke äro glömda, och 
icke häller komma att glömmas: 1. 
Att Kelson var delaktig i att vägra 
att till fattiga landsmän återbetala de 
pangar, som Ingått i Forum Publish- 
ing Co. 2. Att Kelson varit med om 
att beröva de radikala svenskarna i 
Canada ett organ, på vilket de hop­
pats och för vilket de betalat. 3. Att 
Kelson för att söka överskyla sina 
egna handlingar, sökte 
personer i fängelse, som icke gjort 
något annat ont an att de skaffat kon­
tanta medel för Forums fortsättande, 
\arlgenom Kelson är i stånd att få 
sin handelsskolevisdom framförd och 
sina — nidskriverier.

Jag ber om ursäkt, att jag sett mig 
nödsakad åter tröska i detta ämne. 
Men Forum har därtill tvingat mig.

Nils F:son Brown.

Så åter en annaa Klass, som tror att 
allting tillkommit genom omständig­
heter och tillfälligheter eller den så 
allmänt utbredda redan hos Demokra­
tos frarnstallria världsåskådningen, 
som är känd under namnet materialis­
men och vilken nu så många for tiden 
med orätt hålla före. att den ar de» 
egentliga naturvetenskapliga världs­
uppfattningen eller utvecklingsläran 
En källa, som, om jag icke misstager 
mig. Brown orh hans liktänkande 
bämtat sin visdom eller vetenskap rrt, 
och vilken renläriga I vår tid förfil 
ta som den nödvändiga och enda ^ 
kerhetHgruuden för socialismen, 
min skrivelse blir synlig I t ry» k, t<w 
de snart B och de övriga av iåsekräf- 
sen inse, vilken stor klyfta tron kap 
åstadkomma mellan mig som lärjunge 
och B. som lärare. Även jag stöder 
mina påståenden på utvecklingsläran 
och vill nu så kortfattat som möjligt 
fiamlågga olika materialisters tro»- 
tcorler. som den s. k. modärna natur­
vetenskapen ar bygd på, vilken för 
Brown står som vetenskap, men for 
mig som trosdogmer. Och må då lä­
sekretsen själv draga sina elutled-

Preaident Thomson I London trod­
de, att vi icke behövde någon skapel­
seakt här på jorden, ty livsfrön kun­
de mycket väl h» fallit ned från andra 
världskroppar på vår jord. «.< h mark­
naden skulle då ino. någia hundra 
år vara förstörd för pränt* rna Men 
huru des-a livsfrön uppstart på andra 
världskroppar — den frågan kunde 
han icke besvafå. Och Cakaria» för­
lägger livets ursprung i världsrym­
dens »köte.

Andra tro, att dessa livsfrön oska­
dade uthärdat den smälta granitena 
2,000 gradera betta genom årtusen­
den här på Jorden. Under det åter

summorna på Forums bank. 
han i flera fall glömt att individuellt 
bokfora och utsanda aktiebrev. Detta 
gäller alla resor utom" den första, då 
nar Heggmark icke hade något att go­
ra med banken och då pängarna sän­
des till annan person. Angående dessa 
summor erhöll jag aldrig full klarhet. 
Allt detta känner man till på Forum. 
Man vet också, att bankboken utvisar, 
att alla för aktier inkomna medel bli­
vit deponerade. Tvenne^ aktier hade. 
då jag lamnade. icke redovisats av 
mr Bergen, och om någon annan, som 
sålt aktier, icke redovisat, känner jag

gor skiljde sig från medarbetarnes. 
Sådan var också tidningen från bor 

sådan vann den bådejan. och »om 
sympati och understöd hos den stora 

av svenskar hartillands Kan■»■pa»
Mr E. I närvarande stund framhålla 

ett sådant organ? Nej.Forum som 
vm han gor detta, så »oker han en 
dast att slå blå dunster l folks ögon 
Ty de som ha reda på förhållandet 

ganska vål. att tidskriften inte 
for de fria idéerna» talan De 

välskrivna och tankeväckan

“railroada”

längre

de artiklar åka i papperskorgen under 
det att siorpolitiskt vrovel. astronomi 
eks spekulationer och översättningar 
från bourgeotsietidningar som i bog 
giad röjer brist på urskiljntngsformå 
gs. ges prominent plats 
också att i stallet för att vara ett de 
breda lagrens organ, år den ett organ 
for ett litet kotteri, en klick, som Mr 
K. med eller mot sin vilja har lått om 
kring »ig. ganska »vag vad numerär 
och inflytande betraftar. men så myc-

icke till.
Man torde aven erinra sig. att det 

lagiigen bevisats, av chartered ac- 
countant. att från Brown 6 Lundberg 
Co till Forum lånats cn summa, som 
med räntor nu stigit till cirka $2,500. 
Av dessa har Forum endast återbeta­
lat cirka $400 och genom insamling 
förskaffat cirka $900. Det återstår så­
lunda ännu över $1,000. som Forum 
icke betalat. D.va. det finnes ännu 
flera landsmän, vilkas för anförvan­
ter i Sverige avsedda medel ingått i 
Forum Publtshing Co., som icke ännu 
återfått sitt. W'hai are you geing to 
do about It?

Dessutom ber jag att få nämna, att

De veta

ÖDETS IRONI!

För en tid sedan läste jag ovan­
nämnda ord i en av Brown» artiklar i 
anledning av en viss krigsminister i 
Sverige, som, när han blev krigsmini­
ster, ej ville kännas vid sina förut 
gjorda uttalanden.

Detta kom mig att ofrivilligt tänka 
på den tiden, då B s stjärna ännu ka­
stade sina ljusstrålar från Forums 
fäste.

Under den tiden var S.C.T. ock P. 
M Dahl kapitalisternas mest fast ked­
jade slav och dess nuvarande en av 
dt mest usla personer, som suttit på 
en redaktorstol.
*^[ir man så läser Bös utkik för den 

6 april, så är man frestad att fråga 
har S.C.T och dess redaktör genom­
gått någon grundlig omvändelse? 
Emellertid, som S.C.T:» läsare känna 
till B s färdighet att handskas med 
sanningen, så anser jag det onödigt 
att vidare orda om 8.C.T. under tiden 
han var redaktör för Forum. Men jag

ket mera påtrangande och hansyn» 
lös. Yl som sv nära beröring med 
förhållandena kanna till detta, taga 
mera och mera avstånd från ett or­
gan. som så grundligt förfelat sin 
uppgift

Detta skall dock vara sagt utan att 
på minsta sått kasta någon skugga på
medlemmarna 1 den a. k. “Winnipeg 
Ft> rum klubb". Knappas: någon av
dcSs medlemmar som 
undantag äro praktiga personer. Ull 
hora det ovannämnda kotteriet.

Vidare skulle jag vilja ge pastorn 
en lektion i kommunismens ställning 
Idag i Sverige Det av pastorn så ba 
gatelliserade partiet satte 1 scén en 
massdeputat-on i arbetslöehetsfrågan 
som den II mara uppvaktade regerin­
gen och riksdagen. Trots vissa kon 
ser van vs
till denna massdeputatkro. som ni gi­
vetvis redan last om 
voro 478 ombud, representerande över 
9é0 fackliga och andra organisatio­
ner. samlade i Stockholm på aa ma 
ning av kommunistpartiet för att 
fi sm lagga kraven på arbete och brod

35: 10
Mulvibill. Man Så komma vi till Browns aktstycke. 

Han säger socialismen råknar var­
ken med känsla eller tro, den bygger 
endast på vetande. Ovanstående in­
nebär så mycket, att man med liten 
eftertanke tycker sig se en man för 
det första med en ganska god portion 
egoism och okunnighet och för det 
andra tror han, att vi svenska farms 
re och arbetare äro ett folk, »om all­
deles sakna reflektionsförmåga och 
som tro allt blint. Var Plans en so­
cialist, »om idag kan uppsätta ett sy­
stem enligt B:a ovannämnda påstå- 

oföråadrat kan bestå under

. min hustru och jag av egna medel Ull 
denna sak inbetalat över $500, som vi 
Icke «mnu återfått. En min svåger 

organisationers motstånd har insatt $150. vilka mr Helmer 
Johnson heligt och dyrt 'garanterade 

tidningarna skulle återbetala», så snart saken kla­
rerat» i domstolen, men som han icke

TRO OCH MATERIALISMENS 
SMÅ VÅGOR.

Nils F:son Brown uppmanar mig i 
S.C.T. av den 30 mara. att om jag vill.

befatta sig med 
mina skrivelser, så skall Jag skriva 1 
S.C.T. Om nämnda tidnings redak­
tion det tillåter, vtll jag likt en vet­
girig lärjunge, som går till sin lärare 
för att inhämta lårdom och kunskap, 
vinfarm B.e uppmaning Jag kommer 
med ett oekelat boed huvud ock år på

Dessutom ärännu »ett skymten av.
Forum, enligt beslut på Forums års­
möte på sommaren 1920, skyldig mig 
loe från den 15 mars 1911 till den 1

att ban
Mr Elnhardt vet alltför väl att Fo­

rumföretaget är dödsdömt Han vet.
att endast ett mirakel skall kunna 

* rädda den
ske i vära dagar Han har gett ut

ilrakel lör de lCO.fOO arbetslösa i landet. Så aug 1921. eller $9*0 Dessa har jag 
naturlige» aldrig fått.stort inflytande har ett parti.

nummer efter nummer, ganska regel- Om styrelsen I ett bolag upptäcker.
bundet förresten, ock förgäves apa Ugt obetydligt Ock till yttermru» att t jämnt em ■■ förskingrat pängar (Förta, å sid. 2 )

DÅ VÅRTIDEN KOMMER
Under våren ar enda tanken “SNABBHET". Varje 

farm are i västern önskar få utsädet i marken i gott 
tillstånd samt snarast möjligt. Den rätta såning?- 
ma&kinen år en stor hjälp.
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INTERNATIONAL DRILLS OCH T1LLAGE REDSKAP
McCORMICK & DEERING

Internationella drillplogar äro speciellt byggda för 
nordvästra Canada. De ha brukats i deaaa delar av lan­
det i många år och fortsätta att vara favoriterna, enär 
de göra arbetet väl, äro lätta att draga samt varaktiga 
i konstruktion. De aro försedda med varje bekvämlig­
het och justering for att sätta operatorn i stånd att möta 
de svårartade förhållandena & farmen. ”

McCormick och Deering double disk såningsmaaki- 
ner äro försedda med fröavlämnare i fronten. Detta 
lägger allt utsäde i de djupaste delarna av fårorna, vil­
ket i sin tur tillförsäkrar jämnt utsäde.

Fråga er lokala handlande om International Tillage 
redskap. Han skall gärna visa er McCormick och Deering 
disk harvar — dragen sv traktor eller häst. Vidd att 
möta ed ra behov. Se hans fullständiga lager av spring- 
tooth och peg-tooth harvar, No. 2 fältkultivatorer och 
Dunham cultipackers.

International Harvester Company
ör Canada
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4 SVENSKA CAN.\DA TTDNTNGEM. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 20 April, 1922.

“Innan jag slutat den första flaskan 
kände jag en märkbar förändring”

la for Kiwants elub i Winnipeg. en or- 
gaaåeation som I sig inaealoter allt .
det dåliga. «om kan tillmätas vira Notis til åkbciflTt
dagars bonrgoolaki Om jag icke miss- * 
tager mig allt för mycket, år guver * 
aor Press fraktea ar ett norskt k yrt ^ 
ligt la ro r ert 1 Förenta Staterna Man ^ 
tår sannerligen icke hoga tankar om 
detta läroverks undervisning 1 de so- * 
cialekooomlska frågorna, då man * 
lyssnar ull guvernör Preos Har nig * 
ra exempel Enligt referat I Maai- % 
toba Free Press, påstod han att **n

* Komltéa. som har hand om arbeta 
loshet-»understöden, har meddelat, att 
dessa efter påsk komma att reduce­
ras med 25 procent. Otvivelaktigt 
skall detta verka darhan. att arbetar­
na komma att eftersträva omedelbar 
indostrtlel fred.

Efterfrågan på svenska fabriksva­
ror har under de senaste två veckor­
na hastigt stigit, vilket år ett törbod 
till. att många Industrier, som sedan 
i höstas varit helt eller delvis stäng­
da, komma att arbeta med full arbeta

M»Ö0»0 då♦ÖOÖÖO+OÖÖO»♦»♦♦»+♦♦♦»♦♦♦♦♦*♦♦»dåd»frö
* NÄR DET GÄLLER*i

att taga rara på hälna bär mas ka ett färtrtifligt 
husapotek hemma.

Det årliga all mån na mötet av ¥ 
aktieägarna 1 C anads Weekly * 
Prmtmg Company, Ltd,, kom- * 
mer att hållas & bolagets kon- * 
tor vid 326 Lagan Avs . Winni * 
peg. Manitoba, kl. 3 e m den * 
19 maj.

På grund av att Mr T ho- * 
mässen. bolagets sekreterare. * 
befann sig 1 Mlnneapolis. ha vt * 
blivit tvungna stt uppskjuts *
mot et till ovan sagda dag

A samma tid och plats kom- 4F
* mer ett speciellt möte att hål- ¥ 

Sedan guvernören framfört den for- las med den avsikten att taga
1 övervågande en sammanslag- ¥ 
ning sv Canads Weekly Prln- *

* ting Company, Limited, samt *
* Norwegian C anad lan Publlsh- * 

ing Company, Limited, bågge *
I referatet i av WMnnipeg, Manitoba. för att

* av dessa bilda ett nytt bolag, 
vars avsikt är att övertaga och * 
fortsatta sagda två bolags af- ¥ 
farer samt för övrigt andra af­
färer, som sagda två bolag be- ¥ 
sluta att företaga sig.
Winnipeg. Man., d. 6 april 1922.

* Canads Weekly Printing Co. Ltd. ■¥■ j
O. K. Thomassen. sekr
P. M. Dahl. president.

LAZAROL
LAZARIN

til kikas, sch vad

sytta kas iås
*CARNOL *och var. som har ISO på banken och 

mottager ranta på dessa pangar, år * 
en kapitalist ’'' Socialismen betydde. * 
enligt mr Preus. att all profit från allt. * 
•om produceras, skall delas lika bland ^ 
alla i samhället

tid

Ett gigantiskt uppfinnargeni
________  (Forts från sid L> ÄRO SVENSKA UKEMEDEL

"Em attack av flu hosten 1118 lämnade alg i sä försvagat 
tlllstäad. att jag ej kunde gä tvärs över köket Och under 
Båra tvä månader spottade jag blod och mina grannar så
Tål »• JM »1*1 t trodde Jet bede f»r»t* stadiet »t lon g I *»» *|T* ,n definition,
eot D* lat hle> »Jak. råtde Jet 1*0 lkr. och l«t gick 
ned tUl M Ibe På en apotekare* rekommendation bör- ! 
jade jag taga Camol Innan jag slätat den första finskan, 
kände jag en märkbar förbättring Jag tog sedan fyra I 
flaskor och min förbättring var sä storartad, att jag efter 
sex månader ökat i vikt samt vågde mer än någonsin IÄr**r mÄD lever- och
tillförne

Han fick en ny plats på en elektrisk 
fabrik

Förmodligen skulle ^ 
t o m triumviratet längre ned vid Lo-

fär sårsluder och kudi , tandem**, hårets ock
Dar uppfann han en elektrisk 

obligations- och k urst rycks press 
han av fabrikens direktor tillfrågades ; 
vad han ville ha för uppfinningen, 
dröjde han en stund med svaret Han ! » 
hade tänkt begara 5.000 dollars, men j

fättema* vård.Då

HAR BEGAGNATS I SVERIGE ÖVER 20 ÅR

ock många tusentals tacksamhetsskrivelser kava 
mottagits av dem som i åratal använt dessa medel

Tillsåg Er handlande att sända efter dessa.

tånantvårda nyheten, att man i North 3f. 
Dakota sökt infora en socialistisk re- ^ 

i gertng »‘fler ryskt monster — man
x
t
;i:var radd att det skulle anses vars for ' ■ 

mycket I>& kom direktoren for * och - • 
yttrade -Vi ha tankt bjuda 40.000 i 

sf. | dollars och kunna inte ge en cent me *

plockar varje dag som går upp någon 
nyhet — övergick han till storstrej- *

XX
XJag kan säkert rekommendera CARNOL till var och en i ... ....

I ell nedbrutet UU.tånd »å»om rernnd* det båst* och k'n 1 1116
meet tmskltg» håleomedel l marknadea Ideg. i l r" ‘'t-88 h^'«r d« h8r"™

XxOm de ej hava I-izaroL kunna vi sanda en flaska 
för $1.30 Iplus porto. 10c). En burk Lazarin $1.00.

Edison slog naturligtvis till och 
fick omedelbart ut beloppet.

X
?Bemrand»- vad han kallad** ett for- ^

^ett | sok att sovletiaera staden Winnipeg. ^

kontinenten * 
sinistert ^

forsok gjorts som i Winnipeg, och det * 
talad-- val om Winnipeg» medborgare, y 
att de rest-* sig i opposition, då den 

| stora strejken agde rum '.
I Det står visserligen icke 1 Free 

1'ress. men jag tager för givet, att *
applåderna från Kiwani» mannen och *^*^*V*****  ̂
Slr "Jam' Aikens vid denna passus 
voro öronbedövande och ihållande.

Mm lilla flicka, åtta år gammal, blev förkyld 1 bröstet 
samt kunde knappast andas Jag gar henne Carnol i 
vatt-n och nås ta morgon var hon 1 stånd att gå ur sången j «»d** guvernören, att ingenstädes på 
för företa gången på flera dagar hela den amerikanska

ha<!

Y
Nu oppnadv Edison egen, verkstad i , 

i staden New ark nara New York och ‘
* t snart hade haa dar 300 arbetar#* an 

Har uppfann han kvadrup %
& j lextelegrafen. med hjalp av vilken det 
3f. ; blev möjligt att avsända 4 telegram 

: samtidigt på samma tråd, två I var­
dera riktningen. Ett enda telegraf­
bolag inbesparade genom denna ap- |

* parat 600.000 dollars årligen bara till 
ledningsmaterlel
des med god fortjänst och från denna 
dag var Edison ekonomiskt säker­
ställd. Strax efter följde också en j 
ändra viktig uppfinning, den automa- ■ 
tiska telegrafen, tack vare vilken det 
blev möjligt att avsända inte mindre 

tades den första logen 1877 och i Dan- än 1.000 ord i minuten, 
mark 1880.

I Sterige infördea goodtemplaror-

Swedish Importing Co., Ltd. V
V
X

WINNIPEG. MAN :j282 STANLEY ST..
Jag anser CARNOL vara en underbar medicin:'

(Namn på begäran.-
-m-g-i-o-ö-o

xBegär CARNOL av eder apotekare. 

HOUSEHOLD REMED1ES CO., 32S Logaa Are., Wmå
SKEPPA EDER GRÄDDE £**

Y
Y

med detsamma till THE MANITOBA CO-OPERATIVE 
DAIRIES. en finna agd av fannnre och skött av farmare.

Uppfinningen s&l XSWEDISH CAN ADI AN 6ALES LTD. 208 Logan A ve.. Winnipeg. Man. 
FETER C. JOHNSON av Reedlyn, •aek., kommer att föra “Carnol” I sitt

addm Saskatchewan.
' i

?Goodtemplarorden har fyDt 
70 år

territorium och

?MANITOBA CO-OPERATIVE DAIRIES, LIMITED

Winnipeg. Manitoba.
FRÅN UTKIKEN ?MS' EN NU NÅGOT ROLIGARE 

Georg Nordstedt har på skamt 
i en inträs sant artikel i “Arbetaren" 1 
New Yort 
givit ett exempel på hur man lättvin­
digt kan uttyda skriftens ord även 
till d«*n revolutionära socialismens 
fromma. Han har tagit Matteus 24 

j kap . 7 och följande verser och hans 
| tolkning ter sig som följer 
i “Ty folk skall resa sig mot folk och 
j rika mot rike, och det skall vara hun-

(Förta fr. sid. 1.) Y844—846 Sherbrooke SU

TANKAR OCH REFLEKTIONER — HUGGET OCH STUCKET tALEK McKAY, Managerom “Miljoner odödliga"
Ar 1876 flyttade Edison sina verk ! sFör SVENSKA CANADA TIDNINGEN. av NILS F SON BROWN. städer till Menlo park och där börjar 

den av baptistpredikanten O Berg | den underbara Btorslagenheten i Edi- 
ström, tom 1 november 1878 stiftade | aons Uppf|nnaretalang att visa sig. 
logen Klippan t Gbteborg Efter hand j i Trollkarlen , Menlo Park nämndes 
kommo ett 20-tal loger till stånd, och han SDart vackte förvåning och
då bildades Sveriges storloge med Ueuodran p& llla utställningar samt 
Bergström som chef. Slitningar Up(v bleT , haat !ningm,,jonär. Under den

: na tid var det Edison förbättrade tele-

KA CULPA", påstår den kand a ner. påtager sig anw^ret och söker 
anarklatkvinnan Emma OoldM STUDERA CHIROPRACTIC |<Xh så har Lenln gjort.ratta

man ha blivit Ironins ordspråk I de 
artiklar om Ryssland, som miss Gold 
inan nyligen fått publicerade i Hearst- 
lådningar. vill hon gora falland-, att

TT PASTA att Emma Goldman
ljuger 1 sina artiklar om Ryss-

Denna vetenskap erbjuder exceptionella möjligheter för begåvade .1* 
män och kvinnor mel ambition, som önska förbättra sina nuvarande 
förhålland- n Kiropraktorer ha stor efterfrågan 1 städer och samhallen 
I hela västern och med den nuvarande bristen av praktionlster kan man 
ej få nog Studierna äro mycket intressanta, arbetet är behagligt samt 
följt av stor framgång och uppmuntran, ersättningen år i proportion 
Treårig kurs Nästa 1922 klass öppnas den 1 maj, 1922

:!stodo dock snart, så att storlogestif- 
genmod och farsoter och Jordbävnln- tandet m4sle gora„ om 
gar på den ena orten efter den andra.

land, vore att själv gora sig skyldig 
I#*nin under de år. han suttit v. 1 j till ett osant påstå-nde 
makt-n. gjort misstag på misstag. iFöljden blev 

en sepajration, och så hade man även
!>♦• flesta

fakta hon framärager, äro säkerligen

ar ofta ologisk 
na förgäves
av situationen mycket liten Även är ,, . . . . . , , .till lidande och drapa e<ler (Finlands, 
hon naturligen höjd att måla . i så , , , . _ , ,helt nyligen, Ungerns och Tysklands 
svarta färger som möjligt Som anar - . , . ,rsocialister), och 1 skolen vara hatade
kist kan hon icke fatta kommunister­
nas uppfattning av staten och dikta 
turen, vilka hennes anarkistiska hjär­
ta grundligt hatar Hon har rätfrMäri, 
att en statens moral måste vara lika 
for alla och skydda rattens idé gent­
emot våld och vald M 
beraknat de svårigheter, »om mött 
bolsjevikerna. och aom hindrat dem

Fonografen anser Edison sjalv vara 
hans värdefullaste uppfinning 
tillkomst är högst märklig, 
son en dag stod och visslade för sig 
själv, hörde han huru ett stift som 
lossnat i den sak han höll i handen,

Men allt detta ar begynnelsen till här en gren av den Hickmanska och 
födsloeinärtor <»om for-båda prole- en av dcn Maai|nska orden, 
tärr-volutionen och s<h iallsraens in-

men att han såsom en snäll skolpojke 
gråtit en skvätt, bekant sina synder, 
påtagit »ig ansvaret <m«a cuipa) och 
lovat bot och bättring 
av Lenln är. »åsorn en hel del annat i 
jnl#H Goldman» artiklar överdrift och 
missvisand--

Men den tolkning, hon gör.
hon är Ju icke kvin 

o< h hennes förståelse
Ilå Edl i XROY AL BLUE CHIROPRACTIC COLLEGE

WINNIPEG, MANITOBA tVid 1887 års storlogemöte samman 
slogos dock de båda grenarne. och till 
den förenade ordens chef valdes Edv 
Wavrinsky med Eug. Stråhlgren som 
sekreterare. Enigheten varade dock 
ej länge. De missnöjda s«*parerade 
och bildade Sveriges natlonalgood- 
templarorden med stationsskrivare 
Axel Johansson som chef. Sederme­
ra har en ny orden. Verdandiorden, 
kommit till. Det gemensamma målet 
har dock gjort att de i allmänhet aom 
goda grannar kunnat arbeta sida vid 
sida.

, förande 1. Då skola de an t varda eder XDenua bil 1
För vidare upplysningar tillskriv Dr. Hugh J. Munro, 606 Avenue Blk. »|«

¥
vibrerade vid visslingen Hans spe­
kulativa hjärna började omedelbart 
arbeta.

<iv alla folk för mitt nahins (socialis 
in-nsi skull. Och då skola många 
taga ans^ot och förråda varandra och 
hata varandra (höves det har nämnas 
namn 7 i och många falska profeter 
1 Gompers. Hillqult, Berger, Briand.
Brantlng, Siauning. Kautsky, Schelde- 
mann. Bernstein, etc., tillåt mig till­
foga några mindre ljus; Einhardt,
Bergen. Nelaon, Hägglund. etc ) »kola 
uppkomma och vilseleda mänga. . .
Och dett* evangelium (socialismen) En titt DCf llti EtirOpa* poti-
om riket »kall varda predikat i hela 
världen till ett vittnesbörd för allt 
folk. och då skall änden (kapitalis­
men» fall) komma När I nu fån »e 
förödelsen» styggelse, om vilken ar 
talat av profeten Daniel t Marx), »tå 

! på heligt rum (den industriella orga 
nisationen» mark)... Om någon då 
säger till eder: se, här är Kristus 
1 luneslavsbofriareu) eller där, så tron 
det Icke-Ty falska Krister och falska 
profeter (se ovan) »kola uppstå och 
gora stora tecken och under (med 
käften), så att de, om möjligt,-skola 

j vilseleda även de utvalda (revolutio­
nära socialister).”

t.enln har b-gått några misstag 
misstag som kanske ingen annan, om 
ban »att* i den ryske diktatorns ställ­
ning. »kulle ha kunnat undvika Det 
första misstaget bestod da>i, att han 
trodde, att arbetarna i alla andra län­
der voro så vakna och klassmedvetna, 
att de omedelbart skulle följa sina 
ryska kamraters exempel och erövra

barm varldsrevolut lonen ungefar efter hennes egna meningsfränder med de 
samma linjer »om den ryska Som en me»t smutsiga medel sokt komma 
följd av denna felkalkytering följde ! »ovjetregtmen till livs? Själv avhöll 
flera taktikfel.

"O® jag kunde “ etl av !l,.r »..nar,- förbruka» och fabrikerna I 
1 måste stanga på grund av brist på 
1 lin eller starta m-*d att fabricera

tryck av stiftets vibrationer, skulle
detta avtryck då återge min vissling?" 
För Edison är en tanke detsamma bomullsvaror som substitut

Tiden kommer att tälja.
Om vi har i västra Canada draga 

fördel av den existerande v&rldsbri- 
sten på flax flbre genom att odla lin 
för fibre 1 lampliga glistrikt, kommer 
det ej allenast att bringa välmåga till 
producenterna, utan aven giva arbete 
åt ett stort antal folk. Beredningen 
av linet, tills det slutligen blir fibre. 
redo för spinnarna, kan göras under 
vintern. Är en industri som flax 
fibre produktionen, skapande både 
arbete och valmftga. ej att föredraga 
framfor en del av de denna vinter fö­
retagna planerna att lindra arbetslös­
het? Med undantag av att man gett 
lindring till arbetslösa, så har resul­
tatet varit litet 1 förhållande till de 
pangar och den energi, som utgivits. 
Behöva vi ej okad produktion och vad 
mera är vinstgivande produktion? VI 
Löra så ofta sagas: “Det finnes ingen 
marknad for det och det”. Varför ej J 
producera en artikel skapande hem- 1 
iLdustri. varför ej förse Storbritanni- ^ 
en, Förenta Staterna och de andra A 
länderna med en artikel, som de be­
hova och oSska och åro villiga att be­
tala för? Kom då Ihåg, att det ej blir 

Intet land har

som en handling, en apparat konstru 
erades och — fonografen var uppfun 
nen. Det tog visserligen ytterligare 
tio års experimenterande Innan appa 
raten blev vad den nu är, men gjalva 
uppfinningen var gjord i och med 
iakttagelsen av stiftets vibrationer.

För att ge en uppfattning om den 
enorma omfattning fonograftillverk 
ningen fått, behöva vl endast nämna, 
att för endast Amerikas behov p& 

1 Edison» fabriker år 1907 tillverkades 
j 35 miljoner rullar.
i Ar 1880 uppfann Edison efter lång­
variga experiment den elektriska 
glödlampan och 1882 var den första 
elektriska belysnlngscentralen färdig 
i New York City. vilken gav ström åt 
inte mindre än 2,000 lampor.

Till sina nuvarande fabriker, belag 
na i Orange i New Jersey, flyttade 
Edison år 1883. Året därefter upp­
fann han kinetosk&pet, de rörliga bil­
derna. Klnematograf, biograf jo^h 
kinetofon 
utlöpare av denna uppfinning.

Härutöver har Edison gjort en mas 
sa smärre uppfinningar, men att an­
ge dem skulle bli en oerhord upprak 
ning endast av namn eller betecknin­
gar. Till 1908 hade Edison emeller 
tid inlämnat Ull amerikanska patent­
verket 2,800 patentaesökningar Vad 
del ligger av arbete och geni där bak 
om räcker Inte ord till att tälja.

Ännu är Edison trots sin ålder en 
av Atherikas mest arbetsamma män, 
vilket inte vill säga aå litet.

Edison välver alltjämt stora planer, 
vill lösa bostadsfrågan med hus fär­
diga på en gång, avskaffa kriget med 
förfärliga sprängämnen, o s v.

en har hon ock

att helt genomföra detta idealtill- 
Han trodde på den omedel stånd? Har hon glömt, att många av

tiska gryta.
»om kunnat bli odes , nig Emma Goldman under sin vistelse 

4»gra. om de icke blivit rättade. Flera \ Ryssland från anarkistiska intriger, 
andra misstag skulle kunna uppräk \4r hon väl kom därifrån synes dock 

M**n knappast är det ratt att hennes berömvärda föresats att icke 
förebrå Lenln, att han. »å snart han j gtöra bolsjevikerna ha lamnat henne, 
upptäckt, att han varit på fel stigar. : om bon fortfarande varit besjalad 
er kan t detta och sokt reparera de ! (ienna

f (Forts. fr. sid. 1)

bilda en gedigen och välgörande kon­
trast.

I Sverige arbetar man kraftigt på 
att so ka likvidera alla arbetatvister, 
åter öppna fabrikerna och få arbetar­
na tillhaka till arbetet, säger korre­
spondenten Hal 0’Flaherty i ett med­
delande från Stockholm. 1 hela lan­
det äro cirka 300 fabriker inblandade 
i strejker eller lockout. 16.000 arbe­
tar** beröras av dessa. Av dessa kom­
ma 10,000 att återvända till arbete 
i papperbruken omedelbart efter påsk, 
sed^n konflikten i denna Industri bli­
vit bilagd. Pappersfabrikantemas 
förening har undertecknat ett kon­
trakt med fackföreningsledarna, med 
bestämmelser om lönér till Januari 
1924 Härigenom tillförsäkras fred 1 
denna Sveriges största industri under 
nära två år.

Mera nya strejker utbroto den 1 
april, men de nära förestående upp­
görelserna av många tvister lova att 

, minska de arbetslösas antal, som är

föresats, hade hon säkerligen 
Deu dumme j icke skrivit, vad hon nu skrivit i 1 

Hennes ansträngnin
•ka<tor som anställt», 
och ånbilsk* håller blint faat vid miss 1 H‘*ar^th!ad**n
tag vagrar att vrkanna ni och (ort 
•ätter haletarrigt på mittagets väg. an <j,> kapitalistiska och en del
D**n opportunistiske politikern »oker anarko syndikallstieka

gar skola icke uppskatta» 1 andra lä-

ra«il granna fraser och listiga sofis- , 
mer komma ifrån sina misstag Vi be- j I^AD SER MITT ÖGA? Min gam 

▼ le van guvernör J. O. Preus ihov a endast tanka på Lloyd George.
den talande filmen äroMen Ii-a artig- »talimanaen ertito J Minnesota, vlklngaåttlingen och stil-

trusten» bulvan, har hedrat Winnipeg 
med ett besök och blivit vederbörli­
gen avfastad av dem. som makten ocb 
härligheten hava! Och vännen Preua 

Det gör han gärna Hans vis- ,

npRÖSTAD har borgmästare Carl 
Lindhagen blivit i sorgen över 

det nederlag han led, d& hans motion 
i den svenska riksdagens första kam 
mare om den evangeliska lärans av­
skaffande och kristendomens inforan 

ilom rikligt floder, nir han kommer de , Srerlge gtck tm de , k gallater 
i gin g Visserligen gbr han som en , MarkH ..Tereltea-. lrö9tar;

Barn äro särskilt utsatta för 
att få mask i sitt system.

talad** någon konkurrens 
råd att ha en industri vants goda 
tider och arbetslöshet är både dyr 
och skadlig För den landsbygd, som 
nu företager sig att producera flax 
kommer det att betyda Ökad välmåga. 
Varför ej vastra Canada? VI ha tu­
sentals farmare, vilka bo på platser

Växten hoe ett barn. som plågaa av 
mask. år starkt hämmat De flesta
barn — hur rena de än hålla» av sina . .
modrar — stoppa nästan alU möjligt del andra han vander en smula på
I munnen och särskilt gäller det små- tunnan Men det ar inträssant i alla I Var icke besviken för att din motion,
barn. I många fall ådraga de sig fall. ! om slopandet av evangeliska tron
åtskilliga sjukdomar på detta eätL , och införskrivning av kristendom
Bland det meet farliga i detta hänse* Förmodligen var mr Preus säker j j lördags av rikadagen fick sin dom 
ende är att barnen därvid får s k. på. att ingen kotte 1 hela Canada hört
Pin *. “Beef . "Pork". ‘ Reund", tAiÄS om hana antllrtka uttolkning av EJ mlaatröstana känsla i hjärtat välv! mindre nu än det någonsin varit se-

s ;r-.rrr“.r',“rrr ”»“-iÄrsring genom rtngmaak. får skada för klaringen, vilken han redan forllden ^h man måste säga att det har gått 
bala livet av dem parasiter Därför ! sommar framförde 1 sitt eget land — trögt,
bor man vara mycket försiktig. Ett | inför en norsk församling, om jag Icke 
aakert tecken år paaaerandet av små ! mlnnea orätt. Därför drog han den

o”’' *”■ “ I rtked.ten led »mm. rnotgin* eom ! ““ VäHdaU tillfÖriid på b» »a kllmM eller ratte» (klokt nu*

och »1 Ar förbundet med hungerbeglr, VI torde *11. pAmlnn. osa. att det du. |--------------- ‘ “ 1 " nerloano viealoto de Ulet om hJArnor) a(t txlla
belagd tunga. halahrAnna. ont I ma- I den amerikanska oarhanglghetaför- Han hade räckt en behjärtad motion (FortaS a* l) lm ,or flbri' Ha deaaa utomatAende Mra Alice Eyer er Trareree Jlty,
gea. kravlande fOrntmmelee 1 Inalror- klaringe* vilken egentligen Ar ett atl lnfore Hktlga Buddhatron -------------------------- -------------------- ,------------- raitra Uanadaa valm&ga' PA altt hjkr Micb , dömde. f. r frAn 10 till HD Ar
aa. fOrhlndrlagar ^ airnpen^^Madl* mgcket kn,pigt dokument, bl. a, he- * * * Jämfört med den totala tlai fibre till- ta? Helt troligt Icke. ! I korrektlonahuaet för delaktIghef 1

ocMemmar. arlnd- >*r- »" ™rJ* mdeborgare har rätt ^TRIX. Albert Engström akapelae gången ar 115,876 ton under ett nor- Fakta och alftror bekråfta mina ut *u bankrbrerl 1 Grand Raplda, Mlch
lande huvud rArk. matt- i lUI "llr. frihet och åtnjutande ar lyc ÄJ och verk. har nyligen jubilerat -------------------------------------------------------- -— malt år aom 1913, aå fan na det endaat talanden gjorda 1914, nåmllgen att
het då magen ar tom. ka". (IJfe. Liberty and Pnranlt of Det rar nämligen 25 Ar aedan Albert aamla metoden att föreskriva omkr(ng 33^40 lon tillgängliga under det kommer att bli en rärldabrlat av PremlArmlnlater James Dooley av
wn^n '^‘k^vul.roner ,UpI>ln"MI Xu “*'r »u kom P* den lyaande Idén att atart. .T. eJUrngl-^ topullH bUnd 1!-2° Mmt lroli6e'n mindre an 20.25^ r,„ r,br, p* grund ar kriget och milt x>w South Wale, resignerade den 13
och ejeptlaka : vern6r 1’reua. att de. aom ned ak re ro i Strlx. aom namer avgjort är Srerigea, progreaglr. läkare, delrlg pä grund lon alallldne år . rAd Ull färmarna 1 lämpliga J 1st rikt dennes lUna efterträdare blev Ge

1 måns» | denna frihetsförklaring, knoeko idén främsta skämttidning. Vad man sär- av dess försvagande effekt, men mest En kritisk situation. j *r att odla flax för fibre liksom man or*e Fuller.
till från de Judiska urkunderna, enligt skilt bör vara Strlx tacksam för. är P* grund »v den upptäckten, att nä- Situationen beträflande rårnateriar 

TÄS* ‘ vilka det enligt guvernörens fria 
Barn ! over»stlaln* skulle heta, att “var och 

•om lida av maak. ha «*n »kall vara lycklig, skall ha rått att 
som ragel ej lust alt' leva. ha frihet och privat e g e n- 
leka med andra barn. j d o m " Såsom kursiveringen anty­

der. trycker guvemörea aärakildt på 
: de två siats orden, vilka han särskilt 
önskar framhäva i sin kamp mot ao- 
1 ial tam. bolsjevtsm ock annat otyg.
VlkingaätUlngen J O. Preua år näm­
ligen hundra procenti amerikan ock 
kan tnatimma i de numer bevingade 
orden nr “Life**:
“Jag år en hnn. 
jag ar en hun. 
jag är en hun.
jag år en hundra procent amerikan’

OGIFTA DAMER OCH HERRARI 
Bökar nilämpliga for flax fibre produktion ________, . _________w_

och vilka förstå huru de skola odla lin *Ttl» äUar för nöjda akall? Hår Un- 
och bereda det till fibre. Många av l n,
dem ha kommit från flax fibre proöu- M ml^!!****^— oa^

cerande länder 1 Europa. Vi ha haft ; adridi Tysthet laktTagoa Tlllakrtv 
utomstående, aom sagt osa, att vl var­

na. aom lek» längre betrakta arbeta- 
1 löshetsunderatöden såsom fördelar, 

Peking i lördags herr Wei-Ta- då det finnes möjligheter att förtjänaOch FETER E. HANSON,
t7S4 Indiana A

« kramp o.a.v. 
fall har orsaken 
död etter sin 
het kunnat ledaa till­
varon av maak

... , . gjorde 1914. Tiderna äro svåra för
dees oavbrutna och Intelligenta kamp o^ig* e^^^aUmäH^to^nen let ar vprkll*,'“ kltUak Ma“ kan atal många farmare. Många ar deras 
mot den dumhet, aom rtll göra »Ig aro aj4l,a ( ordning, m-n »yror 1 ma *» "** arrnklande Det är kanhandn produkter måste marknadsföras

i J*rnvägaroa I U. 8. gjorde under 
(februari enligt f. r. lämnade npply» 
alngar, en vinet ar t47.742.lee J*m 

nya ti>n med *5,174*87 under samme må­
nad 1*21.

till
bred överallt. Det är många Tiaa och gen Irritera och Inflammera den deli- möjligt att. om efterfrågan på linne förlust. Varför ej draga
kloka ord, aom mota ögat 1 Strlx fina kat* bukhinnan »amt förorsaka sur- varor ej förbättras, tu de. som äro bristen på flax fibra samt taga
jnblleamenummer, men U ha också ke* och förtidig rullning mr födan

„ Den logiska behandlingen därför ar 
Skandinaviens största diktare och ar- att Ml kl)tt ,Tran dk Mturli* smart-
tiatar deltagit 1 hyllningen. Särskilt fri matsmältning följer.
fäste jag mig vid följande hexameter För detta ändamål neutraliserar en tager en mera hoppfull syn, aå
ar Måtte SehmUt. som visserligen Kmked eller fyr* tabletter Bisurated an„, de äro mera kompetenta 1 D*“ t,eke nk*1,*nk'm* pre*“r br6‘

Magneela 1 Iltet rauen syran, »toppar h,»a«i« kommer mj : to r * 1,11 rekord 1 det de producera-^ . a . __ förrutt ning nr tödan och nklngrnr ga äom\ hlBdeh‘ kommer “* de nara 9 bil Joner marks ar sMlar
eller mindre ån hane knn tttlåter så magen att ut rät kr*« och utnyttja det. nuvarande ,

U »ttt arbete ntan hinder Få grund magra lagret ar linne Om detta r n na t*o Ml joner pappers mark nt- 
1 an skäller icke nå litet sund •» dees prompt» och säkra aktion bör skalle ske. kommer det endast ätt bil “,pl’ Ex guvernören Goodrich är Indians

SSTTiMekU^tmln^i^nblMt * ,rt ra*ar öt>pQa for °*B“ iDdestri ! -------------------- ---------- erreet* f r. tm Amerika för au rap-
-Llret år Jäkligt Ibland, men det finns ler pnlrerform'. alltid bruka, framför Antingen måste kvoteringar »v,ar.e Ro~=oe Fatty" Arbnckle blev f. v. portera tUl Herbert Hoover. chef för 

små oaser I öknen. I andra former av magnesla, såsom ras fl sådana höjder ntt köpare Ml vid det tredje förhöret frikänd för amerikanska
Än finna det ränner och vin, ån ttnaa mjölk, ettrat. kar bonat eller oxid. ihågna att köpa och som en följd dar 

det blommor och sång. I M aglid ande rådas att försöka Hitta a% kommer producering» ptriouen at1
Låtom « glädja, med allvar åt allt ***, ■B^7<|'|7 ;«c*or orh ***** ™*r lörlanga» eller, om fabrikanterna ac-

ceptera alla tUl dem gjorda anbud, ® f»tta sitt beslut “Rättvisans" hungern 1 Volga och de andra d lat rik

kommer all tillgänglig lin »tt förr el- gudinna synes ibland vara etenblind. ten kommer att slat» d

fördel »v

förbundna mod linneindustrien, kom tag och, bygga upp en betalande pro­
ms att nöja sig med en mycket red» duktion' 
cerad konsumtion »v råmaterial Om

De Ml stilla, m elan ko
Ilska, tidtals mycket 

nervösa. ottllfredeatäUdn. och peta TJugoti personer beröraa av vår 
överavåmnlngnrna i Dvina floden och 
man har de senaste dagarna sökt bry­
ta upp de hopade lamaaaorna med
tungt artilleri.

•ett att drivs
för det icke är ägnad Albert Engström, ntaa

Om ni misstänker att
ert barn år angripet av denna trnh-

knrrent 1 “Söndaga Nlaae”, Haaee Z .ta na värda ped. beetåU full b*

•amt 84 osnta. halv hehandltng 87 2S. levnads vishet:

av money order eller bank drafl. 
Bliv fri från denna peet Man kan ej 
njuta av livet, medan dessa parasiter 

Tanotde aåljee endaat av 
Intal Medwmt*» Co, K åt. Laxal Bldg 
Forbes 4 Moultrte Sta. Pittsburgh 
Pa Förankring på paket 2Sc. extra 
Inget C.O.D. Ull Canada

h jäl pnd m 1 n Is t rat k> n e n. v
dräp på fllkamtreeeen Virginia Rafr Efter en omfattande tnr I det ryska 
pe Juryn tog endast sex minuter för hungersdiet rikt e( förklarar han, attDET VAR som den privata agan 

derältena specielle riddare van- 
Prena f rami rådde, dä han talade

aom blommar i skönhet, 
låtom oee hata med fröjd allt 

lam pH och fntt“

i
år Ruthenian BookaeHers A Pvbl. Co . 

! Ltd.. 850 Main St., Winnipeg, Man. IS april.11
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SVENSK-CANADENSARE!
Ombad antagas för försäljning 

av Svenska Statens Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänat. Skriv genast efter 
ar°ntvlllkor.

PHILIP WERSBN Ä Co. A.B.
Sture o* ten «, Bteckhelm. Sverige.

DYSPEPT1SK DIET EJ 
LÄNGRE NÖDVÄNDIG

FAlRVlfW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 
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Jo. allt måaskltgt hogmod förbyrte» K Timuoforentagea kar sitt eedvaa- 
U«s månar! »möte torsdagen den • ap­ati kndaa

Ty aatt år natt, då dag ej aera åter 
ränder.

då Herres sin dom o ver jorden sas
rfl 1 familjen Emil Larsons kem. 4S3
Telfer Street Alla ock
övriga vinner åro på det kjårtllgmste
inbjudna

I Nåsta torsdags kråll k). 8 inbjudee 
Fre jaföreningen till sitt sedvanliga 
möte bos Miss Esther Nelson 313 
Bannerman a ve Medlemmar och v ån 
ner av föreningen aro på det hjdrtli 
gast» inbjudna

Konfirmation med årets nattvards­
barn kommer att hållas söndagen den 
3® april Förhöret med barnen hål 
les på förmiddagen med början kl. 16 
På k vål len komma konfirmanderna 
tillsamman med sin låra re. samt för­
äldrar och för övrigt hela församlin 
gen att framgå till Herrens Heliga 
Nattvard

Församlingens vice pastor 1* Peter­
son från Kenora. Ont . kommer att 
vara narvarande for att konfirmera 
barnen, samt utdela nattvarden

Vtforligare annons om d»-nna vik 
] tiga dag kommer att inflyta i nasta 
] veckas nummer

der

Och no jag slutar mina rader 
Ply i dm glådje till himlen» Fader 
I prövningsetunden han år oas nar 
han mild och ödmjuk av kjårtat år.

J. A. F. THE

DIGESTI VE 
TON IC

Är en ev de mest effektivs 
motfifter för indigestien 
känt sv den medicinska 
vetenskapen.

,?tiy
a

John Ericssons

Nu Svea. nadlåfg striden!
Nu tystesn splitets röster! 
Nu stanne själva t »dan; 
Tillbaks till sextltvå!
Från v låter och från bater, 
från narr och ifrån söder 
Jag kallar Eder bröder 
och systrar från er vrå-

Det är mera —
Där ingen aktuell sjukdom finns, 
men mera en vanlig svaghet på 
grund av överarbete, spelar det 
rollen av en perfekt tonic och 
återställer snabbt alla matsmålt- 
ningsfunktioner.

GE DET ETT FÖRSÖK.
Gestol säljcs i Winnipvg av LigetVs ; 

apotek endast, samt av ledande apo 
t eka re överallt etJm er apotekÉre-ej 
kan forse er, tillskriv Gestol. Limited. 
1' O Box 1905. Winnipeg

Hör åskan hur den knallar 
från Monitors kanoner!
Se sprängda pansarvallar 
emellan norr och sö>.
An rullar åskan fastån 
halvsekellånga rasten 
har lockat andra toner 
fram ur desa stridahumör.

V ;

iERGVSONPåskdagens möten voro ratt val be 
sokta. och präglades av den sanna 
hogtidsandan. Gudstjänsten på för Waliacc

RE II)SVENSKA ALLMOGENS VANDA, j middagen hölls som valnigt kl halv
'a Söndagsskolans program hölls 

På kvällen mod början kl. 7.30 De 
flesta t»amen utförde sin sak mäster­
ligt och gladde sina åhorar»* med 
enkla och vackra vittnesbörd Sön­
dagsskolan sjöng flera sånger Piano­
solon spelades av Miss Alice Zackri- 
son och Lilly Flodden 
merna tillhörande kyrkokören sjongo 
en mycket tilltalande dnet under led­
ning av mr. Manne Backman Pro­
grammet upptog omkring 50 nummer 
av sång. deklammationer. duetter, o. 
s v Vårt trevliga program är nu 
blott ett vackert minne.

Se David med sin alunga 
slår ned den starke resen, 
och hurraropen runga 
på tusen tungomål.
— När Merrimac blev slagen, 
då grydde frihetsdagen,
•om, virnad av Marseillaiaen 
har tänta med blod och etål.

To rever*
• CVeortfc I:itzmauncc production

* •*»«* *»
'Mer Ibbetson'

4 TA LE of youth 
- * and joy, and 
love’s firat awaken- 
ing!
A tale of age and sor- 
row, and Tove flam- 
ing on!
So deep in life that 
sometimes it hurts.
So tender and brave 
that it leavea a aong 
in your heart.

Ar 1919 betingade i Sverige bättre 
kalvkor ett pris varierande mellan 
13—1500 kr under det att man f. n 
kan få mycket bra kalvkor for 400 kr . 
och det skall för det priset vara verk 
ligt förstklassiga djur skriver Ble­
kinge Lans Tidning Sämre kalvkor 
fick man 1919 giva 1.000 kr för — nu 
200—225 kr I)e bästa slaktkorna ko 
per man f n for 200 kr och medel­
måttiga darmed inte sagt dåliga, for 
150 kr Som bekant stodo köttpriser 
na 1919 högre an någonsin, och man 
fick då betala minst l.uöO kr. för sam 
ma djur Så ha vi sämre slaktkor, 
som man nu får for en 100—125 kr., 
och som vid den tiden g ing o upp till 
8—9 gånger mera eller 800—900 kr 
Hastpriserna föllo 191 § från att före­
gående år hava varit uppe i 4.000 kr 
till 3,000 kr. för båttre djur. F u 
kan man' 
for 400—600^kr.

IH* unga da
!Och Han, vlkingaaonen, 

en Davida ättling, fällde 
sin Goliat; . själva minen 
såg helt förvånad ut.
— Vad våldiga bedrifter, 
som dölja bak nötta grifter 
lik hans, som ödet atillde 
där hennes makt tog slut.

I

Baptistförsamlingen. Onsdagskväll
kl. s höll Betaniaföreningen sitt mö­
te hos O. H. Walby. 293 Polson a ve. 
Ämnet för bibelstudium var “Den sto­
ra vedermödan" Torsdagskväll kl. 
s uppbyggelsemöt.* i kyrkan Bibel 
betraktelse över ämnet: "Synden mot 
anden \ Sondagens möten hållas som 
följer Predikan kl 10.30:
"Han går före eder till Gallleen". Ef 
ter predikan söndagsskola. Vngdoms- 
möte kl 4 43 Pre<likan kl. 7. Ämne:

Kn ny och levande väg Val kom

Elmwood Missionskyrka. Onsdags 
kväll hölls kl. 8 bon och bibelstudie 
Fredagskväll, de ungas symöte hos 
vannerna Oliens. Tweed 
dagsk vallens bön temöte 
vannerna J. Ja< obsens 108 Lansdowne 
a ve Nästa sondag söndagsskola kl 
11 i m. Vngdomsmöte kl. 4 em Pre­
dikan kl 7 e.m Alla välkomna’

Frälsningsarmén. Söndagsskolans 
påsk program gick av stapeln i roån 
dags kväll för fullpackad lokal, och 
ändå använde vi oss icke av någon 
■forfalskningsannons". Programmet 
var ovanligt omväxlande och intres­
sant och länder både barnen såväl 
som deras ledare all heder och erkän­
nande. Miss Emma Schenell. soro 
haft ansvaret for övningarne. har all 
heder av sitt strävande. National- 
dräkterna voro vackra. Nybörjames 
musikkår, under anförande av Arthur 
Swanson. väckte särskilt bifall Kors- 
tabl&n till slut var mycket tilltalande. 
Kapten Otterkill var en präktig 
“Cbairman" Pastor Walby tackar 
vi för vänligheten att komma med 
ljuset, mr Wåhlin för arbetet som 
han nedlade med biljettförsäljningen. 
Han sålde 63 stycken. Men sist och 
främst tacka vi de unga för det aätt

--------------------vi.so-----------------------
COMEDY — NEWS 

WESTERN FEATURETTE

Vad snillrikt här i världen 
förgänglig är desa flamma! 
Men evig hlmlafirden 
på minnets vingepar.
John Ericsson är gången 
•om verklighet, men fången 
som saga, som skall stamma 
en gång från Tröjas daV.

BRITISH COLUMBIA 
Där felår äro okända

sig en fullt duglig häst 
Ik*t allra billigaste 

pris inan ktfnde få <*n häst för 1918 
1919 y^r 1,000 kr och då var den 

-mag_piera agnad till slakt än till körs 
!or Nu kan man få ett halvgammalt 
djur. fullt körbart, fur 300 kr. Får 

undvr kristiden åtskilligt efter 
frYgiöJ «x h saljarna höl lo sina an 
språk Vid 200—250 kr Nu få de vara 
glada om de få 30- 35 kr., vilket fur 
övrigt är priser, som endast betalas 
fur v.-rkligt stiliga exemplar av avel- 
stam De mindre djuren av detta 
släkte gå nu till 15 20 kr Svinpri­
serna intresserade mera an några an­
dra under de ransonerade åren. och 
man tackade och betalade 75—lvé kr 
for smågrisarna, utan att ens våga 
hysa en tanke på att få dem for 25 
kr. om två år. Men det får man dera 
i alla fall nu för. Kalvar, som 1919 
stodo 1 ett pris av 100 kr., säljas nu 
utan vidare Ull 16—20 kr. Och sluta 
vi med fjäderfäna, så visar det sig 
att man f. n. betalar dem med 1.50— 
2.00 kr. under det att de tidigare ko­
stade 7—8 kronor.

i 7.225 avres av det bäata agri- 
kulturland som finnes i Domi­
nion. med över 180,000 acres av 
skogs reserv, där boskap kan be­
ta nio månader på året.

En egendom, som kan acko- 
- ; modera upp till tjugofem a tret­

tio familjer. Utan tvivel en ideal 
plats för et helt samhälle av fa- 

1 miljer.
' Om intresserad tillskriv mig 
l genast.

Jag har andra blandade farm- 
ningspropusitioner från $2,000 

* till $50.000, som kan köpas på 
■ edra egna villkor.

ERIC G. K1NGWBLL
Victoria, B. C.

Och han var svensk, hur hlrllgt. 
att äga slik en broder!
Hur brottsligt, hur förfärligt j

att smutsa slik en börd. \
Låt hjältens minne mana
oas ättlingar, att dana
som han kring Svea, moder.
en präktig blomsterskörd.

L. A. GJÖRWELL

av.- hör­
håll es hos J. JOHNSON & C0.,

Dam- och Herrskräddare
4»2/t MAIN STREET

Tel. A 8484Sagda poem ar skrivet med anled­
ning av de minnesfester, som nyligen 
firats över vår frejdade 
John Ericsson, fast införandet av 
nämnda poem bekJagllgen fördroju. 
Dock båttre aenl än aldrig.

Rialto Blk.
WINNIPEG.landsman

i
Box 1190,J. E. ROBERTSON, LLB.

ADVOKAT, SOLICITÖR, ETC. 
Tel. N 7842

514 Sterling Bank Building 
Winnipeg, Man.

Stoppa denna
KLÄDA L.B.

HAIR TONIC
Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och aåmader
L B. HAIR TONIC CO.
696 Furby St., Winnipeg, Man.

Sändes till 
$2 00 Tillskriv

sant. Nästa vecka spelas "The girl 
in the limousine '

Pantaget teater bjuder denna vec 
ka på Whippl#- ic Houson revy. vilket 
är något enastående briljant; The 
Pickfords, Clinton A Cappel i "The 
Little Wop. Bowman Brothers, aom 
aro två lyckliga morkhudmgar; No­
vell» Brothers som kullerbyttaode 
fiollster Tk-ssutom urval av goda 
filmbilder

College teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på "The Sign on 
the Door" med Norma Talmage i hu 
vudrollen. på onsdag och torsdag 
"Man. Woman and Marriage" samt på 
fredag och lördag ‘ Why Girls leave 
Home" med vår välbekanta svensåa 
filmstjärna Anna Q Nilsson i huvud­

över huvud är det synnerligen dåli 
ga affärstider på området, om det ar 
några affarer alls Folk har ont om 
pangar, alla vilja sälja men ytterst 
få köpa. Vart man kommer finns det 
kor eller hästar till salu i lantgårdar 
na och följden blir att priserna befin 
na sig t stadigt sjunkande. Annat var ! 
det 1919. Då hade alla pangar, alla

ÉVfM, landsorten mot

r9* PATENTERville göra affärer, köpa och sälja, och 
I man kupte ulan alt se pi priserna de lo*° del 1 Programmets utförande. 
I Kreatursvårdena stodo då hogt. men Nu P&*å ^ omannonserade väckelse-

mötena, varje kväll denna veck», un­
der ledning av kommendant Nelaon 
från V. S. A

Trsds Marks — 0.,xrl|Mvrv -V»
Skriv blott ert namn på 

nedanstående kupong och 
få ögonblicklig lindring för 
k låda.
sjukdom, varnår, finnar, 
skrofler eller eksem i någon 
form ? Uingtar ni efter den­
na kyliga, lugna förnimmel­
se, då k lådan är borttagen ? 
Försök dä D.D.D. receptet, 
den lindrande balsam, som 
ger lindring i samma ögon­
blick den pålägges.

"Bara några ord om er D.D.D 
eksem medicin. Jag led 1 ett 
år av eksera och jag var till ett 
par läkare, men de kunde icke 
hjälpa mig Jag fick då gratls- 
provet av D.D.D Jag fann. att 
att jag blev fri från eksem och 
jag brukade bara provet".

MAC BATHENCHUK.
Tyndall. Man.

D.D.D. ger ögonblicklig 
lindring för brännande, kli­
ande tortyr. I samma ögon­
blick denna lindrande, ky­
lande balsam berör huden, 
försvinner klådan. Ja, för­
svunnen är den brännande, 
kliande tortyren.

PROV FLASKA GRATIS
Vi anmoda er att sända ku­

pongen idag tfter en provfla- 
ska av d-t berömda D.D.D. re­
ceptet 1^*3 också ovanstående 
hrev av Mr Bathenchuk .NI 
blr fri -kaemet efter bruket 
av endast ea provflaska.

D.DD. COMPANY, Dept. S.
27 Lya! t A ve.. Tororrto, Ont.

Ge ni le men Pleaae se ad me a 
trial bott!t* of D D.D Preecrip- 
tlon. I endose teu cents to cover 
oost of pncktng and postage

Name

Fetkersteahaegli å C*.hava nu gått ned oerhört.
Ett annat område, nom även allvar­

ligt berörts av värdesänkningen, är 
egendomsaffarema. 1918—1919 var 
det inte så noga med 10,000-lapparna, 
när man skulle köpa ett hemman, pri­
set rent ut sagt struntade man i, bara 
man fick tag i en jordbit. Nu åter vilja

Den gamla etablerade firman 86—• > 
17 O r. WL Building 

Hörnet »v Ferteg• A Mala Bt. ,Lider ni av hud-
Teatrarna Wåunpeg.

Walker tester bjuder denna vecka VI kanna på det bäste rekemmen-,
dera denna gamla ech välkända 
firman. Skriv efter appiysalagar.!

på en farväl uppvisning av Englands 
alla sälja, men köparna äro få. Och störste komiker Harry Tate och n *la 
de. »om köpt under kristiden för att

Starland teater bjuder måndag o h 
tisdag nästa vecka på en ny Para- 
mount filmbild “Forever" med Elsie 
Ferguson och Wallace Retd i huvud­
rollerna. Uppsättningen fur denna 
bild byggdes i många fall av solitt 
tegel och konkret och särskild om 
sorg lades på Newgate fängelseece 
nerna. 1 Peter Ibbetsoa» cell, dir 
Wallace Reid. tillbringar mesta tiden 
av sitt liv, så följde den sceniska kon­
struktionen bilder av celler i detta 

Berättel-

..... ........................hans trupp i den andra editionen tv 
"Hello, Canada! ”, som år en splitter­
ny revy. I densamma introducerar 
originella Tate komedier, 
onsdag och lördag. Priserna från 
25c till 12.

Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka på "The Silver King." aom år en 
av de största dramer, som någonsin 
producerats av Drory La ne teatern i 
London. Den handlar om kapplöp-

rapporteras dock nlngar, en man som ruinerna av en i gamla brittiska fängelse.
I annan samt rivalskap om samma fllc-1 sen är spännande och den inspelande

nu göra sig av med hemmanen, få rak 
ne med en värdesänkning, som heter 
duga. De. eom 1 stora förhoppningar 
skaffade sig egendomar för några år 
sedan se nu allt annat In optlmig 
stiskt på framtiden. De hava det syn­
nerligen bekymmersamt.

Alla slag* svenska varar samt 
aDt inom specenbranschen

ALLTID RA LAGER HOS

Matin»

P. NELSON
Älsta skandinaviska handlande I Wpg.
409 Dufferm Ave., Winnipeg.

Tel. St.John |1fKung Konstantin av Grekland an­
sattes en dag f. v. av hlftiga kräk 
ningaanfall. Han 
nu vara bättre. Prenumerera på

Svenska Canada-Tidnmgen!kaa hand Den Ir i hög grad intres-1 truppen står på höjden av sin konst
Timmermiljonären Stanley Joyce 1 

Chicago betalade f. v sin sista räk­
ning till aktrisen Peggy Hopkins. som 
han fick ekiljsmässa ifrän. Han sän­
de en check på 1108,000 till juvelera- 
ren Cartier 1 Paris för en diamant- 
tiara, aom Peggy nu bår. Istället fick 
han ett — cigarett munstycke

INFLUENSAJ.UNGLVFLAMMAnON
och GIFT GASBEHANDLING

»
Kyrkorna.

SISTA UPPTÄCKT KAND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN 
Detta preparat, som nu för företa gingen placera» pi marknaden, understödje* av ett 

stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Minga frin Manitoba, namn 
och adresser ges pi begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och om­
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, som vi veta av, innan de erbjudas tiH 
publiken.

Luthersk» Sionekyrken, hörnet sv 
Logen nve. och Founteln Street. 

Möteskalender:
kLlilö;

Varje ousdagaävåll kl S. körövning
Förets torsdagen 1 månaden, kvin- Brukas av advokater, läkare, bankirer, af färskvinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 

från 6 månader till 81 ir. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarigfaet (efteref- 
Jekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej ar försedd, tillskriv oss.
Tillagade i 8 ox. flaskor. Pris 83.04. En flaska behandlar ordinärt två eOer tre fad. 

Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Fångar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.

F6nU och tredje torsdagen I
di

domeföreniagen.
Först» tisdagen 1 månaden, kyrko­

styrelsen.
Andra och fjärde onsdagen 1 måna- DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

Fabricerande kemister, WINNIPEG, MANITOBA 
Till saiu bos Household Rgmsdie Ca, 325 Logan Avenue, Winnipeg. Man.Varje tisdags och fredags kvåU kL

G; L

Frteer Denna finna tillverkar ijålv 
all slags stångsaitråd och *2jer di­
rekt til! kanderas

/ Klart korvsaad- Moetrea! Corn

i gaate återapprättaadH 
Wheat Boerd Vid ett speciellt mo- 

i te. som de hdtlo for en t sd sedan, be- 
slöto de st sända en speciell dei<

V'

tioa till Ottawa för att protestera. 
Vad var det vt sade

Fria dylikt håll kan man ej
Klan eom korv

spad!
vånta battrr

Bestämmer fsrmléeer. Vid ett 
möte av farma re I Port age la Prairie. 
Man . distriktet härförliden bestäm­
des stt ge oerfaraa farmarbeure Slå 
i månades samt erfarna 830 jämte ea 
bonas »v |6. om de stanna Ull säson­
gens slut samt en speciell bonus av 
810 i måanden fur de två skörde- och 
tr-jskmåaaderaa

\

QuicKesfog) 
t<>r Hcaling Keiooiserifig. VI tåata våra laaa

res uppmärksamhet på annonsen 
dagen» nummer av mr E. G King 

Ni well 1 Victoria. B C . som har till sin 
måste stanna borta <•» dag eller två; deposition ea av de finaste blandade 
- h det »Ark, på mvldolacadasen j r.rm,rporpo.ittooer Tilkå Xuimi fin 
/ ma-Be k försäkrar er mot sådan för 1 . .>uet« | nas i provinsen Britlnh Columbia

feltet antiseptisk Zam Buk applic* landet l fråga år belåget i det be 
' sd på varje köttsår eller skada, hin rumda Aschcroft distriktet öster om 
drar sjvkdemainfelrt.on samt risken j roewT fUnge oeh Inom provinsens hu
av spridning och varbildning samt j .... ___ „ rv,V.rtU«-r Braårt, och hctodr.r .nabl 1 ™dehtl*m »rrtk«ltur«n» «r. I>t 
läkning j hgger 195 mil öster om Vancouver

Hemma ur en ask Zam Buk alltid och 645 mil väster om Calgary, Alta 
nyttl* Btbjru elak. frtaet. de aadra r>oduktiollell ,j6Uf» år från 6 
barnen» rispor och skråmor oundvik _ . ... .
II*. IrtnnUr eller .kållom* f»r "» 7 ,oa K*r lcre po'a,ls ^ * U" 
allt detta eåvål eom for mer allvar 12 ton per a c re samt många andra 
liga hudsjukdomar såsom eksem var- produkter Landet betjäna» både av
"*r- L”™- tit " C I- P. och C N |
oöverträffade läkemedlet

Mr J W Beanard. 639 Cral* 8t. E.. »ammaela*t 7.K5 acr», ar jordbruk»
- ontreal. skriver — "Två mina fing land med en stor närgrinaande skog, 
rar btevo så IBa krossade att doktorn 4»r boskap kan beta nio månader un 
4i*d« ue måste emputeras. Jag beslöt . . ,
först försöka Zam Buk samt använde 
■ let dajdtxen loom några få reckor begåran full.tandi*. upplr«oin*.r. Se 
r»r »kadan fullt likt Mina fingrar for övrigt annonse». 
rar» räddade" 80c. pr ask, alla hand-

1
En rispa »rhållen 1 fabriken. ett 

til! resulterar i in**r. aom ej 
flammat lon eller blodförgiftning

1

R Det finnes

Mr Kingwell lämnar på

Debatten som utkämpades 1 Teu- 
lon den 29 mars mellan Norris Lake 
och Clandiboye var i alla avseenden 
en surcess. Frågan som debattera­
des lydde "Resolved that the munl- 
clpal school board system be prefer- 
able to the present system "
A Olson och Miss Ethel Zolzman. 
som representerade Norris lake, var 
-dna motståndare fullkomligt över- 
ägsna Deras talangmissiga uppträ 

dande. drog åhörarna in i en idylllek 
tystnad, och deras talande bevis med 
stundom roande utstyrsel väckte 
“formande bifall fiver 200 personer 
hade samlats fur att åhöra denna de 
hatt och man kunde se ett leende ö

timBuk
Mr O

Canada-Nyheter
En fin skörd för Manitoba forut 

päddes f v av Jordbruksminister G 
Han yttrade att aldrigFl Malcolm 

forr hade så mycket land plöjts och 
gjort redo for utsäde som detta år

Ett i allo trevligt brollop gick av
-tapeln i Jones larKuns hem i Hill 
top, Man . den 25 mars, då namnd i 
fimtlj bortgifte sin dotter Berta till 
Uharles Tidholm från Winnipeg Vi 
gratulera'

Totalkostnaden av de nya pari a 
ment»byggnaderna i Manitoba kom 
m**r att bliva 8S.407.036 Den »um 
ma. »om behoves for att komplettera 
byggnaderna o< h om k ringi i g gande 
mark. är 1266,600

Efter 30 åra hårt arfcete på sin 
farm 1 Hllltop, Man . har A Edvards- 
son utarrenderat densamma namt i 
dagarue på oppen auktion allt sina 
hästar, kreatur och maskineri och 
ämnar sj&lv taga livet lätt och ledigt 
på gamla dagar

Svenska vlce-kensulatet i Plctou. 
N S har *-nltgt meddelande från 

nska generalkonsul atet 4 Montreal 
indragit*. I orh med det att regerin 
gen begaran beviljat avsked for 
svenske vice konsuln därstädes mr 
John Daviee

Funnen skyldig av en klocka. Emil 
Maee haktade* härfurllden av AlberU 
provinspolis, enär han i sin ägo hade 
♦•n klocka, »om tilhorde Alvin Soder- 
lund. vilken mördades i juli 1920 Ef 
t« r srrestenngen skar han nig i atru 
p»n m*Hi en rakkniv men v antas till-

allmänhetens läppar, när ordfö- 
de "negativ"

Blåsbåljama för "munl- 
kokta

rande förklarade att 
har vunnit
clpal school board" satt som 
kräftor, den som illa gör han far "
Norris Lake bar vunnit lysande seg­

debattörer. och är nu käm­
pen U. F M debattörer fur Selkirk. 
och berättigad att 
murray cup" nästa år 
Norris Lake serverade gott kaffe 
varefter musiken satte ungdomen I

tävla för "the 
Damerna från

Engång tills in på småtimmarna 
angenäm afton hålles i Norris Lake 
skolhus annandag Påsk kl 8 på kväl­
len. alla ombedes att deltaga.

Stort “eurpriee party" höll» för 
rar L. P Norqvlet på hans 71 års dag 
Ett 40-tal av hans vänner infann sig 
lördagen den 8 april på kvällen och 
tog hela huset 1 besittning och alla 
sade aftonen var den angenämaste 
som förekommit här på orten Kaffe 
och cake samt ice cream serverades 
o. h borden voro fullsatta från kl 10 
till kl 2 f m 
och kvinnor 
de sig vår veteran rörd av det »ympa 
ti. som blev honom vederfaren Först 
långt fram på småtimmarna skiljdes 
vi åt och sent skall vi glömma den 
angenama afton vi fick tillbringa med 
\åra vänner Nordqvist. Till sist upp­
manade Nordquiat mr A. M att fram­
föra hans hjärtliga tack till alla. som 
på ett så överraskande satt hedrat 
honom på hans 71 års dag. — A. H

Skand. baptistförsamlingen 1 Teu- 
ton. Man . har utfärdat kallelse till 
paetor Eric Berg. Kenora. Ont. Det 
Sr att hoppas att paator Berg antager 
kallelsen och omedelbart upptager 
verksamheten 1 detta atora distrikt. 
— Mr J. A Fred borg. dä., hade varit 
ute för en olycka, eom så nar hsde 
kostat honom ett brutet ben. men 
dess bättre år han nu på god bått- 
rtngsväg. fastän det kommer att taga 
en längre tid Innan aåret läkee — 
Trevligt överraskade båevo familjen J 
Hanson, section 32. den 8 april. Orsa­
ken till överraskningen var, att mrs 
Hanson då fyllde sina modiga 68 år 
Omkring 18 personer bevistade sam 
k va m et. och kvällen forflot under 
wäng. musik och uppläsandet av ett 
för tillfället förtåt tat poem Mrs Han 
non är ovanligt kry och rask for sin 
ålder, och grannare* tro och hoppas, 
att hon aanu får uppleva många fö­
delsedagar Nedanstående poem till- 
ämnades mrs Hanson av J A Fred­
borg. 41:

Tal höllos av både män 
Vid olika tillfällen kän

B C. spritlagar fullt effektiva. Ge­
neraladvokat Manson av B C.. *om 
nvl besökt Ottawa, förklarade vid sin 
bemkomst att prjmiärraimster K'ng 
lovat honom att i parlamentet intr 
durera sådan legislater som akuVe 
tillförsäkra full t\rtekti*itet sv 
> insen» gällande spritlagar

Priset pi stlngeeltråd har nu gått 
ned. och tros det att nuvarande pri-

pro-

ser komma att stå over säsongen A
annat ställe i denna tidning har den 
gamla firman The Sara ta Fence Oo 
Md. sin nya an oa* med de senaste

DENNA MAN KUNDE
ICKE GA EN MIL

rahsa
KUst

loTajunger 
y PUM.

William G 
Dodd*s

6»*d*t: 1919 »Akt, han forfåvei efter 
det llkemedel hen behövd*, till, 
han bhrjade bruka Dodd’» Kidnejr
Pilla.

Undtay. Oat . dra 17 April I Hpeci 
■HU. — Mr William (Iraham. bonat t 
l'vr 142 tjuren St.. lov*jun*rr
ledd s Kkdney Pilla Och då baa u 
k—r »bålet dårtér. år borlttrlaao dår På MRS HANSONS FftDELSBDAG 

DKN S APRIL

Emedan ntt ja* ej med lår v.r» 
nå Till jag åndå for dl* fbrKlara 
min höenu oonkan—btlr alltså då.
ntt du må låns» hålnan åtnjuta få

om I annnln* underbar
Je* biet abadad 1919 mr

1 'abara. nerterua I mitt rånntrn ben 
■ nh arm parti,neradee Ja* mr nå.
att jas ej kände gå ee mU Ja* band. 
• J E* nt kTbUettd. di ju nr tabrr 
lalla omkull

Ja* UruAbte ehm Inbare ceb bruka 
ulna axtu. Då 

*«*ri*da je* braka Dodd . k tion, FBI» 
ocb de *)ende ml* mjrebot m 
kan je* rå fmeotn ma. Je* 
n.eederar Dodd', K vdo v, pin, UD alla

De eeitleålU åren. nom nn fortlu-.it. 
det ar IWnndertict. ** fort de tnpi:
1 håleodagar. ja. sjukdom åv-aaå 
Ir måaalakaa fdrelact att pröra på

de olika Halm not.

No
På rarje da* det följer också ea aatt 

det år ja ea dyrbar akatt 
att db få lamaa a t* åt Jobo Kun- 
om också haa ka—r—r ea Utea Maud

for

Dodd s Ktdoo, PU1. natter a jämra, 
i aklcb att 
blodet
léod Vet,der god cirkulation oek det 
i-tyder ay styrka ford tdl kropp. n. 
»ila delar

ITåga edm grusar

alla oreaketer at ar 
Det betyder mot Mod Rent/ Då aKvrgoaaolea alaa milda strålar

Over jorden eåader ocb nytl bo bådar 
alt Ht bon gieer utan all åade 
Om k>I'b bålr korta, mlo md

Dodd » Kid- 
bty PHU ej gdm starka, friska ajamr il åå fdroatode ab sedan'Ka eel*

MUSIKANTER
FIOLER repareras fort, 

billigt och bra
Allt arbete garanteras.

Prisuppgift pi begäran.
Vänd eder förtroendefullt till

O. L. HOLMGREN
418 Sinclair SL. Wlnnlacfl, Man.

TW0 DAYS 
BEG1NNWC M0NDAY

<•*

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Wkuupeg, Man., Tocsdagen dtn 20 April. 1922. 5i

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden aro tillagade 

efter Hr KHttenga berömda 
recept.

Gör oea ett beeök! 
ke Cream, Té, Freach Paetry

ttbe Cbocolatc Sbop
268 Pertage Areeue 

WINNIPEG.

REUMATISM.
En anmlrknlngrvård h#mbs- 
hs odling g tv en av an asm

hede deL
Uaier r*ren 1SS1 att*ekerw4ee jag

Sal Kk 
Ja£ i »4 eä aa der tre ir 

Kavt émi.
fSradkte lAhasaeéal efter Uk—a4d 

t ISkar# #ft»r lakar#
U»4r.w« jag rrkfi 
rar »Htligaa fan lag #4 
del aoa k-tadr ang fallets 
det kar aldrig åtar k 
galt det t Hl flera.

J*g

rar eadaat leaspe
itgt *ck 
Vag kar

Ull »O
i mitt fall

dylika alag 
ka d#e*
Baad ej 
ack ad rea* aek
fvraoäa. - /daa 
det rtaal sig r 
tade medlet
d&Uar° M 

edra
tgt ni lig att

vmrje

kraft.
1 ataa Matt ert 
JM
J si kegagaat 
ara det I4a«e 

att kli kriu er 
da pnae*. dirfer enar ea 

•e före tå det. a88 jag ej åa 
paagar. em ai ej år fall 

aåada dam. Ar ta

■i a der det 22* Jdk
lam ga efterUag

ekar 
kotal

dl liadring eålaada effn 
Vppekj jt ej. Skriv Idag.

kåsrfc H Jackstm *e 447 
Biiliu» , Syracam M T.

Mr Jackson ir anevi

aåada dem
Varfår lida “sr,

H Dtnm

UT
•a

Or P
~*

z ^* HC/
D



GOD SMAK
tr tnatiUuli l alla Tire 
meiL 8ek ▼ sd 4 kerek- 

•triagt te-tår må TSTS, kille TI
om de» gode »make»* råmårkea. Del
ftnns distinktion rarje llmje, lern 
•It eoUdltet I rarje »te» n ».

Skria efter illnstrtrad Lataler* 
och priser. J

1 ton år ae-gtago 14 kuoMf förlorade. ock 1<T3 Ljuedate ålsta ur tiden. Den 7 mar» Hon rar åaki efter tår t
hittills ana avlidne testsvaren Fredrik Bo- i 

sista medlem, ankan lnsnd Hansson, din son. och född 1838 i fädernehem 
född Måasdotter I Gunnars bro Hon met Hökberg. dår hon nu snart 84 år 1 
var lodd den 23 maj 188$ ock var vid gammal avlidit. Tillsammans med sm 1 
sin dod således nara 17 år gammal, man stod hon for gastgiveriet i Kn

; fick man kar spp ett par illa medlar avled I Ljusdals forsamling UTNYTTJA DEN HÖGA D 0 L L A R-KURSEN: 
PLACERA EDRA BESPARINGAR I SVERIGE!SVERIGEJVYHETER AvÄÉnn märkesmart. ! sitt hem 1 

Stockholm avled den 14 mars redak 
tör August Palm 1 sviter av spanska
sjukan Han hade de sista dagarna °*D 6001 åren vird* 1 tid. Med fru Cann Bo ;

sin t nr medverkat ^ foit med v et slöe Han dfcS ho» en dotter, har under sm långa dmson gick ur tiden en personlighet. -
« *»>, nåncul .t ,Tk T«»TT „ bc ** “ •»“«“ i v“r* «°*B hjBrU «* »PK**» ^ i EGNA FONDER 1*2 MILLIONER KRONOR

**» ' AMk» och TO I Am-rtk. umt «« t»1 “*1“- j v,il‘«het •““*« «*“« Hon >nr ; J m«l SCI,.. Enskild.
24 månaders sj6t>ånst for lotaexa tre döttrar, av vilka en år skftdespe- Järnvägarnas elektrifiering. Elek- städse tardig att racka en hjaipsam j Bank. tVrebro Easkilda Bank Skån

garförbundet. Vid svenska sångartör j men. Då de* numera eller åtminstone ersknn fru Maria Bergman, es Sr trifleringen nv järnvågen Rikagran- hand och det myckna arbete som hen- . . ska Handelsbaaken m. O., gottgvr å
bandets styrelsemöte under kronprm- f n icke ar så laU för sjöfolk alt få gift n»<-d medredaktören i Appell, Fri j sen—Boden har nu fullt genomfort» iånga arbetsdag hade bjudit på ] KAPITALRAKNING
aen» ordförandeskap värkte stad sin * 1 yrå och den långa tjånaletåden till | tlof Lldén och den tredje år bosatt i , Det företa elektriska tåget anlände d bnr hon utan knot och mt»d en stark högsta gällande ränta, som varje halvår lågges till kapitalet
geejör Hultoulst förslag att bilda ett */6e». som föreskrivits for loisiärltng, 4m*»nka. Född i Skåne 1843. sattes 8 mars till Boden från Gällivare Tå- god kvinnas arbetsglädje Hon • OBS.! Sånd check i kronor eller dollars till något bankens huvud

lotsexamen, unge palm vid tio års ålder 1 skråd get. som var ett provtåg. bestod av 4$ -narmast av fyra barn, av vilka kontor t Göteborg. Stockholm. Malmö eller dess avdelningskontor
Elektrifieringen av den åter- son vistas i Amerika. 1 A,*derslöv. Arboga. Arlöv. Askorsund. Boden. Borgholm. Bistad.

. . . Dalby, Eskilstuna, Eslöv, Gamistey. Grythyttehed. Gärenåa, Gävle.
Lu.eä Hudiksvall har fitt en caose cele- Hallsberg. Halmstad. Hllsingborg. Härnösand. Höganäs. Morby.

iSvartoni torde bli färdig först fram bre. Vid Hudiksvalls stad stull inåkt i Kalmar. Karlshamn. Karlekoga. Kina. Klippan, Kopparberg Kri-
ges bammanträde nyligen föredrogs 1 stlanstad, Kami». Köping, Laholm. Landskrona. Lindesberg. Lin- 

Förlust I Ytterstfors— Munksund. skrivelse från de arbetslösas för- köping. Luleå. Lund, Löderup, Mariedam. Målllla. Mörbylångs.
Ytterstlor, klunksund bol»cet ,kM ,, * «-«. c.rt yrL.de, d. ;;
fjo! med en torlust *t kr 19.80*,000 nur,rande rvpre.entMtern. I arbets- - . 86dr, VI, Shlvwber», Toll.rp, Trelleborg, umel. V»»holm. V.l-
mot en vin.t 1920 pi 3 j milj. Ingen j le.hel,komlt*n omedelbart enUedigas \ Unge. Vetlanda. Vimmerby. VreUtorp. VSat.rvlk, VI,14, Imm.
utdelning föreslås. Bolagets akti eka 1 v«.h nytt val företages, "med iaktta- borg. Åstorp. Älmhult. Ängelholm, örobro, örkeljunga, överum.
pital utgör 32 milj. Förlusten har upp- gande av att komiténs sammansätt 1 1 Yetad.
kommit genom kraftiga avskrivningar | ning blir mera arbetanränllg än vad
av inneliggande lager. Bokforda var- j lor narvarande är fallet *. I skrivel- .............................. ... ............. ............... ~ _______________ ________

Skandinaviska Kreditakt::!: jlasetASxuuuu nyheter fingntmån. vilket 
t U au expeditionen slutade

I tragedl.
8»

Ingenjör HuiUpniat donerar till sin

bibliotek för man»körskompositioner innan han får avlagga
ja»!#- annan litteratur avsett framför fördröjer lotsiarllngnmas utbildning darlåm. och sedan han blivit gesäll i vagnar,
allt att stå nåagaaförare till tjå»*r f vid lotsplataema. anhåller lotakapte- 18C7 gav han sig ut på vandring ge | stående
Fömlagstållnren överlämnade till det nen l Kalmar, att lotsstyrelsen måtte nom Danmark och Tyskland under it
blivande biblioteket hela sin stora upptaga till prövning, huruvida Icke ta år. Vnder denna tid kom han 1 pä sensommaren
samling av eveaaka och utländska r.igoo minskning nv tiden kunde med- kontakt med de Marxska teorierna,
manskor »kom positioner inaHe* ett giva» For egen del anser lot skapte rilka han anammade som ett be fri an
par tu»en sånger nen. att del av tjänstgöringstiden nv te evangelium. Han slog sig alutli-

24 månader ombord på ångfartyg bått- gen 1874 ned i Underslev 1 Sönder
re kunde utnyttjas vid lots platser så- Jylland, men utvisades av de tyska

myndigheterna 1877 på grund av del­
tagande 1 den social-demokratiska 
propagandan. August Palm återvän­
de då till Sverige, och därmed börjar del Ilgger »Humla under dagsvärdet 
hans verksamhet ecm socialismens wh nedskrivningen kan anses fullt 
forkunnare dår. Den 6 november 1881 betryggande Fonderade överskottet, 
höl! han 1 Malmö det första social de- 4,153,000 kr. kvarstår orubbat.
mokrutiska föredraget 1 Sverige, vil* _ .... . ,. , . . . , „ * , Driften vid Vlvstavarvs sulfitfabrikket blev inledningen till master Palms

... . .. . . 1 Fagervik. som legat nere sedan vec-långa. våldsamma och för sin sak han . , , , _ ... . , . .. kan fore jul. har i dagarna åtreupptagivna agitationskampanj, under vil- „ , , .__..
, gits i full utsträckning Vid fabriken ken han som bekant ett par gånger 1

ä ,n/w». , . v *».. a il sysselsättas 400 arbetare — Driftenhorjan på 1900-talet besökte Amerika „ „ , . „ . ......
.. . . ... . . vid Sunds A B s sågverk i Nyvikhå småningom har sådden skörd och . .

upptogs den 8 mars Att borja med 
vid måster Palms sida trådde andra . . . .. ,Q.f_ . , ,, .... hålles sågen 1 gång med enkel vakt
niån fram Det socialdemokratiska , . ... . , ____ _, . . , .. . Sågverket har under den senaste tipartiet såg dagen, fackföreningsrorel. . . den modamlserats Ett kaphus bar
sen tog fart och organisationsarbetet .......uppforts och brädgården försetts med 
födde *n socialdemokratisk politik i . T, . , m .. .. . . n>a banor Bargningssystemet vid
Sverige. Men därmed försvann också ...... _ .x_ . ■ . stapellaggningen skall sålunda avlo
master Palm ur förgrundsmannens
led Ty han var aldrig någon teoreti-

strackan Bodei

Hela åkerarealen I riket beråkmu
Öee år Iflt utgöra 1.787,000 hektar 
Av denaa areal hade stati 
hektar, d va. 2A proc . bolag och eko- 

ileka föreningar 220.000 har (6.8 
proc , fldeikommiae 111.000 har (1A 
proc ). större jordägare < med över 100 
hektar var) 438,000 har (11,0 proc.), 
och mindre enskilda jord aga re 2.736, 
000 hektar, d va. 72,2 procent Ater- 
etoden av åkerarealen utgöres »v 
ecklesiastik jord eller tillhör kommu 
eer o*h stiftelser

val med hansyn till tjänsten 1 allmän104,000
het som för lotalårllngama» vidkom 

Före de nuvarande bestäm­
melserna» införande fordrade lots kap­
tenen 18 månaders tjänstgöring å »♦* 
g el fartyg och 4 månader å ångfartyg. 
Med hänsyn till de långa tider, segel­
fartyg i östersjö—Nordsjöfart ligga I 
hamn for utredning m m. synes ho­
nom. alt en fordran på sjötld erinras 
om. att for att rinna befordran till 
sjöofficer vid flottan erfordfas endast 
20.6 månaders sjötjänst. För egen 
del förestår lotskaptenen. att en lots

sen heter det att komitén t sitt arbe­
te synes ha utgått Ifrån att "tillgodo­
seendet av de arbetslösas inträasen 
varit av underordnad betydelse då 
däremot ett onodigt utmanande och 
exponerande av komiténs mer eller 
mindre malplacerade maktfullkomlig­
het blivit det centrala i komiténs ar­
bete". Frågan remitterades till be­
redningsutskottet. som efter hörande 
av komitén och de arbetslösas för­
ening skall yttra sig i ärendet. För­
slaget om att aven de arbetslösas för­
ening skulle horas framställdes av hr 
West berg, vilken ansåg det av vikt 
att få klarhet angående de synnerli­
gen graverande omständigheter, som 
måste ha legat till grund för ett an­
grepp av dylik an mot en samling äll­
mänt aktade och ansedda personer.

Knivdåd och barnamord l fängelset. 
En straffånge B. N. Petersson 1 Här 
nosanda fängelse sokte en kväll rym 
ma. Han slog vaktkonstapeln sans­
lös och gav honom flera knivhugg i 
ansiktet. P. ar 20 år. f. d. handels- 
biträde från Piteå, dömd för mordför­
sök. Han hade nu sökt villkorlig fri 
givning från återstående strafftiden, 
vilket avslagits. Förmodligen var det j 
i harm häröver han handlade. Han 
övermannades och återfördes till sin 
cell. 1 samma fängelse har man i 
dagarna i cellen hos en kvinnlig fån 
gc upptäckt ett barnlik. Det har fram 
gått att kvinnan framfött barnet 1 
början av februari utan att fångvårds­
personalen haft en aning om saken. 
Hon har därefter gömt barnet i sin 
bädd, där det sedermera avlidit av 
bristande omvårdnad. Kvinnan avtjä­
nar straff för barnamord. Fångvårds­
styrelsen bar med anledning därav fö- | 
retagit en uppseendeväckande åtgärd 
D#»n har nämligen telegrafiskt medde j 
lat fängelsedirektören Orstadius, att 
han tills vidare avstängts från tjänst 1 
göring vid fängelset. Även den vakt | 
fru. som haft den närmaste tillsynen 
över barnamörderskan, vilken gömt 
lindan liket av fostret i cellen, har 
försatts- ur tjänstgöring. Samtidigt

Wasaleppst ägde hårom dagen rum 
1 Salen 164 man ställde upp Ter­
mometern visade 4 grader under och 
hård vind rådde. Under natten hade ,

lärling för avläggande av lotsexamen 
skall ha en tjänstetid till sjöss av 
minst 24 månader, därav 16 ombord åtåmligen rikligt med snö fallit och 

e»6fsJlrt fortfor fram på f m r.rfor j Keel(lrty, och « 4 lng. eller motor 
lop[^ t blev ganska krävande, »års kli t j 

Strax efter kl halv I
fartyg.

•leta sträckan
Det försvinnande rågbrödet. DetHt anlände första man. Erik Alm.

NohJO, Ull målet rid Guatar Wasa- | ålea ju numera påfallande litet råg. 
•Utyn t Mora. dår han med atort ju- | hrod 1 Sverige Man har mer och mer

Detta har å siq j
Ef. | sida verkat minskad brödsädeskon- 

I äldre tider var r&gbrodet

sas med "stickning" från vagnarna 
Sågen drives med elektrisk kraft.

F. d. majoren Gustav Lilliehöök har 
nyligen avlidit i den boga åldern av 

j nara 93 år. Han tillhörde 1 25 år 
Gävleborgs lans landsting och var in­
nehavare av dess stora guldmedalj, 
var ledamot av hushållningssällska­
pet. Gävle-Dala dypoteksförening samt 
ett 20-tal år disponent vid Hofors. Ma­
jor Lilliehöök var en karnsvensk av 
det solida slaget, öppen och flärdfri, 
varmhjärtad och med en ljus, av akta 
humor fargad syn på världen. Hans 
både andliga och kroppsliga vitalitet 
behöll sig beundransvärt in i sena ål­
derdomen. För några månader se­
dan avled hans maka, född Wäm. Den 
avlidne sörjes närmast av tre söner, 

äro regementschefer. En dotter

k er, som förmådde sakta men säkert 
bygga upp. Hans anda var icke det 
långsamma skapandets. den klara 
överläggningens, den lugna politi- 

August Palm var agitatorn.

bcl hålMMle» »v den Ull fler» tu»en | övergått Ull vetet
personer uppgående folkmassan 
ter Alm kom »om nummer två O. I sumtion
Lindberg. Noejfl och »om trea israel»- de mindre bemedlade» och I »ynner 
•oo. Dala Jårna Alms tid på distan 
eon var 7 timmar. 32 minuter och 49 
»ekunder

huvudsakliga ! kerns 
våra dagar, då Fö<ld 1 en annan tifl- ander andra 

stjärnor och I en annan kulturell om 
! givning. hade han måhända varit en 
! biidstormare. en revolutionär, en väl- i

Värdefull Svensk Bok FRITT1het lantbefolkningens 
»te näringsämne 
rågbrödet ratats för vetebrödet, har

I
Hvauje man borde sända efter ett exemplar a: den -'jtressanta och lärorika

Svenska Rådgifvaren
Utimmer två blev O Lind-

befolkningen också övergått till stör­
re förbrukning av andra födoämnen, 
särskilt kött Om svenska folket kun- 
ti« formå» »tt äta mera rågbröd, lösts 
sig krisen av sig själv. Men tyvärr 
ha de gamla smakliga rågbröd styper­
na försvunnit. Förr fanns det något 
som populärt kallades "kliburror", 
runda mjuka rågbröd skakor. De ko­
stade 3 öre stycket för 20 a 30 år se­
dan Dessa voro utomordentligt be­
gärliga I färskt tillstånd. Nu ha de 
försvunnit och ha Icke ersatts med 
andra rågbrödstyper. På systembola­
gen, dår man borde kunna göra något 
för den goda saken, sättes allmänt 
fi am vetebröd till portionerna, utan 
att begaran därom f ra mställe». Borde 
icke rågbröd t stället framsättas och 
franska bröd först vid särskild begä 
lan och med annan prissättning. I 
Skåne, som dock är Sveriges »peciellt 
teteproducerande provins, håll-s råg- 
trödet alltjamt l ära och likahå i Dan­
mark. Så skriver I St.-T. signaturen 

H Det ligger säkert åtskilligt 
sanning i anförandet.

F K.. Nosjö. 7.38.01; nummerberg.
tre Israelsson. Dala Jårna. 7, 39. 29. 66Goda Rad”dig predikare. Nu vart han en socia­

lismens forkunnare för massorna, men 
en forkunnare som få. Sedan många 
år tillhaka har August Palms namn 
varit intimt förknippat med den antl- 
nykterhetsrörelse. som efter hans tid­
ning Appell fått sitt vedernamn. Som 
agitator i tal och skrift har den 
gamle "mäster Palm" stritt en Don 
Quixote-strid, vilken ofta nog ådragit 
honom mera löje än allvarligt upp­
skattande av vare sig meningsfränder 
eller motståndare. Att August Palm 
1 sin förkunnelse, vare sig han agite­
rade för de Marxska lärosatserna el­
ler för appelllsm. var en överordens 
rran och en fanatiker, kan Icke nekas. 
Men han var också en den godmodiga 
humorns och den fasta övertygelse-ns 
man. Då han nu gått bort. skall han 
ihågkommas som den svenska social­
demokratiska arbetarerörelsens fader, 
och som sådan har han givetvis in­
skrivet sitt namn i den politiska histo­
rien vid tiden före sekelskiftet.

F K . Noejö.I lagtävlingen segrade 
med en tid av 23 tim . 2 min , 17 sek ,
nummer två blev Dala Järna. 23 tim . 
17 min . 31 »ek och nummer tre I F 
K . Mora.

Denna berömda med ilera illustrationer försedda läkarelok. som Doktor 
Ideigb Bkrifvlt speciellt for svenskar i Amerika, lamnar manna värdefull* räd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for manner saregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar I hemmet o s v 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde lasas af bvarje ung 
man. Om nl varit offer for oförstånd 1 era unga år. eller systemet bllfxtt 
försvagadt genom utsv&fningar 1 senare år. bör nl skrlfva efter l>okcn \'\ 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I>e«!ghs be* 
handling. Boken »ändes alldeles gratis och portoft itt I forsegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Sexuell hygien eom undervisning»- 
lmne I folkskolorna? F n år en ut­
redning angående betingelserna för 
iaförandet av undervisning l skolorna 
om sexuell hygien och om könssjuk­
domarnas förekomst och bekämpande 
utsänd på remiss till olika skolmyn­
digheter Nyligen hade lärareperso- 
nalen rid Oskarshamns. RÖdsle och 
Klamna folkskolor samlats till möte 
I norra folkskolan, där frågan dryfta­
des Folkskoleinspektör E. Svänsson 
gav en orienterande framställning av 
de< central» I föreliggande komité- 
betänkande. Enligt detta skulle re^ 
dan 1 folkskolan förberedande under­
visning lämnas barnen angående den 
•exuella hygienen medan däremot det 
Vlsentitga av denna undervisning i ^ 
aamt kunskap meddelas under sista 
året I fortsåttnlngsskolan Efter folk­

ar gift med major G. Hazelius.
Syndikalisterna i aktion. Sedan en 

längre tid tillbaka pågår i södra Här- 
skogsarbetarestrejk.

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State St.. D. 14, Chicago, 11$
jedalen
igångsatt av syndikalisterna. I strej­
ken deltaga mellan 500 och 600 arbe- 

På de platser, där strejken 
igångsatts, borde avverkningen just 

gå för fullt, och det är arbetsför­
tjänster på bortåt en halv miljon kr . 

på detta s&tt slösas bort. Strej­
ken för med sin minskad råvarutill­
gång. vilket återverkar även vid såg­
verken nere vid kusten. Syndikali­
sterna ha gjort upprepade försök att 
få igång sympati blockader, men hit­
tills ej lyckats. De strejkande skulle 
under hela vintern ha kunnat havt 
normal inkomst, men föredraga att gå 
och ingenting göra. 1 en skrivelse har 

statens arbetslöshetskom-

har fångvårdsstyrelsen förordnat om j 
en opartisk undersökning av saken 
och därtill utsett en fängelset utom | 
stående tjänsteman, bevakningsbefäl- 
havaren kapten Gustav Odén, som 
även tilla vidare förordnats som fän­
gelsechef. Polisundersökningen angå 
ende de båda tilldragelserna pågår 
och polisrapporten väntas föreligga 
inom kort.

Jakten efter skeppsvrak. En del 
»koleinspektör Svänssons refererande nya gkeppefynd kunna under den kom- 
framställnln* följde ett livligt me- | niande sommaren väntaa bli gjorda

Norra Sverige
Blngsutbyte. under vilket olika syn­
punkter framfördes från lärarinnor j gehanski har neligt D. N 
0<h lärare. Något uttalande gjordes st&nrl va Stockholms länsstyrelse att

I under två år obehindrat få aöka efter 
En tragedi pi Spetsbergen. På ao | sjunkna skeppsvrak och inventarier 

modan av norska myndigheter har kring Älvsnabben inom Muskö socken 
landsfiskal H. Thunberg l Rödebv , och vid andra ställen I Stockholms 
hållit förhör med en arbetare G Ola ' skargård, under villkor att arbetena herde R. Rydholm. 
eon i Spju«abygd for att få klarhet I påbörjas före hösten 1922 På samma 

>n del mystiska omständigheter 1 en ' villkor har även tillstånd beviljats hr 
tragedi vid Spetsbergen, »om på sin | olschanski att leta efter skeppsvrak 
tid upprörde norska pressen 1 Augu , utanför Hulterstads kyrka på Öland 
•ti 1919 hade Olsson tillsamman med och I Kalmarsund. Vad Älvsnabbens 

svensk, O. Frykberg från 1 hamn beträffar, vet man att det me-

; av firman S. Olschanski. Hr. Ol- 
rehållit till-

Hon kom ken sålunda varit i hennes tjänat I
över 42 år;

En sorglig bana lyktad. F. d. flagg 
underofficeren Fredrik Wilhelm 
Thörngren, anställd som vaktmästare 
vid ".Självhjälp" 1 Stockholm, antrlf 
fades den 2 mars död 1 lagerrum 
met Han hade tagit aig själv av 
daga genom gasförgiftning. T . »om 
under början av världskriget för för 
räderibrott dömdes till flerårigt straff 
arbete och frigavs 1919, blev efter trl 
givningen omhändertagen av Sjålt 
hjälp. På senaste tiden hade han 
emellertid fört ett oordnetligt lever* 
ne och på grund härav blivit eppaagd 
från bostaden. Han var omkrtng 6ö 
år gammal.

i Björkäng vid TÖreboda. 
till Norra Björkö 1892 och har hon 
alltså där varit anställd 1 30 år.

Ett dubbelbröllop firades nyligen I 
Norsjö. då Vera Rydholm och veteri­
nären Henning Svartz, Nysätra, samt 
Härta Rydholm och komminister Hen­
rik Carlsson. Bastuträsk, sammanvig-

sjö kyrka av brudarnes fader kyrko­

män fast
missions uppmärksamhet på saken.

En kry åldring är Hassala sockens 
älste invånare, förre hemmansägaren

ej De gamla ga bort. Pa mindre än en 
halv månad ha tre bland de äldre av 
V&ne Ryrs. Dalsland, medlemmar 
skattat åt förgängelsen, näml. hem 
mansägaren Emanuel Ferdinand 
Hansson, örbacka. i en ålder av 7S 
år. änkan Anna Kajsa Eriksson, Åker, 
och änkan Märta Kristina Anders­
son. Ulvered; de båda senare över 82 
år gamla.

En tusenårig ek fälldes harom da 
gen vid Geddeholms gård 1 Västman­
land. Det gamla trädet mätte icke 
mindre än åtta meter i omkrets vid 
roten. Tidens tand har farit illa fram 
med trädet, stammen var ihålig och 
delvis förruttnad och erbjöd en bra 
plats för ugglor och vildbin, som där 
byggt sina bon. Om sommaren har 
dock ekens krona varit kladd i en 
lummig grönska och erbjudit en vac­
ker anblick, omtalar en ortstidning. 

Den livliga akogsdrivningen på nor- 
ministern 1 Kungsholms församling ra har mft8t avbrytas till följd
O. E. Blomqulst. fyllde den 3 mars 83 i av töväder. Fengersfors bruk 1 Eds­
år Komminister B. är nämligen född i i^gkog har haft 300—400 lejda häetar 
den 3 raars 1839. Han prästvigdes j t farten. Härom dagen råkade Er- 
1863 och har tidigare tjänstgjort som i land nalström från Mo komma under 
komminister I Össebygarn. kateket i ett vlrkeslass, som stjälpt i diket, och 
Kungsholmen, pastorsadjunkt i Jakob framdrogB av kamraterna "mer död 
och Johannes och bataljonaprädikant an levande", men kryade snart till

Olof Lövkvist i Sänningstjarn. Han 
är född den 15 okt. 1828. siledea över 
93 år. Jämte sin 77-åriga hustru Ing 
rid åtnjuter Lövkvist nu en fridsam 
och lugn tillvaro i livets afton. De bo 
på sitt gamla hemman, numera över­
taget och brukat av yngste sonen och 
dennes hustru.
Mört sjön, där föräldrarne voro lant­
brukare. 1834 köpte de ett hemman 
i Sanningstjarn och flyttade dit. 
1850 ingick L. äktenskap, 
des sex barn; alla äro ännu i livet, 
men tre av dem äro i Amerika. Hu- 

dog 1872. Aret därpå ingick L.

Vigselakten förrättades 1 Nor-

Mellersta Sverige
Ny förskingrlngsafflr i Östersund. 

Svenska handelsbanken och Jämt 
lands folkbank samt J. Jonssons I 
Dväraätt konkursbo ha som borgenä 
rer i Ytterå tralastaktiebolags kon­
kurs anmält bolagets förre disponent 
Jon Tideman till åtal tor förskingring 
och trolöshet mot huvudman.

Störtloppet från Areskutana topp, 
den s. V Årebragden, ägde rum den 
5 mars. 14 tävlande startade och re­
sultaten blevo följande: 1—P. Niko- 
lausson. Are skidklubb, 9 min., 13 
sek . 2—G. Jonaaon. d:o; 3—M. Hans- 
bon, d o; Lappen Kröitz, som segrad» 
i fjol. kom i år först på åttonde plats.

Nytt trävarubolag 1 Sundsvalls di­
strikt. Ett antal bankchefer och t rä­
va ruman 1 Sundsvall ha utfärdat stif­
telseurkund för ett nytt bolag, som 
efter inköp av Ho vids sågverksaktie- 
bolag, vilket aom bekant är 1 kon­
kurs, skall bedriva sågverksrörelse. 
Aktiekapitalet blir högst 1,450.006 kr. 
1 aktier på 100 kronor.

Polieuppayningamannen i Ljunga- 
verk har anhållit huvudmannen för 
den ». k. Torpshammarstöldligan. G. 
B. Videnström från Fagervfi. Den an­
hållne misstänken för ett flertal stör­
re inbrottsstölder 1 olika delar av Me­
delpad under det senaste året samt 
delaktighet I dynamitbrotten I Bränn- 
land och Nyåker m fl. platser i fjol 
höstas.

■le I kyrkan. I Gnarpe kyrka hölls 
en Böndagsaft o n en biograf föres tAIl- 
ning, varvid "Körkarlen" visades. 
Föreställningen inleddes med Ht före­
drag av kontraktsprosten Humbie om 
Selma Lagerlövs liv och författarskap 
samt en förklaring av innebörden av 
•‘Körkarlen**. Gnarpe kyr kokor bi­
drog med utmärkt sång.

Sveriges yngste major. 1 konselj 
utnämndes bataljonslåkaren vid Jåmt 
lands faltjågareregemente G. F. A. 
Jansson ull regementsläkare vid sam­
ma regemente. Dr. Jansson, som år 
fodd 1892 och sålunda endast 30 år 
gammal, blir genom denna 
ning Sveriges yngste major. Det bör

En 3,000-irig gravpists 4 Vänernö. 
På stora Karlholm i Vänern har på­
träffats en forngrav, belägen 15 me­
ter över Vänerns nuvarande nivå och 
bestående av stora klumpstenar samt 
av 35 meters omkrets. Fyndet beräk­
nas vara 3,000 år gammalt.

100 4r fyllde nyligen Gunnarskogs 
sockens äleta invånare. Jan Jonsson i 

Den gamle bar alla sina

Lövkvist föddes i

en annan
£rebro l*n och en svensk kvinna. Ma- ' delstora skeppet "örnen" strandade 
ria Stagner. startat en jaktexpedition j där år 1574 och att det stora handels- 
till Spetsbergen De hade avtalat med fartyget "Stockholms Riddarhus" nå 
en handlande. S. Tollofsen 1 Tromsö, I ROn gång på 1700 talet där gick sam 
att han skulle hamta dem tillbaka på ma sorgliga öde till mötes. Det vik- 

Undsattningsexpedltionen tigaste fiskafänget torde emellertid

i

detta föd-

Mangen.
själsförmögenheter i behåll och föl­
jer med vad som händer och sker ute 
i världen. På sin 100 årsdag upp vak-

nytt äktenskap. De gamla makarne 
ha i detta två barn som leva.

Dålig nötboskapsskötsel i Gästrik-

viss tid
uteblev emellertid och när de tre | erbjudas utanför Hulterstads kyrka 
övervintrande omsider anträffades sv p& södra Ölands ostsida, ty där sjönk 
ett norskt motorfartyg, voro de svårt ftr 1676 skeppet "Stora Kronan *, »om 
angripna av skörbjugg och kvinnan en gång var Sveriges största och ståt- 
dog tre timmar efter ankomsten till ligaste skepp, byggt av Franciscus 
Kings bay. Då de anträffades, var sheldon Strax Intill ligger skeppet 
deras proviant nästan alldeles »lut | “Svärdet", som förolyckades vid sam 
och luften 1 hyddan fullständigt för ma tillfälle Det var ett ganska bety- 
peetad av kadaverna av dödade djur. : dande antal pjäser av koppar som den 
som staplats -upp utanför De båda gången glngo förlorade 
svenskarna Urnnade omedelbart Nor- nan", som var amiralskepp, hade deas-

(Forts. 4 sid. 7.)

tades Jonsson av församlingens kyr­
koherde och ett atort antal försam-

Mme RAWNEYland. 1 sin årsrapport över 
skapeskötselna tillstånd l Gästrikland 

län»-
Vetenskapllg Palmlst 

Frenologlst
K»n konealterM em »11» hreU efcW 

»ffitrer, kSrlek elhrr bekymmer 
med unm yrsd »v kleii» oek 

■l konsulterar tr sd 
bankir »IDr måklare

lingsbor.
Huvudstadens älste prästman, kom-

och Hälsingland konstaterar 
agronomen Hjort i Gävle, att inträs- 
set för en förbättrad not boskapssköt­
sel fortfarande är ringa och att i syn­
nerhet allmogen ställer sig ytterst 
cforstående till denna fråga. Okun­
nigheten och fördomarna på området 

lika stora som för tjugo

fftrtroend» .eom 
rök»!. 1a k »re,
Jeg »r troligen 
bl*rid min profwei 

sd Tid 10 f

"Stora Kro-
lareiDg ge

Sulte 2, 329 Porta ge Ave. 
Oppoeite Eatons.

För »tt hjll 
min» tjSeeter

' • uii e
ge och Olsson har forst nu påträffats, i utom ne mängd andra värdesaker om- 
l ndersokmngen har nu givit vid han- bord. bl. a. betydande skeppskassa. 
den. att expeditionen l strid med gål- I Även l Kalmarsund ha under tidernas 
lande lagbestämmelser aldrig anmälts _ lopp en mängd örlogsskepp förolyc- 
for myndigheterna och att provianten , kals. bl. a. strax utanför Kalmar. Ar 
och utrustningen i övrigt aldrig kon ' 1679 brann sålunda amiralskeppet

synas vara
övrigt har nötboskaps- dem i *M pr )uår sedan, 

aveln i lånet ett dåligt läge I mycket 
kanske till följd av de sårdeles stri­
diga lnträssena i fråga om lämplig 

Slutligen framställer konsulen-

pe a
HM

vid Svea artilleriregemente. i sig.
Vävstolen i gång igen. Ett uppslag 

till nödhjälp, »om är värt allt under­
stöd, har sedan någon tid fullföljts 
rid Bergslaget» praktiska »kola 1 
Domnarvet. där man »att i gång till­
verkning i hemmen av en del vävnads- 
artiklar. I ett 50-tal hem ha vävsto­
larna varit 
kunna ytterligare utvidga verksamhe­
ten. meddelas den 14 febr.

400 arbetare vid Avesta järnverk i 
strejk. Strejk utbröt den 1 mars vid 
Avesta järnverk med anledning av att 
arbetarna ej velat godkänna bruksled­
ningens förslag till lönesänkningar, 
vilka enligt vad Avesta-Posten erfa­
rit, skalle utgöras av dels ett förut 

gång. och man hoppas erhållet dyrtldetlllågg a 20 proc., dels 
andra reduceringar uppgående till 
mellan 5 och 15 prbeent av nuvaran­
de löner. Strejken omfattar 350—400 
man. Elektrikerna deltaga ännu Icke 
1 strejken.

Avliden åldring. På Luth. missions­
föreningens ålderdomshem i Örebro 
avled härom dagen fröken Anna An­
dersson 1 den höga åldern av 93 Ar, 
Den gamla härstammade från Lindes- 
bergsförsamllng och kom vid 21 år» 
ålder till Örebro
egen bagerirörelse, vilken hon med 
Ull hjälp av sin trotjänarinna, Hanna 
Erlkuon från Viby, »kötte till 1919. 
Sedan 1918 var en fristad beredd den 
gamla på Luth. missionsföreningen» 

vid Hagagatan 1. dår 
getder med kedja. L. år född j hon vårdats av aln trotjänarinna, vil­

troll e nu s De båda männen synas . Nyckeln" upp och sjönk under en 
för övrigt icke ha varit aågra erfara» strid med danskarna. Denna gång

ras.
ten anmärkningar mot vissa mejerier
och mjölkleverantörer

Duktiga åldringar i JSmtland. Än­
kan Lisa Jönsson 1 Kloxåren. Nå», 

den 25 sistl. sept. fyllde 92 år.
y\

(socknens ålata) år tör »Ina år ovan­
ligt rask Ull såväl kropps- som själs- 
förmögenheter. Hela vintern har hon 
sysselsatt sig med stickning av strum­
por och vantar, som hon med givmild 
hand förärat släktingar och bekanta.

Förre bankiren Bruno Söderström, 
xilkens firma var en av de första som 
stöp när “fredskrisen*' kom. har 1 
en bok, som i dagaroe utkommit un­
der titeln “Rovriddare*, skildrat sin 
egen och sin firmas snöpliga ända­
lykt. "Rovriddare** år en s. k. nyckel­
roman av markantaste slag, som l ge­
nomskinlig dräkt behandlar kända 
nutida finansmän.

Hedrad lärarinna. Då lärarinnan i 
Norra Björke. Västergötland, Hilma 
Lundin, nyligen fyllde 50 år, uppvak 
tade» hon av en deputation Inom för-

Nu då en gardinväv sattes upp ser 
man henne rått ofta dår. och det är 
ett sant nöje att se med vilken kläm 
slagbordet går Själv glad, »er hon 
gärna glada ansikten omkring sik. — 
$8-åriga Sven Jonsson Krans tillryg- 
galade nyligen på skidor från sitt hem 
i Enefors till Storlien en sträcka på 
14 kilometer. T rota det dåliga föret 
var den gamle vid god vtgör och kun­
de säkerligen åkt sina 2 mil.

Dödsfall. En av Enångers sockens

1879 startade hon
fam
aa) *aa katf 
ta. Aflt arbeta
Kem eller eftemhrtf M

samlingen, »om Ull henne övertåmna- O*. WILLIAMS SANATORIUM,
ålsta medlemmar sa kan Carin Bodin- de subekrlberad gåva, beetieode åid
•en kar svlidit 1 sitt kem i Hökberg. av ett

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Winniptg, Men., Tondegen dep 20 April, 1922.e

Köp edra möbler och hungeråd

på samma sått» »om al köpte ert 
med den ytterligare 

förmånen av Ingen ränta ock Inge»
hus

extra koetaad av niget »lag. Råd
givas gåma.

J. K BANFIELO 
PUltUg möbelaffår för hemmet

▼el.: N492 Maln SL

■

Natt- och dagbnd 
besvaras skyndsamt

Kontor stim mar: I—11 Söndagar 
9—4 9—11 
7—9 9— 4

DR. B. GERZABEK.
Medlem av "The Roy al College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Royal College of Phyalclans*', London, England; t d aaptste- 
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag. Berlin, Oracon och andra hospi­
tal.

X-Ray (Röntgrenstålar >, modåraa operationsrum, ock sjekrmm, 
eget laboratorium och apotek.
415-17 Prltr

Winnipe*
herd A»*. DR. B. GERZABEK. Teledon St. Joäa<94 
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7SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Min., Torsd^en den 20 April, »922.
återstod »t kontraktetboa. aedaa boa bålaat på t. de t rå år

Och i vilket tallFörlåt, att da Ock vånta'" hatet. Ingaa för
ateg hennes svärtar. ‘ ■hingriag ar boet skalle åga ram

der det första året. Hon skalle kom-
SK AJVDAJL I detsami

excellensen Björnram. in 1 salongen
AV MAJITA rrAANBEAO. ' iförvånad. ®» “>*« »« lloD »» late egeaUlgen 

rik. om bon också late behövde an
Haas blick var upprörd.
sorgsen, skrämd(Forta fr »reg ar.) Gör er semestertripp tillaonsera det ständigt. Hon måste fin­

ns sig i förhållandens och resignera, 
hon »om alla andra. Ea stor mis»- j 
räkning hade hennes äktenskap med­
fört därigenom att det Inte lämnat 
någon arvinge till namnet, inte åana.

Grevinnan Louise hade eatttt stilla 
och åhört det sagda utan ett ord till 
invändning
kring hennea öron. som om de inte 
nlle in där. som om de late var för 
henne. Hon var så stilla. Ingen in­
vändning. intet motstånd Hon kun­
de vara stilla na, och i stillheten in­
om henne gömde sig en aningsfull 
van tan

Han. som bon väntade på, kom in- 
Vnt- te Men sommaren koin

‘ Du måste resa bort någonstans’, 
Hon låg på soffan »ade modern. “Du kan inte sitta 1 

med håret genomdrånkt sv vatten, då Stockholm hela sommaren” 
hon kom till sans. Hon såg omkring

Du vet det således, mitt bara”.
Han räckte båda händerna emot 

henne
“Jag har ta te hunnit sägn det in­

nu svarade baron Ulftand “Hon 
I *et det inte annu — Louise en »lyc­

ka har drabbat din man. En explo­
sion vid ett experiment med upphet­
tad nitrogiycerln — — 1 går k vill 
skedde det strax före klockan elva"

-Var år haa?~
"Han år död. Louise, ögonblicklig 

död”
Grevinnan Louises händer knäpptes 

hårt tillsammans, och så föll hon av­
svimmad i faderns armar.

Man tade henne på soffan.

■
XXXI "Vad dår

“Jag ville tala med dig om något 
— något, som )ag bor sägn dig Men
da nu Ja horn den där föreläsningen 
oa attrogtycertB först”.

Det knackar på lektor Malms dörr 
Det kr skymaing I rummet, och Ernst 
Mala sitter vid sitt skrivbord forsjua 
ken 1 tankar. Grevinnan Björnram 
stiger in. Hoe 
bss knappast vet av. att hoe Innanför 
bana dörr. Då ban ser 
bana starka band 
skrivbordet.

SVERIGEGrens man Louise stod böjd över 
sina blommor och aåg inte epp Hen-

så sakta, att Orden hade dansat om

ma» såg bort från tidningen och^griper
fixerade henne.

"Jaså en (örelåsniag. Jag tackar. 
VIU da inte mm så god och uppskju­
ts den tills 1 morgon! Då jag kom 
mer hett 1 natt. år jag troligen inte 
alls disponerad. För övrigt, förelås- 
ningar bör Inte hållas i hemmen, dem 
går man ut för att hörn. Föreläsnin­
gar både hemma och borta står ingen 
människa ut med. Farväl, fru grev­
inna!" Tidningen kastades på bor­
det. Greve Björnram kysste på han­
den åt sin fru. "År det något moral- 
socialt ämne, sä kan da Ja liks väl 
slösa dia vältalighet på pigorna". 1 
dörren vände han sig om och log 
“God natt. Louise!" Han kysste på 
fingerspetsarna och försvann.

Men grevinnan Louise såg inte upp 
från eins blommor. Hon stod kvar 
och hörde, har mannen ringde upp 
någon i telefon, hon hörde honom sä­
gs. stt han skalle komma upp vid ett­
tiden på natten. Och så hörde hon 
honom gå.

Då gick grevinnan Louise in i sin 
boudoar och sjönk »amman 1 den av­
lägsnaste vrån.

Midnattsolens land"Ernst, jag måste tala med dig. la
aan förtvivlan tänder vansinnets fack
la 1 ml» ajål De får inte köra bon 
■Ug*
som kommer Uti dig. dst ar månai 
•kan.
olycklig."

Det är late blott Margareta.

Trettio underbara dagar på sjö och landten! Eaode-cologne! Hon var vit som 
en snödroppe

Hon hinner ej såga mer. hon är 
gömd 1 hans anaar Det blir så an 
d«*rligt stilla inom hanne Förtvivlan 
år borta, oroa år borta, längtan vet 
boa ej mera av. Ingea sorg fnines, 
ingen fruktan, ingen tår, intet tidan 
de. Ingen ovisshet, ingea tvekan.

Så tar haa hennes händer och le­
der h**na*‘ till soffan, och där faller 
ban på k na med hennes händer 1 
sina.

Bort. och han var där. Har kunde 
sig med stora, undrande ögon. Hon 1 en» tanks nägot sådant?

“Jag blir här. mamma”, avarade 
gr-v innan Björnram sin mor.

Man fick henne Inte bort från Stock-

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE FÖR SVERIGERESANDE
såg fadern, svärfadern, tjänstflickan, 
men hon tänkte endast på Gud. Hon 
låg som ett litet stoftgrand vid hans 
fot, och hon bävade. Svenska Amerika Linjen har för denna 

mar framkommit med en utomordentlig kombina­
tion för landsmännens resa hem. Vi äro härmed 
i tillfälle att ge en kortfattad skildring därav, 
samt komma att med största nöje stå till tiänst 
med närmare upplysningar och rid till var och 
en som begär det.

De första tio dagarna utgöras av en hänfö­
rande oceanresa på en av de stora, modäma och 
luxiösa ångarna “Stockholm” eller "Drottning­
holm”. Sedan följer en tio dagars tur tiU de 
vackraste platserna i Sverige och grannländerna 
och till sist återresan över oceanen med ytterli­
gare tio njutnings rika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vilja vi 
framhålla några av de reserutter samt de platser, 
som skola besökas. Vi ha då den berömda Göta 
kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 
slussar Den har sin väg från Nordsjön till 
Östersjön, från sjö till sjö, genom leende dalar,

_förbi idylliska byar och pittoreska ruiner av åld-
k. SÄ. riga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på 

omväxlande och vackra scenerier. Den är utan 
tvivel en av de mest vackra och intressanta rut- 
tema i Europa. På vägen ges god tid att bese 
den märkliga Trollhättan.

Stockholm. Europas vackraste huvudstad, 
har av en givmild natur begåvats med en under­
lig provkarta av all världens skönhet. Där fin- 

II ner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapel- 
stranden, några klippor från Rocky Mountains, en del av Canadas furu­
skogar, några tilltalande delar av Paris m. m.

Visby, Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla stader 
i Europa. Pittoreskt belägen på västra kusten av Gott land erbjuder det 
turisten en hänförande vy av en stad omgiven av tomkrönta vallar och 
säregna ruiner.

Dalarna och isynnerhet trakten kring Siljan är en av de mest färg­
rika landsbygder i hela Sverige. Rättvik och Leksand äro vackra, men 
Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallen* land, åtnjuter ett stort rykte som 
turistort. Dess fjäll och älvar och skogar jämte dess härliga luft ech 
klimat har gjort det till en verklig hälsoort. Man behöver blott nämna 
sådana namn som Areskutan och Tännforsen.

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma 
sig av världens mest nordliga elektriska järnväg. Här finner man evig 
snö, mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största 
vattenfall.

holm, och dock visste hon inte, om 
den hon vantade på var där. Det föll 
henne aldrig in. att hon kunde knac­
ka på hans dörr nu. Nu satt hon 
och vantade, att han skulle komma 
till henne. Han visste, var hon fanns. 

“ och om han kom. måste bon vara där.
| Och så satt grevinnan Björnram 1 
Stockholm hela sommaren, ifall Ernst 
Malm skulle knacka på hennes dörr.

Men Ernst Malm knackade Inte på 
hennes dörr.

Ms som-

XXXIII.'k
Grevinnan Björnram bår djup sorg 

dräkt, men hennes själ känner ingen

i

"Du härlige Gud. du mäktige, du 
kärleks rike. hjälp oas’ För dig är 
ingenting omöjligt".

Han lyfter upp henne, han häller 
ännu henne* händer, hennes små kal 
la bander i sina. och han kysser dem 

"Din tro meddelade sig ät mig", vi­
skar bon “Nu är Jag lugn Tack! 
Nu kan jag vänta, vänte. — Men, 
Krnet. vad skall Jag vänta på?"

Hon hör. att man talar om hennes 
makes död som något oundvikligt. 
Man hade Inte bett honom komma till 
Karlberg, och han hade ändå rest dit, 
och på vägen ditut, hade han mott en 
kamrat, som bett honom vända om 
och avstå med sin resa men utan re­
sultat. Han skulle dit. Man hade 
kommit 1 dispyt om nitroglycerineta j 
kraft vid högre uppvärmning än 80 j 
grader. Han ville bevisa ett påstå­
ende, och explosionen hade Inträffat.

(Forts.)

/;I
Hon skalle säga honom allt, allt. 

Sin stora kärlek och sin stora lång 
tan skulle hon säga honom, och se­
dan skulle han få göra med henne, 
vad han ville Som en äktenskapeför- 
bryterska, som en lögnerska, som en 
nidkvinn» kunde hon Inte sitta 1 hans

Södra Sverige
(Forts. fr. sid. 6.»

Na har vi lpgt vår sak.På God
vår tilltrasslade sak. i hans starka

En egendomlig drunkningsolycka 
inträffade den 12 mars i Bastasjö. En

Dagar och år tår vi kanskehand
bida oen vara stilla. Jag och du. men 
vi kan det. ty vår kårlek år stor”.

torparhustru Amanda Andersson träf- 
Han hade ögonblickligen dött, han en- fd(feg under vattenhamtning av ett

j epileptiskt anfall och föll ned i ett 
dike med en halv fot djupt vatten och 

. drunknade. Hon var 40 år gammal

h«m och åta hans bröd, Inte hen. Så- 
lion gömmer sitt huvud vid hans honom det skulle hon Ville han

s«dan köra bort henne, visa henne
Hennes föräldrar äro hos henne, 

na äro de hos henne, och modem 
både fadern och modern, hela dagar 
stannar också 1 hennes heja över nät­
terna. Inte för att hon behöver det. 
men hon har inte kraft att motsätta 
sig det.
kommer och hon får låsa till dörren 
om sif. Hon behöver långa stunder 
stå stilla med knäppta händer och 
höjt huvud. Hon talar inte. hon be­
der inte. hon böjer blott sitt huvud 
och knäpper sina händer. Hon kän­
ner sig inte ensam, hon är inte rädd. 
Det står en angel skyddande vid hen­
nes sida, hon tycker sig känna hans 
närvaro, och hon går fram som i ett

hjärta.
l>å han »edan lyfter upp hennes lort. så visste hon. vart hon skalle 

gå. Det fanns endast en plats, till 
vilken hon kunde gå, och i Guds och 
himmelens namn måste Ernst Malm 
öppna sin dörr för henne. Så skalle 
det gå till. så skulle det upplösa sig 
Någon annan utväg fanns det Inte. 
Hon blev viss. och vissheten gjorde 
henne glad Hela hennes ansikte log 
Hon ateg upp och tog fram brevet, 
som Ernst Malm skrivit till henne. 
Det skulle hon visa honom, sin man. 
Hon skulle berätta för honom om sin 
karlek till Ernst Malm och deras sto­
ra lycka och om sin längtan, och hur 
hon i förtvivlan gav bort sig själv. 
Hon skulle påminna honom om att 
bon sagt till honom, innan han satte 
ringen på hennes hand: 
intet hjarta att ge dig. ingen kärlek". 
Och att han då svarat, stt det var 
hennes hand han begärde, och att han 
var viss om att med hennes 
skulle också en gång följa hennes 
hjärta och kärlek. Nu ville hon säga 
honom, att hennes hand kunde Ingen­
ting medföra åt honom, aldrig, aldrig, 
ty allt. vad hon kunde giva. ägde 
Ernst Malm Och naturligtvis skulle 
han be henne gå. Och hon skulle gå 
I morgon skulle hon säga honom det. 
och i morgon skulle han be henne gå.

Hon drog upp sin låda för att se. 
vad hon ville taga med sig

Sina smycken?
Nej.
Sina eleganta toöetter?
Nej
Böckerna?
Nej.
Konstsakerna, som hon fått och 

skänkt henne glädje i små stun

Omnibusrafik i Halmstad7 Hrr K.
Hultstrom och A. Sällberg i Stock 
holm ha ingått till magistraten i 
Halmstad med begäran att erhålla 
koncession för bilomnibustrafik i sta 
d-n for en tid av fem år framåt. Tra­
fiken skulle upprätthållas i vederbör- 
lik utsträckning med bilomnibusar av 
modärnaste typ och med sittplatser 
för 24 personer.

huvud och böjer sitt ansikte över hen 
nes till en kyss. vill han såva henne, 
att hon skall inte komma tillbaka till 
honom, att hon får det inte. ty då hon 
år hos honom, måste han taga henne 
l sin famn. måste ban kyssa henne, 
och han har inte råttlghet att göra 
4> t därför att hon är en annans hu 

Men han säger det Inte, han

'-4
Hon blir glad, då kvållen

kan inte saga det. Och bon går. och 
han vet Inte, om hon kommer tillbaka 
Han fruktar for att hon skall göra 
det och han langtar feter att hon

Tönnersjö pdststatioe nedbrunnen.
Lagenheten Stomgärden nr 1 i Ton- 
nere jo nedbrann natten till den 12 
mara till grunden, 
inrymda skräddareverkstad, handels­
bod samt socknens poststation. Po-

lägenheten voro»Mall komma
stort ljus. Det lyser över hennes 
svarta klädning. över hennes hem, 
över den mängd a. blommor hon skå lyckade» man bnnga 1 aäkerhet,

men i handelsboden förstördes helaXXXII.
"Jag har dar. över hela livet.

Det är, som om alla blommor kom­
mit till henne. I kransar kommer de, 
i buketter och lösa, darrande 1 kri 
stallskålar. Till honom, den döde. 
och till henne kommer de. 
viskar de, “frid! Ett människoliv är 
såsom ett blomster på marken".

Kistan är stor, tung. svart, silver­
beslagen. och endast två kransar vi­
lar på locket, hennes och faderna. Al 
la andra föres 1 särskilda vagnar.

lagret jämte kontorsböckerna. Lag 
ret var försäkrat för 10.000 kr., men 
agaren gor en kännbar förlust.

kom tillDå grevinnan Björnram 
attt hem. hade hennes man nysa hem
kommit Han kom In 1 salongen, 
kysste sin fru på handen och frågade, 
hur hon mådde, varför hennee kinder

Ihjälslagen vid skenolycka. 68-åri- 
"Frid", ga fru Kristina Svensson från Obbes- 

torp, Ljungby socken, som vårdats å 
Kalmar lasarett, hade den 3 mars ut­
skrivit» och hämtades mnl skjuts av 
en person från hemtrakten Av nå­
gon anledning blev emellertid hästen 
skrämd och skenade. Körsvennen ka- 

Hästen fortsatte sin färd 
hennes , m«d fru Svensson i åkdonet. En stund

var så röda. och varför bon var så 
Vad hade hon sett. och rarvacker, 

hade bon varit?
Grevinnan Ixmlse vände sig bort.
"Jaså. du kom redan i dag", sade 

hon frånvarande. “Jag väntade dig 
Inte förrån i morgon".

För tidigt alltså, mlo onådiga Jag 
ämnade verkligen Inte håller kamma 
forrån 1 morgon, m<*n Jag fick en obe­
tvinglig lust att re«a i dag i stället, 
eftersom det lat sig göra. Kom jag 
mycket olägligt?**

Till ditt hem kan du Ja inte kom 
grevinnan

KURSEN PA NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor­
ska banker. Vi vilja återigen framhålla, att pangar, som sändas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla pennintfFörsändelser, som kom­
ma till oss, äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be­
stämmelseort.

Härom dagen var det en svensk från östra Canada, som sände oas 
11,000 — säger ett tusen dollars — med uppdrag att sända dem till Norge 
för honom och insätta dem i bank där, om vi kunde skaffa honom 5 kronor 
per dollar. Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor 
och 40 öre per dollar och kunde således för hans räkning i bank i Norge 
insätta 5,400 kronor. När värdet på den norska kronan åter går upp, 
vilket det är tvunget att göra, kan han ej allenast inhösta en direkt god 
förtjänst, utan hans pängar.ha under tiden dragit en ränta av 5 .procent 
på vanlig räkning och 5Vi på sex månaders uppsägningstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för mot­
tagandet och insättarna få sig direkt tillsända bankbok från respektive 
bank i Norge Alla våra penningförsändelser äro garanterade av William 
Avenue branschen av Royal Bank of Canada.

Hon har en tät slöja för sitt ansikte, | stades ur. 
och vid hennes sida sitter

efteråt hittade» hon i sanslöst till-svärfar. Vid graven vilar hennes arm 
på hans Och hon ser bakom sin slö- ' stånd å Slotisvagen Hon avled på 
ja att han gråter, den gamle gråter.
Han ser intet ljus över blommorna.

Han fir trött.

lasarettet.
Förre hamnkaptenen l Oskarshamn, 

Frans Rosen ström, avled nyligen 1 
sitt hem. 77 årig. Han var född 1 
Borgholm Till Oskarshamn kom han 
föret såsom befälhavare å ångaren 

Grevinnan Björnram går omkring i Borgholm, varefter han övertog befä- 
sin våning så stilla, som om allt låg |et å ångaren Viking, som han inne- 
och sov. Hon har tagit upp de pres- hade tills han utsågs till hamnkapten 
sade blommorna, minnesboken, b re- j Oskarshamn, vilken befattning han 
vet och den lilla bollen ur väskan och bestred till den 1 april 1918. Den bort-

sorgdråkterna. livet, 
den gamle, och han har skådat sig

ma olägligt".
Björnram sin man och gick till fön 
et re t och började ordna sina blom

blind på livet. /

der?
Nej
En minnesbok, några pressade 

blommor, ett brev. en liten boll. Hon 
lade det I en väska, och våskan ställ­
de hon. 1 sitt rum.

Så gick hon omkring 1 de tysta 
rummen
något ske, nu skalle hon säga allt. 1 
morgon
minsta lilla ting behövde lote se på 
henne med förebråelse längre, bon 
var ingen nldkvinna. Och sedan må 
ste hon helt viset gå. Det var hennes 
sista afton dår. Kn natt till, endast

Du har vål varit hos de dina. för­
modar Jag ", sade greven och synade 
»Ina fingerspetsar 

"Ja". i gftngne, som efterlämnar minnet av 
en rådig och duktig sjöman, en vän- 

ne och rådgjort, aom han sjal v kalla- [ »all och värderad kamrat, sörj©» — 
de det. men egentligen sagt henne, - änkling sedan 1914 — närmast av tre 
hur det skulle bli. Själv hade hon in- ! döttrar samt en 1 Amerika bosatt son. 
genting sagt, ty hennee hjarta hade 
varit varmt av lycksalighet och fö- j bokhandel i Växjö utetälles för när- 
ga brytt sig om den gamles ord. Då i varande ett femtontal träskulpturer. 
tid blev. skulle någon annan komina De äro förfärdigade av hr. V. Berg- 
och taga hand om henne, det kände ström från Våxjö öetregård. som se­
hon. och då skulle slit »om nu var. 
bil tll^int^t fdr henne

Hon hadefåM blommor, brev, besök 
av anhöriga, vädfaer. kamrater till den j vackra resultat, 
döde och raånnl%o

lagt det på sina platser Igen
Hennes svärfar har varit hos hen-fHar du sett pappa något?"

Nej Han kommer aldrig upp. då 
du år borta".

“Och du går Inte häller till hoeom
“Nej”. 9 och talade om att nu skulle

En träskulptör.- I A. B. Qnidtngs
Greven slog alg ner i ea emmastot skulle hon säga det. Det Swedieh American Line

tidning från bordet.
“Jag råkade Vargetjårna på tåget", 

sade han utan att ee epp. “Han äm­
nade sig Ull Karlberg 1 kvill. Gettet 
lår ha någon slags förr liea in g 
nitrogiyearlB därute, ock jag låaker 
resa dit ut om en kvart". Han såg

och tog
STOCKHOLM Maj 27
DROTTNINGHOLM . . Juni 10 
STOCKHOLM

DROTTNINGHOLM ....Sept 9
STOCKHOLM ................  Sept 39
DROTTNINGHOLM .... OcL 21
STOCKHOLM .........
DROTTNINGHOLM Dec 9 
OTOCKHOLM

dan en tid tillbaka sysslat med fram- Juli 8
DROTTNINGHOLM .... Juli 28ställning av träskulpturer 1 åtskilliga 

genrer och därvid ofta uppnått myc- 
De na utställds 

arbetena åro hållna 1 stil a la Döder-

Nav. 11
ee matt till.

Grevinnan Louise åt intet den kvål- 
flek stå orörd på bordet.

STOCKHOLM Dec. 23 **Aug. 19
Mpå altt ur. "Nat artigt via 

late hem Ull sepdn".
l.o Man 
och hon gtch tidigt till olag» Då hon 
eläckt lampaa. och eadaot ljuoeo på 
beaae» nattduka bord brunn. tdU hon

r från derna om- j
gangpakret,. men från en enda. Ernst ‘ halt 0011 omfatta bl. a. en del grupper, 
Malm. hade hon Ingenting hört. Inte | *öff®r®«> — dunande al

rå] om god nppfatntlng och håndighet 
aom alnne för humor 

I Oen lingata gdingen. Skåningarna 
äro I allmänhet lågraita, påstår sta- 

D4 tiatiken. Men 1 de till Småland grän­
sande delarna av landskapet finna

Scaedhutvian Amen c an LineJaeå Når kommer da dår
FREDER1K VIII 
OSCAR n.........

taga kloc kstag — år det late eå vi 
h*r gjort epp. do ecå Jag r 

"Jo. men Jas etlle veta.
»Ila kommer heaa I k råil I aatt~

Maj 9
Maj 18

UNITED STATES .........Jtmi 1
HELLIG OLAV 
FREDER1K VHI 
OSCAR II.........

HELLIG OLAV ............... Aa*. 31
FREDERIK Vin
OSCAR II ............
UNITED STATES 
HELLIG OLAV ..
FREDERIK VID
OSCAR U .............
UNITED STATES 
HELLIG OLAV ..
FREDERIK VIII .
OSCAR II.............

-
en blomma, inte ett ord Men varen­
da stund vur hans själ hoe henne 1 ett 
kärlekens beeok Hon kände det. Och 
en dag sltulle han komma ock hämta 
henne Vårlden var Inte tung.

på knä rid aln aäng
-Ond. I din hand lägger jag det Du 

ekall hjälpa mig \ bed hon
Det kom ett etort lugn över henne

.. Sept. 12 
.. Sept. a 
... Ort. 6 

. . .. Oct 12 
... Ort. 24 
... Ner. 2 
... Ner. !• 
. . . Nev 3# 
... Dec- 7 
Jan 2, 1923

de Inte
Joni 8 

Joni 29 
Joni 29

lag' Vlast kol
Xr det något särskilt reeaaru.

-Ja".
Hon släckte ljusen och aomnade man kan ålska. är den inte tung. ■PP

Allt, aom fanns I hennea hem. an- »«* •» reslig ått än. Nu har Kriatl-
anatadabladet ansett det vara mödan

Då hoe vaknade, arbetade eolen på 
kenaro rullgardin, och de vurma strå­
larna ville la. Hon Bette alg upp. och 
hon kände det. aom ea en ny kraft

UNITED STATES 
HELLIG OLAV.. 
HELLIG OLAV .. 
FREDERIK VID .
OSCAR H ...........
UNITED STATES

. Joli 13 
April 27 

. Juli 20 
Ang. 1 
Ang. 19 
Aeg. 24

Grevinnan Louise gicktecknade.
själv omirring och öppnade skåp och 
dörrar och lade fram ock visade. Om gölogeo och till den åadan an .
de hade velat tag, det. de. aom an ordnat en priatåvlan. Seden dennas ! 
tecknade, taga vad aom fanns, skulle rreoltat noggrant kontrollerats, fast- 
hoa inte ha rort ett finger för att faln tidningen att landsfiskalen Hugo
dr. det Dec gamle excellensen var 'Argren I Olimåkr. skulle vara den 
ajålv med. och då bouppteckningen l*"**® m*Bnen 1 oelB«e 
var gjord, satt han Inne I hennee ben *» ,ott®t". *“«
dour ensam med henne och beetåaa- ■ meter

lont att få utrönt, vem som år den
Ea T 
•cfc ee Veffcfi* Skatt ir 

-ANKARET
ström mode Igenom henne

Hoe började kläda alg. Hon stod 
elan tankar, vilkenech Övervägde 

klädning hon borde ta. då tjåaatfllc-

91 a
och stt han eettit och väntat på För fuHetändlga upplysningar etc., hånvänd er tillre Ute te

aft-9m
“Pappa, aå tidigt", svarade hoa de h< framtid
Ooh tå hem den eåegaata Förslag för allmän rösträtt 1 Japan 

rockea på. och hoa gick «t UU sia *** »v. Hon hade ett namn att båra nedröstades nyligen mod ttl röster
Hoa skalle få eå och aå mycket att P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCYi4 eelte %5 emot ech lt» röster för försteget Iapp och en ställning, ha» var vise 

“Företag dig ej något, utan att förot ' hoe skalle göra det värdigt. Om »mot och ISt röster för förslaget
rådgöra med oas*. hade fhdera sagt- det visade sig någon förhoppning otn ---------------------------------
Na hoa. att det var vål. att
han kommit Hon ville såga

tar
Ms).

1 A. 325 LOGAN A VE., wiroarec, man.
arvinre Ull namnet, vilket H ännu Den lille staden Valparuino I södra ■ 

kuud- vara ee möjlighet, eå »kalle delen nv Okaloosa eonnty, fin., kar 
den glädjande tilldragelsen förändra ea Längre tid dragit a med dåliga affl-. 

Baron Vittnad gick fram och åter hennee villkor en smala. Hälften nv rer Härom dagen Inköpte C. F. O
på salongsgolvet, då grevinnaa Uah» den dödea kvart åt ene kap skalle då Pin från Chicago stadens tillgångar
trådd» in övergå på barnet De skalle ne tiden er |ä£0» och erhöU samma dag be ’

■Så tidigt da kommer pappa", ende aa Våningen kunde hon ja behålla kråftelne på köpet | domstol

99* UMoa A< New Verk. “Pieejäree ie i vieka *n*b* taggen ttuwee 1 Q
tass i

teeLLrÄr



8 SVENSKA CANADA-T N. Winni Man-, Torsdagen den 20 April, 1922.

NORDEN (Inc.) Mde god ibon och god le-Gflrertista resa ; ************* imniiHMtoi o »»»o i >»*»♦»♦etUr Hörlur I VormUftd kar för ra dar», bitar ar dr Gtaataraa,f*l rart ttd ord oa »alle paoter Jebaaare Uad komao alt tjaagas ar hrr BackmaaSJUKHJÄLPSFöREMNGEN på ala ild tjånatelorde ta och Braoell tamt dkerg. att par
, VI tra aadra nummer ar Såacar bröd erna.

' Frogiajnmct bitr ungefär av följande 
lydelse:

LAT OSS INTRODUSERA FÖR ER 
ETT BÄTTRE SÄTT ATT HAVA

om leth Canada koeferenaee 
i t alera *

»\
v Glöm ej bort, i välgörenhetens in 

' trease. den aftonand» rhållning.Stiftad IM 1. Du gamla, da fria 
t b) Stina

2. >a> Norrland
• b» Hjartats v**fa 
<ci Vaggvisa

1 <ai Skratta mina barn 
<ci Joakim.
<di Holka 

4 iai Vårsång
1 bi Glad aom fåg“lo 
•f Sköna maj
• d) Sverige.

Mäter tredje onsdagen 1 varje m4n»^ fr »-dagen den 3 maj kominer att bål 
* ®cotl Memorial Ha.ll. kl 8 e.» — las i svenska ln'.h kyrkan utav Skan 
Sekreterare J A tiaalalaoe. 2*0 rtim.rUh» OMralkomllén 

Logan Ave. Tel. A 7821 
Flnanaaekret emre. Alexla Crlstenaon.

HS So »ila St . Wirmiyes.
Sjuk ordf E Gustaf eon. 36$ Chal 

»era Ave . Pbooe St J 3*71.

SVENSKA
AMERIKA LINJEN Gardiner tvättadeI unga år. Förliden vecka arled å 

K Ing Hospital harvades ('harlie Hear- 
*on l>eo avlidne var endast 36 år 1
gammal och dödsorsak» n var gallope- ■ 
rande lungsot Ijen i så tidiga år om 
komne mSinnen var från Åse!.»-. Sve- 

I rtg»-. samt kvarlamnar dår en mor

Dbekt paseofer a rvtr af:* »silar.
New YorR och Götebortf

De mafmftåa anfarne 9 3,STOCKHOLM I.Logee Framtiden* Hopp No. 1
L O. G. T.och Alldenoiund fåoiee börjar kl g 16 
och tredje corado*o 0A00 !muin vi.ian. tu ,n : ■ ■ ,-r gura-, ho: torde alla aim unoka en co*l plats, 

i * aiåoaiioa kl. i:M • aå BuU Mö- tijti- I B Ande-->n lovat taga hand Infinna sig | tid

prDROTTNINGHOLM .8g
♦Som vi alla minnas

om begravningen oeh betala for den ■ ar den sista konserten, som hölls avfrån New Verk Från Göteborg »orfel
18 April “Steckhoim” 31 Murs 
27 Maj “Stockholm*’ 9 Maj 
10 Joni “Drottningholm11 20 Maj
8 Juli “Stockholm” 17 Juni 

29 Joli “Drottningholm” 8 Juli
19 Ang. “Stockholm” 29 Juli

g» wåiN på

Sångarbrodema. så var varenda stol 
Be#6k mötena? Alla behövas 1 ar Tillbaka till Wmmpeg. Vår känd- Jpptagen för dem vilka kommo litet 

L. D. Mrs Ottilia Egnall. 71 >veu*k-- brottare och f d. löjtnant i *♦'*>*- Vtom d»-r ovan angivna sång 
Beyle St. Tel.: A 2436 canadiaka armén Charlie Gustafson programmet, så bjuder Sångarbroder- 

m«dj fruga har i dagarna kommit til! nu ett speciellt muntrationspro-
baka till staden efter cirka två års gram Vad detta blir. måste förbliFRITT FÖRSÖK, Johnsons låtta. 

»r.abba. out boerds 
propellrar, tillbehör, nedsatta pris. fri 
leverering. många slags maskiner, — 
nya. ombyggda 
torer
Boat å Engine Exchange, Toronto.

motorer. Hyd# frånvaro Under tiden har Charlie 
agnat sig åt farmarens i våra dagar 
så otacksamma yrke uti Melita. Man 
Inom en kort tid amnar han starta 
med brottniugsmatcher. Fore ankom 
Hten till Winnipeg hälsade herrskapet 
Gustafson på frugans onkel. Charlie 
Anderson, i Birch Hills, Man Innan 
de beslutat sig var de skola slå upp 
sina bopålar, gästa de vår granne, Mr 
John Kelson, 282 J4*anley St. VI häl­
sa Charlie och frugan välkommen 
tillbaka.

en hemlighet, tills publiken kommer 
upp Men antagligen få vi ge “fader" 
Bruzell upptrada och med all trolig­
het har han högtiden till ara vaxat 
sina mustaeber a la ka i ser Wilhelm. 
Nu veta vi icke. om vl efter dessa ut­
talanden våga oss upp på konserten, 
men vi hoppas att Chas Bruzell blir 
så “busy", att han ej märker vår an­
komst och sålunda ej hotar oss med 
labbama

Foot West S7tfi It, New Verk." oe*i
Kanoter, blcycelmo- 

Fria kataloger. — Canadian
Svowaä, yppaHlf mathållning. SimiMr

biljetter mm. WINNIPEG
r-

_i eller till

SVENSKA AMERIKA LIMEN
Rå ett besök I staden var r v. vår 

värderade landsman mr Vilhelm Zet­
terlund från Krinvtew. Man 
har vistats i Canada i 26 år aamt 
stammar från det svenska Schweitz 
— nämligen Jamtland

I desaa bistra tider Ar det gott att 
veta att alla slags kläder för både 
man och damer lagas så vål att re­
parationerna bli osynliga. Vidare om­
modelleras mans och damers kläder. 
Gör ett försök hos firman Art Mend- 
Ing * R#-modell ing Co., 632 Main St, 
nåst till Starland teater Tel : A 6768 
Se för övrigt annonsen I dagens num-

-

Men hur som helst, sven­
skar. kommen ihåg dalaskalden Karl- 
feldts ord, då han säger:

Mr. Z p3r-Chicago. III. 
127 S. Thlrd BL, Mlnnesgolle, Minn.

Seattle, Weah.

I

Vi ha just installerat denna underbara New Curtain Dry er till en 
enorm kostnad. Denna maskin sätter oss i stånd att fullborda 
ed ra gardiner exakt till mått, utan bruket av en krok eller nål att
förstöra fabrikatet. Höm och uddar i perfekt skick.
Innan vi tvätta gardinerna, mäta vi dem. Efter tvättning i rent, 
mjukt vatten och bubblande såpa, torka vi dem — Ingen sträck­
ning eller dragning är nödvändig.
Lägg märke till de raka hörnen och ej ett nålhål i uddarna. 
Edra gardiner komma tillbaka i sin exakta ursprungliga storlek 
och skepnad.
Sänd oss edra gardiner. Vår betjäning skall förtjusa er. Om de 
ej äro tillfredsställande, behöver ni ej betala för dem. Vi låta er 
bli domaren.
Arbete hämtas och levereras till alla delar av staden.

TELEFONERA N 6 3 1 1 IDAG 
FÖR VAR UTKÖRARE ATT KOMMA

Gardiner mottagna före kl. 9 f.ny återsändas samma dag, om så 
begäres.

Kunder utom staden kunna sända sitt arbete per paketpost eller 
express.

RUMFORD, LIMITED
TVÄTTINRÄTTNING, FÄRGNING 

OCH DRY CLEANERS 
Hörnet Home 8c Wellington Street»

Telefon N6311

11» C Harry SL.
SM Merket It,
S4 »late 6tra
R. M. DAHL STCAMSHIR AG1NCV 
St» Logan Avo. Winnipeg, Man.

Notabelt beaök. Mr Halvor Elling 
son. generalagent för Scandinavian- 
Americau Line 1 MinneapoliM, hålea- 
de på i vår goda stad f. v. Han kom

vandra. I bröder med varandra, då 
slantarna 1 fickan slå takt mot byxans 
skinn"

San Franetwe. Cal.
New Vork Hoppas att slantarna i fic­

kan trots de bistra tiderna aro nog
tor att taga alla och en var till denna 
konsert. Allvarligt talat så aro vi 
skyldiga Sångarbrodema att visa 
vid en tillställning som denna, ty dt-1 
äro de. som för nar va rande hålla den 
svenska sångens fana högt har i vår 
svenska koloni. Det är nog sagt! Kom 
alltså!

Just från en tripp till Virginia, Minn. 
samt över Duluth. Ändamålet med 
hana resa hit var blott att gora ett
vånakapllgt besök hos harvarande 
agenter för hans linje. Han medde­
lade obs att linjen går framåt och som 
de ha fyra präktiga båtar, ar det ju 
intet att förundra sig över. Dumt nog 
hade vi själva ätit lum b den dag, då 
han var här, varför vi ej kunde som 
den övriga personalen å detta kontor 
antaga hans vänliga inbjudan att gå 
ut med honom och få en bättre lunch 
Personligen är mr Ellingaon en myc­
ket sympatisk man, vadan vi ingalun­
da förundra oss över att han har 
fi^mgång 1 sin affär. Men så ar ock 
hans lösenord 
honom välkommen tillbaka!

Lokalbiblioteket Tegnér avhöll den 
12 ds. sitt årsmöte. Under året har

Man och kvinna och barn ur
Pi besök i Staterna. Vår välkände 

landsman mr I* J Vlekberg med fru 
anlände f v. till Winnipeg De voro 
endast på genomresa för ått begiva 
sig till deras må g. pastor Edvard 01- 
mon i Albert City, lowa I sagda stad 
ka de en son. som går i därvarande 
hogskola I>e ämna stanna 1 lowa 1 
ungefär tre månader. På återvägen 
hem ha de för avsikt att besöka Karl­
stad. Minn . där en broder till mrs 
Ykkberg bor. Mr Vlckberg tillhör 
de äldre av råra svenska settlare, 
samt har här i landet nedlagt ett 
gott och samvetsgrannt arbete och 
åtnjuter allmän aktning av de, som 
ha förmånen att känna honom.

Redaktörsombyte. Mr. Ingvar Ol- 
8*-n. som anlände till detta land 1909. 
skall i dagarna begiva sig till sitt 
hemland Norge. Redaktör Olsen var 
med att starta Norröna. vår värdera­
de norska kollega, samt stannad#* vid 
denna tidning till 1911, varefter han 
arbetade på egen "book" en tid samt 
senare^ reste för Norröna Den 15 
aug 1913 kom han tillbaka hit s$mt 
stannade till den 1 april 1917. Under 
mellantiden startade han tidskriften 
“Vor Flyvende”. varav vår kollega 
Norden i Outlook. Sask., blev en fort 
sättning. Så kom hjn för tredje gån­
gen tillbaka den 1 bov. 1918 och har 
sedan dess innehaft redaktorsstolen 
för Norröna tills nu. Det är mr Ol- 
sens mening att stanna i Norge cirka 
ett år. Vad det sedan bliver av, vet 
han väl ej själv. På samma gång som 
vl avundas vår gode kollega för detta 
års fritid, så önska vi honom all möj­
lig trevnad samt ett hjärtligt menat 
“lykke paa reisen!" — Som efterträ­
dare till redaktör Olsen har Norröna

Service. Vi hälsa

1
verksamheten ej varit vidare lysande 
på grund av att inga nya böcker kom­
mit. Lo kal biblioteket har nämligen 
en viss andel i den bokorder, som Na- 
tlonalbibiioteket sänt till Sverige och 
som ännu ej expidierats.

i
En gammal svensk settlare, mr K. 

J. Lundgren från Marshwell, Sask., 
gjorde oas f. v. äran att titta in. Mr 
Lundgren anlände till det “gyllene 
landet i väster" 1881 vid 29 års ålder 
samt begav sig till Canada. Men där 
stannade haa endaat 1 tre dagar. Se-

Detta är
Gardin-taxorsom förut framhållits ej National bib­

liotekets fel. Men vi hoppas Inom 
kort få detta rättat. Lokalbibliateket 
bestämde sig för att för detta år göra 
ett Inköp av böcker, så det kommer

Per Par
Stora spets eller

nätgardiner .... $1.00 
Scrim eller Voile.. . 0.60 
Sash gardiner........ 0.30

tdan for han tillbaka till Staterna aamt ej att dröja så värst lange, forrån 
k var blev där tills 1901. då han åter i nya böcker ‘finnas å dess avdelning å 
styrde kosan till Canada. De tre för- härvarande publika bibliotek. 1 sam- 
sta åren reste han mellan Canada och 

I IT. S samt tog 1905 sin familj hit.
Sedan dess har han varit bosatt i 
Canada Trots sina 70 år ar han pigg

i nr.anhang därmed vilja vl uppmana vå­
ra goda landsman i denna stad att 
förena sig med biblioteket. Medlems­
kort kunna fås av kassören, mr W. 
Hammarstedt, 268 Fountain St., eller 
å denna tidnings kontor av redaktö-

lyckats anskaffa redaktör Sigvard 
RÖd vi k. som senast redigerat Non- 
partlsan Leaguee organ ‘'Fremtlden" 
i St. Paul. Mr Rödvik har gamla för­
sänkningar 1 Canada och äger än i 
dag ett homestead i Dahlton. Sask 
Vidare har han medborgarrätt i detta 
land samt har under de senaste åren 
tidtals vistats i Canada Under sin 
tid i Staterna har han i egenskap av 
redaktör varit förbunden med flera 
norska tidningar samt var på sin tid 
norsk korrespondent för Non-partisan 
League. Till "landet 1 väster” anlan- 
de han för 12 år sedan. Hemma 1 

The Scandinavian Old Timers av- j gamla Norge var han ock tidnings- 
höll sitt beramade mote måndag kväll man. Vl hälsa vår nya kollega hjärt- 
å Logan Hall, såsom redan annonse- hgt välkommen! 
rats. Det var ej särdeles mänga när­
varande vid mötet. Mången hade kan 
ske tankt. vi kunde klara oss utan 
dem. Detta är emellertid icke sattet 
att tanka om saken. Man borde häjl- 
re tänka som så: Oäi jag ej kommer, 
blir det kanske Inget möte -av. För 
handlingarne gingo emellertidå utom­
ordentligt bra. Föreningen räknar 
redan nu 42 inskrivna medlemmar.
Till ny styrelse for året valdes: Ord­
förande—Konsul P. B. Anderson; sek­
reterare—M. A Meyer; kassor—J.
Schroder. P. Nilson och L. Nordquist.
Medlemsavgiften fastställdes till 50 
cents pr år. Inskrivningsavgiften blir 
som förut $1.00 pr medlem (d.v.s. 
man och hustru räknas som ett). Vi­
dare beslutades att avhålla en ban­
kett detta år i likhet med föregående 
års. Bestämmandet av tid för den-

46v6v6v4vvv64v6 644V?

DR. PHILIP A. ECKMANI och kry som ett vlnterny. men så har 
hans vagga också stått i det “mörka '
Småland, och smålänningar aro ju

i kanda for att vara livskraftiga Un- | eamtltga, nämligen Chas. Bruzell till 
der sin nu över 40-åriga vistelse på J ordförande, W. Haramarstedt till kas- 
denna sidan Atlanten har han ägnat POr och R. Remldav till sekreterare 
■ ig mycket åt politik och känner en J övriga fyra styrelseledamöter 
god del därav 
fe re ra de till
ledaresidan i samma nummer Säker 
ligen hor en sådan mans ord gälla åt­
skilligt På sin tid var mr Lundgren 
medlem av den verkställande komitén 

New verK. av den luth. Canada konferensen. Han
■ HELLV|G "olAv" ,W Apnl 27 omtalade for oss att det runt Marsh
I FREDERIK VIII Maj 9 11 »ell finnes en mängd gott land — så
■ OSCAR II 18 I gott som någonstädes på de basta
■ UNITED STATES Ju»; ' . , c»n.d»
■ HELLIG OLAV Junl *
■ FREDERIK VIII Juni » -

■ Smted states Jun u I Plågas icke mer
■ HELLIG OLAV Juli “ I „ dUlg d* åkU Llnfr««irtr»kt
■ FREDERIK VIII Aug. | r1d öetersundsmagaslneU 1 Stockholm

Hytt bör reserveras en*rast välkända tillverkning finnes. Detta
■ hos närmaste lokalagent, stora, i medel botar ftbsolut magsjukdomar,
■ modlrna. snabba po*l- mcJ 99+ ma<syrBi magkatarr, magsår,
■ 2*fre kl».er dAll« m.i.mAltnin.. trö* »rförin* och
■ b«k.»»>l,iheter pl .1 » dlr««d fftlj»»de .»Indel, mattlshw.
I Hörlin och J»»l"*'b»ti»nino. trychande kan»]» I ma*«rop«n. »reda
I B.l't..r Irin Svcr.g» utaUl I bröaleL «)innJo.h« nr Rehom-
m la, fortfaranti. IUI alla rlalioner oendera» på det b*ata a» hrr^låånre.
H , i M n venad. - de kunna I Pri» per paket. $1.0. poetpald.
I Mnda» pr pcat eller teh*r»f Enum återfSraålJare för Canada.
I Hinrånd er 1111 nårm»»te lokal CHAS. J. SANDBERG
I **'" SCANDINAVIAN m *•"" 8tre,t-

AMERICAN LINE
■ 123 So. 3rd St-, M-nneapol.s

— eller —
I P M. DAHL SS. AGEN C Y
■ SåS Lofae Ave. Winnipeg. Man.

Starka vädjandee gjordes f. v. i ea-1 
geleka underhuset för att borttaga I
embargot nsot canaälak boeka»

Skandinavisk Tandläkare.
TÄNDERNAS VÄRD tår Icke för

summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje tUl eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vin under­
söka edra tänder gratis.

Tänder utdragas smärtfritt. 
OBS.!—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage å. Smith, Winnipeg.

ren. Vid val av styrelse omvaldes

Det var honom vl re K Fleming. Loul» Norgren, C. 1’ear- 
▼år första artikel å

' SCJVNDINAVIAN; 
•AMERICAN

■

son och O Hagelin. Till revisorer ut- 
sågos C. H. Nilson och J. A. Gustaf-

m VI KUNNA NU SÄUA TILL ER FÖR DET iiLinjens ångare 
gå direkt tilli NYA, LÅGA PRISET
SVERIGE nya eller brukade Ford-modeller enligt vår speciella 

avbetalningsplan — en
Liten kontant nedbetalningSCAND1A AND AB1NGD0N 

HOTELSÖNSKAS
och reeten i månatliga avbetalningar; eller vi taga er 
gamla vagn aom första kontanta nedbtalning föc en ny

Vi tala svenska.

Flicka för enkel kokning samt för 
“downstairs” arbete. Flicka finns för 
“upstairs" arbetet. Lon $35 i måna­
den. — Mrs. T. Sweatman, 266 Kings- 
way. Telef.: Ft.R. 2236

I
Ablngden Sgusre, Sth Avs., Nsar 12th

•trest, New York,

Bästa hotell för den resande aksua 
▲11a modårna 

fordringar för S:drs och S:4)e kloo
DOMINION MOTOR CAR Co., Ltd,tina viska publiken

ÖNSKAS Hörnet Fort & Grahajn Telefon N 7316
Mitt emot Orpheum teaterEn flicka i 26—30 ars åldern 

erhaller plats att hushålla samt 
ibland hjälpa till i Grocery Store 
för ungkarl nära Fort William, 

i Måste kunna läsa och skriva 
engelska, och om möjligt förstå 
skandinaviska språken. Svar till 

P.O.Box 50. Linmark. Ont.

REKOMMENDERA» AV LEDANDE 
ANGBATgBOLAQ -e-a-x-x-s-s-s-o-s-x-c—x-«******

Paaeagerare mötaa H JAravggaeta- ♦Honan 1 New Tori Tid ankomsten
NEW SARNIA PRICES

on
Full Government Guage Barb Wire

BIBLISKT FÖREDRAGWinnipeg, Man. F.O.B. our Winnipeg Warehon.se
2-Point, weight 79 Ibs........................... $3.90 per 80-rod spool
4-Point, weight 86 Ibs...........................$4.00 per 80-rod spool

TERMS: Cash with the order or C.O.D.
If intereated in, woven fencing, lawn fencing, gates, etc., 

write for prices.

av F. E. Linder'i Morrow Hall, 
394 Talbot Ave., Elmwood, sön­
dagen den 23 april, kl.^3 e. m. 
Ämne: "Sättet av Herrens ned­
stigande". Välkommen!

15 DOLLAR 0M DAGEN aamma samt arrangementen uppdrogs 
åt styrelsen. Tiden kommer emeller­
tid att fixeras så snart som möjligt, 
så alt så många som möjligt är må 
kunna ordna för aig för att bliva i 
tillfälle att deltaga. Låt osa till alut 
Mga, att styrelsen, och speciellt ord­
föranden, onakar att se varenda old- 
timer vara närvraande vid denna ban­
kett. — M. A. Meyer, aekr.

Den stora vårfästen, som Svenska 
Sångarbrodema anordnat, kommer 
som förut nämnt är att hållas ons­
dagen den 26 april i Columbus Hall 
med början kl. 8.15 e.m Sagda lokal 
ar som bekant belägen i hornet av 
Smith 8t. och Graham Ave. Program 
met bjuder på ett enastående urval, 
som aldrig tillförne hörts bär 1 Win 
nipeg. övningarna för densamma ha 
pågått 1 cirka fyra månader och re­
sultatet blir med all säkerhet till­
fredsställande Utom sängarnas pro­
gram märkes deklamation av ange 
Halley Nilson, som skotte sig så ut­
märkt p* Bergslagsmors aftonunder­
hållning. Barytonsolo av Sångarbfb-

kan med låtthet förtjänas av en var, 
med stor bekantskapskrets, genom 
att f öraål ja S vena ka Statens Premie­
obligationer.

Skriv Idag efter agentvttlkor. 
Bankkonto: Skandinaviska Banken.
OBUGATIONSCENTRALEN

Drottninggatan 47, Stockholm. Sweden

REFERENCE: Bank of Montreal.

THE SARNIA FENCE C0., LIMITED
502 Kecwayden Bldg.,FJÄDERFÄ, levande och 

slaktade, samt FÄRSKA ÄGG Winnipeg. Man.
************* ********* *************köpas alltid till högsta marknads­

priser. Häckar tillhandahållas på be­
gäran inom Manitoba och Saskatche­
wan. H464<M6»666U4W»6»m

STOR VARFÄST Elektriskt arbete C H. NILSON 
D» «h hemkMUWn. 
Största skandinavisks

Logan Ave.
A"«ra dBrrefi frie Mel» ES

NATIONAL PRODUCE & 
TRADING COMPANY.

485 Pritchard Ave.. Winnipeg, Man.anordnas av
Ni M» Elektriska tråttmaaklBor — 

In stall erlng — 
Baktriaks s yls lar —-

Svenska Sångarbrodema

COLUMBUS HALL

ART MENDING k 
REMODELLING Co. å MÄNGER

ftu Må m) V • I632 Main St., näat till Starland Teater 
Tal. A 5768

Vi göra osynliga reparationer av 
hål i alla kläder. Kostymer och över­
rockar vända och gosskostymer gö­
ras av mana utslitna kostymer Dry 
Cleaning och pressning Snabb betjä­
ning Mrs. Eyckermans hjälper damer 
ommodellera sina kläder Tillfreds­
ställ etse garanteras för allt arbete. 
Försök oas en gång, och ni skall kom­
ma tillbaka.

THE Talafaw A—7*1\HÖRNET AV SMITH ST. OCH GRAHAM AVE.

Onsdagen den 26 April, kl. 8.15 eun. 
SANG — Deklamation — SANG 
DANS

EN TREVLIG AFTON TILLFÖRSÄKRAS

6. T. KUMMIN, Mr.
W RORTABe AVE. FÖRSÖK

the McLaren
DANSGhmtama Det ir

“SOM ATT KOMMA UT
ALEX. McOREOOR, Mg»

derna» ledare. Manne BarKpi»». »om Kolgnirågarna i US. medgåro f. ». 
att ertejke» en spritt alg l»n Inom 
Lcke-ankra distrikte»

ende» Me» korta tid haa »latst» hår 
M ett fördelaktigt gitt Gyees vin Prenuherera på & C. T.1

e

(1

Ck

Eri LÄvwUU

Ordan Ma

Tal het Av*.

Bygg en 
CRIB SILO

Den motstår frost—
— fienden tifl silage 
o. det är den billiga­
ste silo i marknaden.

För »idare underrhuelee hån- 
ränd er till

T. A. Berrewi Lumber Ce.
403 Scott Block, Winnipeg.

ULL SVERIGE
Bergensf jord Apr. 28
■Stavangerf jord Maj 19
HergeiuifjOrd Juni 9
Stavangerf jord Juni 30
Hergen*fjord Juli 21
Stavangerf jord Aug 11
Noraka Linjen är allmänt erkänd 

för den utmärkta behandling som 
paasagfrarne erhålla. Man bör re­
servera hytt plats 1 tid. Passage­
rare till Sverige få fritt välja, an­
tingen att stiga av ångsten i Ber­
gen. och resa med den naturskons 
Bergenshanan, över .!e norska fjäl­
len till Kriatåanla. ell«*r stanna om­
bord tills båten framkommer till 
Kristian la. Vidare fri järnvigaresa 
till Göteborg. Malmö och Hälsing­
borg, aamt fri befordran sv koffert 
till bestämmelseorten 1 Sverige, 
ingen paesvlsering för resan g- som

Biljetter från Sverige
utfärdas till alla stationer 1 Ame­
rika och Canada Svenska växlar 
till Lägsta kurs. Besök närmaste 
lokal agent eller ekriv till

Piorwegian American Line,
MINNEAPOLI6: Hobe A Co., 319 

2nd Ave. 8.
CHICAGO: 115 Se. Dearborn Str. 
SEATTLE: 706 3rd Ave 
SAN FRANCISCO: Thlrd and Mär­

ket Street».
NEW VORK: Whitehall 4 Bridge 

Street».

P M. DAHL S.S. AGENCV 
Special Canadian Agency 

825 Logan Ava. Winnipeg. Man.
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